
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

14. ­ 16. November 2019

2280. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Collier GG 14 ct. Brillanten
dunkelorangefarbener Edelstein
Lot 2584

Auswahl Münzen Medaillen GG Si. u.a.
Mexiko Dt. Reich England Österreich
Südafrika Panama u.a.
Lot 3076­3077

Ölgemälde sign. L. RUCKRIEGEL (wohl Ludwig R. 1890­1973) "Meeresbrandung"
Lot 4681

Damenring WG 18ct. Brillant zentral ca. 0,6ct.
Lot 2600

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. Brillanten Rubincabochons
Perle u.a.
Lot 2617­2623

Damenarmbanduhr
WG 18ct. EBEL
Lot 2847
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Münze Si. BRD 5DM GNM
Lot 3074

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. z.T. Rubine u.a.
Lot 2595­2599

Auswahl Schmuck
GG/WG 14/18ct.
Brillanten von ca.
0,2­ zus. 1,28ct. u.a.
Lot 2612­2616

Auswahl Schmuck GG/WG/RG 14/18ct. Si. 800 Brillanten Saphire Turmaline u.a.
Armbanduhr ORAFA
Lot 2531, 2846

Auswahl Schmuck GG/RG 14ct. Brillanten Rubin
Saphir Smaragd
Lot 2626­2629

Auswahl Schmuck GG 14ct.
Lot 2562­2563

Ziviles Abzeichen/Absolventenabzeichen des
Instituts für Eisenbahningenieure Russland um
1900/1910
Lot 3086



Besichtigungszeiten: Freitag 8.11.2019 15 ­ 18 Uhr
Samstag 9.11.2019 12 ­ 16 Uhr
Montag 11.11.2019 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 12.11.2019 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2280. Auktion | Haupthaus | 14.­ 16. Nov. 2019

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 / 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:

Donnerstag, 14.11.2019

ab 13.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 14.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 14.30 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 15.30 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 15.11.2019

ab 10.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 16.11.2019

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab ca. 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 18.11.2019 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 19.11.2019 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 20.11.2019 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2019/2020 ­ Siehe Internet

Radbrunnengasse 6 November/Dezember 2019
Albrecht­Dürer­Platz 8 Februar 2020
Änderungen jederzeit vorbehalten.
Weitere Termine für 2020 in Planung

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben; siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online­Shop
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Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Unser Auktionsteam

Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsführung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Unsere

Auszubildenden:

Christopher Wenz
Annika Swatosch
Stefanie Schrepler

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin Sonja Simon

Kunsthistorikerin
Michael McCoy
Kunsthistoriker

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Philipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Lea Daxelmüller
Kunsthistorikerin

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin

Timo Hüttner
Kfm. für
Büromanagement
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Auktionszeitplan
2280. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 14.11.2019 13.00 Uhr 0 1 ­ 57
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 148 ­ 170

181 ­ 299
300 ­ 306
315 ­ 332

0 335 ­ 415

2287. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 14.11.2019 ca. 14.00 Uhr 0450 ­ 487
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2281. Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 14.11.2019 ca. 14.30 Uhr 0550 ­ 642
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 787

0 850 ­ 955
2282. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 14.11.2019 ca. 15.30 Uhr 1000 ­ 1097
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2283. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 15.11.2019 10 Uhr ­ ca. 17.00 Uhr 2000 ­ 2632
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 ­ 2861

3000 ­ 3086
3100 ­ 3198

2284. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 16.11.2019 9.30­ ca. 11.00 Uhr 4000 ­ 4133
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4324

4500 ­ 4681
4800 ­ 4843
4900 ­ 4916
4990

2286. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 16.11.2019 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5114
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2281. & 2282. Auktion: Varia Teil II
Samstag 16.11.2019 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5517
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550 ­ 5551
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5605

5650 ­ 5676

Samstag 16.11.2019 ca. 13.00 Uhr 5700 ­ 5711
5730

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5760 ­ 5762
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 ­ 5802

5850 ­ 5871
5890
5900 ­ 5906
5950 ­ 5974

2250. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 16.11.2019 ca. 13.15 Uhr 6000 ­ 6127
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6207

6300 ­ 6316
6400 ­ 6403
6450 ­ 6455
6500 ­ 6627



KatalognummerHöchstgebot €
Schriftl. Tel.

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 10.00 ­ 17.00 Uhr
Samstag 10.30 ­ 13.00 Uhr

Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte Berücksichtigung
eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches Gebot
erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten. Eine
Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Bezeichnung Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg

Tel: 0911­ 810 22 50
Fax: 0911­ 810 22 55 0

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten.
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2280 14­.16.Nov.
.

19

Höchstgebot €
Schriftl. Tel.
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen ­ Aufgeld 20% + 19% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1. Es handelt sich um eine freiwillige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einlieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftliche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegliche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einlieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, andernfalls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindlich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu erteilen, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen will.

6. Schriftliche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorliegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden ­ wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt ­ vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpflichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fällig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar­ oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzlich erfüllungshalber, nicht an
Erfüllungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

10. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfalls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
13. Die Rechte an bereits erstellten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



2280. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 14. November 2019
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1 1 Figur Porz. ROSENTHAL 1920 / 30er Jahre "Tänzerin" 28118 80,00
bem. goldstaff. H ca. 32cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

2 1 Restservice Porz. ROYAL COPENHAGEN "Musselmalet" 28205 80,00
ber. Asp. **s. Fotokat.**

3 1 Wandkerzenleuchter Porz. wohl MEISSEN 19.Jh. / um 28100 1.200,00
1900 aufgesetzte Figur Blüten- und Rocaillendekor
bem. goldstaff. H ca. 57cm z.T. gekl. **s.
Fotokat.**

4 1 Figur Porz. MEISSEN Pfeifferzeit "Flöte spielende 28034 245,00
Schafhirtin" bem. goldstaff. H ca. 16cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

5 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Russische Windhunde" 28037 200,00
Entwurf um 1936: Fritz HEIDENREICH (wohl
1895-1966) Unterglasurbem. H ca. 13cm Asp. **s.
Fotokat.**

6 1 Speise- / Kaffeeservice ROYAL COPENHAGEN weiß-blau 28244 560,00
für ca. 8 Pers. Platten Terrine u.a. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

7 1 Restservice Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter 28200 200,00
Weinlaubdekor mit Schwanenhals goldstaff. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

8 1 Figur Porz. NYMPHENBURG 20.Jh. "Julia" aus der 28239 180,00
Serie Commedia dell'Arte Entw. Franz Anton
BUSTELLI (wohl 1723-1763) bem. goldstaff. H ca.
20cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

9 1 Figur Porz. NYMPHENBURG 20.Jh. "Pantalone" aus der 28239 180,00
Serie Commedia dell'Arte Entw. Franz Anton
BUSTELLI (wohl 1723-1763) bem. goldstaff. H ca.
18cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

10 1 Figur Porz. KPM "Elefant" weiß H ca. 33cm z.T. 28178 200,00
besch. rest. Asp. **s. Fotokat.**

11 1 Konv. Porz. KPM MEISSEN u.a. Figuren Teller u.a. 28143 o.L.
z.T. mit Karton ber. Asp. **s. Fotokat.**

12 1 Figur Porz. MEISSEN Pfeifferzeit "Sitzender 28165 500,00
Leopard" Entw. um 1930 von Rudolf Löhner (wohl
1890-1971) bem. H ca. 13,5cm besch. gekl. Asp.
**s. Fotokat.**

13 1 Teeservice Porz. wohl Japan für 6 Pers. unters. 28115 o.L.
gemarkt bem. goldstaff. ber. Asp. **s. Fotokat.**

14 1 Figur Porz. HEREND "Mädchen in ungarischer Tracht" 28058 32,00
bem. H 17,5cm. ber. Asp.

15 1 Figur Porz. HEREND "Madonna mit Kind" bem. H 17cm 28058 32,00
besch. gekl. Asp.

16 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Der Froschkönig" Entw. Lore 28010 o.L.
FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1908-2002) bem. z.T.
goldstaff. H ca. 21cm ber. Asp.

Porzellan und Keramik
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17 3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestrichen 28025 210,00
"Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entw. Claire
WEISS (wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber.
Asp.

18 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Liegendes Reh" weiß H ca. 28050 65,00
10cm min. ber. Asp.

19 1 Figur Porz. KPM "Vögelchen" weiß H ca. 6,5cm min. 28050 50,00
ber. Asp.

20 1 Figur Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I 28005 170,00
"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (wohl
1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
fehlt ber. Asp.

21 2 Figuren Porz. GRÄFENTHAL u.a. "Kniender Damenakt" 28127 o.L.
"Galoppierende Pferde" versch. Gr. ber. Asp.

22 1 kl. Konv. Porz. MEISSEN z.T. 2x gestr. Vase 28159 o.L.
Schalen versch. Dekore ber. Asp.

23 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 28010 40,00
war die Erste von Tausendundeinernacht" min.
goldstaff. D 26cm Asp.

24 1 Konv. Porz. KPM ROSENTHAL Schale Kaffeetassen 28189 o.L.
Maria Weiß ber. Asp.

25 1 Pendant Figuren Porz. Nymphenburg mit Pressmarke 28189 o.L.
u. Löwe "Rokoko-Pärchen" weiß H jew. ca. 24cm ber.
Asp.

26 2 Figuren Porz. MEISSEN "Bauernpärchen" 1 28171 o.L.
Hummelfigur 1x gestr. stark besch. Asp.

27 1 Obstschale wohl Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN 28010 255,00
wohl um 1900 weißglasiert aufgesetzter
Früchtedekor H ca. 33cm min. besch. Asp.

28 1 Konv. Porz. ROSENTHAL studio-line z.T. VERSACE 28196 80,00
Mokkarestservice Sammeltasse Kaffeeservice f. 2
Pers. u.a. versch. Dekore ber. Asp.

29 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Rosa Rose" f. 6 Pers. 28070 410,00
bem. goldstaff. min. ber. sowie 1 Schälchen Porz.
MEISSEN 1x gestr. "Gelbe Rose" Asp.

30 1 Vase Porz. amphorenförmig m. Schlangenhenkel 28010 200,00
Blumendekor z.T. goldstaff. H ca. 53cm ber. Asp.

31 1 Teegedeck Porz. HEINRICH "Original Bordporzellan 28022 315,00
LZ Hindenburg" von 1935 elfenbeinfarb. goldstaff.
Emblem "Deutsche Zeppelin Reederei" z.T. gekl.
Asp.

32 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. Vase 28121 o.L.
Deckeldosen u.a. versch. Dekore ber. Asp.

33 1 Bodenvase Porz. KPM Entw. Johannes HENKE um 1975 28177 250,00
Weiß goldstaff. H ca. 71cm ber. Asp.

34 1 Suppenteller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 28266 o.L.
bemalt Blüten z.T. goldstaff. Durchm. 23cm ber.
Asp.

35 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 28267 o.L.
Spiegel bemalt Blumenbouquet Fahne reliefiertes
Rocaillendekor goldstaff. Durchm. 29,5cm min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**
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36 1 Kaffeerestservice Porzellan MEISSEN z.T. 2x gestr. 28267 o.L.
"Rosa Rose" für 8 Pers. goldstaff. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

37 2 Deckeldöschen Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 28234 o.L.
bemalt Blütendekor versch. Formen / Größen Asp.
**s. Fotokat.**

38 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG 20.Jh. "Falkner in 28234 o.L.
Grün" Entwurf Theodor KÄRNER um 1916 bemalt
goldstaff. H 22cm besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

39 1 Figur Porzellan ROSENTHAL Jugendstil "Putto - Ich 28234 o.L.
gratuliere" Entwurf um 1913 von Ferdinand
LIEBERMANN (wohl 1883-1942) weiß / Unterglasurbem.
goldstaff. H 17cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

40 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Rosa Papagei" 28284 100,00
Entwurf Gunther GRANGET (*1932) Terrainsockel
Unterglasurbem. H 30,5cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

41 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Seemöwenpärchen" 28284 150,00
Entwurf Gunther GRANGET (*1932) Terrainsockel
Unterglasurbem. H 36,5cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

42 1 Figuren Porzellan HUTSCHENREUTHER "Meisenpärchen" 28284 o.L.
"Fischreiher" Entwurf Gunther GRANGET (*1932) /
Hans ACHTZIGER(1918-2003) jew. Terrainsockel
Unterglasurbem. versch. Größen besch. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

43 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Steinadler" 28284 200,00
Entwurf Karl TUTTER (1883-1969) Unterglasurbem.
Terrainsockel H 44cm min. gechipt ber. Asp. **s.
Fotokat.**

44 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Paradiesvogel" 28284 250,00
Entwurf Hans ACHTZIGER (1918-2003) Unterglasurbem.
Terrainsockel H ca. 40cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

45 1 Prunkvase / Amphore Porzellan gem. "Z mit Krone" 28284 o.L.
reliefierter / plastisch ausgearbeiteter Dekor
"Putti" u.a. bem. goldstaff. H ca. 55cm z.T.
besch. ber. Asp.

46 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 28290 250,00
Zwiebelmuster f. 4 Pers. Asp.

47 1 Figur Porzellan KPM "Steinmetz" weiß H 10cm besch. 28265 o.L.
Asp.

48 1 Mokkakanne Porzellan RAUENSTEIN wohl um 1900 bem. 28290 o.L.
blau / rot "Blüten- und Vogeldekor" H 19,5cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

49 1 Wandkonsole / Konsolenvase Porzellan 28269 o.L.
rocaillenförmig bemalt goldstaff. H. 34cm ber.
Asp.

50 1 Kaffeeservice Porzellan KPM reliefierter Dekor 28123 o.L.
weiß goldstaff. f. 12 Pers. (zus. jew. 2
Kaffeekannen / Milchkännchen / Zuckerdosen) ber.
Asp.
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51 1 Wandteller Porzellan FÜRSTENBERG "Jubiläumsteller 28163 o.L.
der Volksbank Lüneburg" Durchm. 24cm Orig.-Karton
Asp.

52 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Mädchen mit 28333 200,00
Windhund" Entw. Carl WERNER (wohl 1895-1980)
Unterglasurbem. H ca. 35cm min ber. Asp.

53 1 Prunkteller Porz. ROSENTHAL "Rosemarie" z.T. 28333 o.L.
goldstaff. D ca. 29,5cm Asp.

54 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Hündchen" Unterglasurbem. H 28339 o.L.
ca. 8cm Asp.

55 1 Kaffee- / Teeservice Porz. MEISSEN z.T. zwei Mal 28342 o.L.
gestrichen Weinlaubdekor für ca. 12 Pers. mit
Kuchenplatte u.a. min. ber. z.T. gekl. Asp.

56 1 Figur Porzellan KMP "Eisbär" weiß H ca. 15cm ber. 28107 120,00
Asp.

57 1 Zierteller Porzellan KPM Fahne bem. / goldstaff. 28107 o.L.
ber. Asp.

148 1 Figur wohl Bronze unsign. "Diskuswerfer" Teile 28010 o.L.
fehlen Asp.

149 1 Figur wohl Galvano / Bronzeguss "Steigendes Pferd" 28260 o.L.
H 58cm z.T. besch. Asp.

150 1 Figur Bronze wohl Sabine HARBORTH (*1967 Hamburg) 28146 500,00
"Wächter 1 / 3" Guss 1 / 7 H ca. 70cm m.
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

151 1 Figur Bronze wohl Sabine HARBORTH (*1967 Hamburg) 28146 500,00
"Wächter 2 / 3" Guss 1 / 7 H ca. 60cm m.
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Figur Bronze wohl Sabine HARBORTH (*1967 Hamburg) 28146 500,00
"Wächter 3 / 3" Guss 1 / 7 H ca. 50cm m.
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

153 3 Figuren Holz wohl E.18.Jh. "Madonnen / Heilige" 28207 600,00
Reste v. polychrom. Fassung z.T. verg. versch. Gr.
Hände fehlen besch. Asp. **s. Fotokat.**

154 1 Figur Bronze wohl um 1900 bez. O. OPITZ 28238 o.L.
"Fanfarenbläserin" auf Marmorsockel H ca. 66cm
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

155 2 Figuren Metall u.a. wohl 18. / 19.Jh. "Buddhakopf" 28238 o.L.
"Kugelspieler" versch. Gr. ber. **s. Fotkat**

156 1 Figur Bronze u.a. undeutl. bez. wohl Aug. MOREAU 28174 o.L.
(wohl August M. 1834-1917) "Die Geflügelhändlerin"
auf runder Marmorplinthe / Terrainsockel H ca.
62cm Teile lose ber. Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Figur wohl Jade "Paradiesvogel" auf Holzsockel H 28238 o.L.
ca. 28cm min. besch. Asp.

158 2 Figuren / Objekte Bronze lt. EL Heinz HEIBER 28191 80,00
(1928-2003) "Christus am Kreuz" u.a. versch. Gr.
Asp.

159 1 Figur Holz 20.Jh. "Musizierender Engel" bem. z.T. 28191 o.L.
besch. Asp.

160 8 Figuren wohl Elfenbein / Bein "Elefantenherde" 28010 180,00
versch. Gr. Asp.

Figuren u.a.
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161 1 Figur Bronzeguss / Metall wohl Martin A.R. 28158 o.L.
MEYER-PYRITZ (wohl 1870-1942) "Dogge" bez.
"Ehrenpreis des Deutschen Doggenclubs" H ca. 34cm
z.T. besch. sowie 1 Figur Bronze "Schlange"
ber.Asp.

162 1 Figur Metall Hohlguss "Landsknecht" auf Sockel H 28161 50,00
ca. 60cm Asp.

163 1 Figur Metall Hohlguss "Landsknecht" auf Sockel H 28161 50,00
ca. 60cm z.T. besch. Asp.

164 1 Figur Holz geschn. wohl 19. / 20.Jh. "Heiliger 28032 125,00
Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.

165 1 Büste wohl Elfenbein Ende 19.Jh. "Bacchus" H ca. 28234 o.L.
12cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

166 1 Pendant Figuren Holz (lt. El.) um 1680 / 1700 28284 2.900,00
"Barock-Engel" bem. H jew. 94cm z.T. rest. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

167 1 Figur wohl 18. Jh. Würzburg "Barockengel" Reste 28284 750,00
polychromer Fassung H ca. 68cm z.T. besch. Asp.

168 1 Figur Holz (lt. El.) 19. Jh. "Schutzmantelmadonna" 28284 300,00
bem. H ca. 71cm Asp.

169 1 Figur wohl 18. Jh. Holz geschn. "Geflügelter 28269 150,00
Puttokopf" bem. z.T. Reste von Vergoldung H ca.
24cm ber. min. Farbabpl. Asp.

170 1 Figur Holz wohl Mitte 18. Jh. Böhmen "Heiliger 28261 o.L.
Nepomuk" H ca. 71cm Reste polychromer Fassung z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Teekanne Biedermeier Silber gepunzt England wohl 28349 450,00
Liverpool m. Ebenholzgriff H ca. 22cm ber. Asp.
**s. Abb.**

182 1 Kerzenleuchter wohl 18. / 19. Jh. Holz geschn. 28326 o.L.
Reste polychromer Fassung H 58cm Teile fehlen
besch. Asp. **s. Abb.**

183 1 Monstranz wohl 18. Jh. Holz geschn. vergol. H 61cm 28326 o.L.
Teile fehlen min. besch. **s. Abb.**

184 1 Kerzen- / Altarleuchter wohl 18. Jh. gedr. 28326 100,00
Metallblech verziert H 67cm min. Dellen / besch.
Asp. **s. Abb.**

185 1 Kerzenleuchter wohl Empire Metall versi. Verziert 28284 o.L.
4-flamm. H ca. 55cm Asp.

186 4 Schalen gepunzt wohl Si. Thailand versch. Dekore / 28204 o.L.
Größen ber. Asp.

187 3 Kerzenleuchter Metall im Art Déco-Stil Metall 28333 o.L.
jeweils 2-flammig H ca. 33cm u.a. Asp.

188 1 Obstkörbchen Metall versilbert wohl Anfang 20.Jh. 28300 o.L.
England Blütendekor oval L 28cm Asp. **s.
Fotokat.**

189 1 Ananaspokal wohl Ende 19.Jh. / um 1900 28300 o.L.
ungestempelt Silber(?) / Metall versilbert innen
verg. mit Gravur H 24cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

Varia & Silber
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190 1 Zierteller Silber mit Tremolierstrich 19.Jh. 28269 o.L.
gemarkt "N" wohl Nürnberg Meisterzeichen "Engel"
getriebener Dekor Spiegel "Kinderpaar mit
Vögelchen" Fahne Früchtekranz Durchm. 15cm Asp.
**s. Fotokat.**

191 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 Porzellan 28269 o.L.
u.a. ROSENTHAL DELFT Deckeldöschen Schälchen
Löffel u.a. Asp.

192 1 Schale Glas geschliffen Fuß Silber 925 Deutschland 28316 o.L.
1 Kerzenleuchter England Metall versilbert
3-flammig versch. Größen Asp.

193 1 Gebetsmühle / Meditationskugel Elfenbein geschn. 28290 250,00
wohl 1960er Jahre 2-teilig Gesamthöhe ca. 40cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

194 2 Sektflöten Glas mundgeblasen H ca. 36cm z.T. 28172 o.L.
besch. gekl. Asp.

195 1 Krippenfigur Holz wohl 18. Jh. "Christus" L ca. 28284 450,00
38cm B ca. 27cm bem. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

196 1 Konvolut Döschen / Parfümfläschchen u.a. Glas m. 28284 o.L.
Silbermontierungen versch. Asp.

197 1 Konvolut Dekorationsobjekte u.a. Metall u.a. 28284 o.L.
Kruzifix versch. Asp.

198 1 Konvolut Löffel Silber versch. Dekore / Gr. Asp. 28284 90,00
199 1 Pendant Kandelaber im Barockstil versch. Punzen 28284 2.000,00

wohl Silber jew. 5-flammig H ca. 53cm Asp. **s.
Fotokat.**

200 6 Becher Russland Si. 84 Lot Ende 19.Jh. z.T. 28105 280,00
vergoldet versch. Gr. **s. Fotokat.**

201 1 Kaffee- / Teekern Silber 830 Deutschland 20.Jh. 28234 o.L.
DEYHLE GEBRÜDER Schwäbisch Gmünd im Barockstil
5-teilig Asp. **s. Fotokat.**

202 1 Kaffee- / Teekern Silber gemarkt 833 Deutschland 28146 450,00
wohl Ende 19.Jh. Juwelier Aug. FREYTAG
Girlandendekor mit Ebenholzgriffen 4-teilig
(Tablett fehlt) Asp. **s. Fotokat.**

203 1 Kaffee- / Teekern Silber 835 Deutschland WILHELM 28174 o.L.
T. BINDER Schwäbisch Gmünd um 1900 Früchtedekor
z.T. Elfenbeinknäufe 5-teilig Asp. **s. Fotokat.**

204 1 Set Silber 800 Deutschland bestehend aus 28174 o.L.
Milchkännchen Zuckerdose 2 Tabletts Rocaillen- /
Blütendekor ber. Asp. **s. Fotokat.**

205 1 Set Silber 925 / 830 z.T. WILHELM T. BINDER 28174 o.L.
Schwäbisch Gmünd bestehend Milchkännchen
Zuckerschälchen 1 Tablett z.T. godroniert Asp.
**s. Fotokat.**

206 1 Fußschale / Konfektschale Silber 900 innen 28174 o.L.
vergoldet 20.Jh. Fuß plastisch ausgearbeitet H
13cm Asp. **s. Fotokat.**

207 1 Schale Silber 800 3 Kugelfüße Spiegel 28174 o.L.
Hammerschlagdekor Fahne durchbrochen gearbeitet
Durchm. 29,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
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208 1 Schale Sterlingsilber England Birmingham 28174 o.L.
geschweifter Rand oval L 36,5cm Asp. **s.
Fotokat.**

209 1 Schale Silber 835 Deutschland GRIMMINGER J. 28174 o.L.
Schwäbisch Gmünd Kordelrand L 30,5cm min. Dellen
Asp.

210 1 Fußschale Sterlingsilber England Durchm. 24cm Asp. 28174 o.L.
211 1 Körbchen Silber 900 wohl 1910 / 20er Jahre wohl 28174 o.L.

Art Déco H ca. 15cm mit rundem Standfuß Asp.
212 1 Konvolut Silber 800 / 835 u.a. Deutschland z.T. 28174 o.L.

WILHELM T. BINDER Schwäbisch Gmünd Milchkännchen
Zuckerschälchen u.a. z.T. Dellen Asp.

213 3 Schalen Silber 835 / versilbert Deutschland 28174 o.L.
versch. Dekore / Größen z.T. min. besch. Asp.

214 1 Girandole / Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 28003 1.900,00
6-flammig im Barockstil H ca. 42cm Asp.

215 1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr. 28003 570,00
gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm

216 1 Menage geschliffenes Glas Aufsätze Sterlingsi. 28003 47,00
Asp.

217 1 Schale wohl Kristallglas geschl. m. Fassung Si. 28049 63,00
800 "Dresden" D ca. 21cm min. ber. Asp.

218 1 Aufbewahrungsgefäß / Deckeldose lt. EL Si. 28004 340,00
(695gr.) ungem. wohl um 1800 orientalisch getr.
Dekor H ca. 15cm ber. min. Dellen Asp.

219 1 Schale Zinn dat. 1855 z.T. grav. u. bez. "A. Ap. 28174 o.L.
Berger" Durchm. ca. 32cm min. Dellen Asp.

220 1 Kanne wohl Ende 19.Jh. / um 1900 versi. 28142 o.L.
Schwanenhals m. Ebenholzgriff H ca. 33cm z.T. min.
besch. Asp.

221 1 Kaffeekern wohl Anfang 20 Jh. Metall wohl versi. 28184 o.L.
z.T. mit Ebenholzgriff 3-teilig Tablett fehlt ber.
Asp.

222 1 Tablett Si. 835 WILKENS passig geschweif. Form 28184 o.L.
sowie 1 Flaschenhalter Metall versi. u. 1
Konfitürenschälchen m. Löffel ber. Asp.

223 1 Konvolut Dekorationsobjekte Si. 800 / 835 28184 o.L.
Sterlingsi. z.T. wohl um 1900 Beissring
Zigarettenspitze Pillendöschen Dose u.a. ber. Asp.

224 1 Bierkrug Feinsteinzeug METTLACH "Gänsemännlein" m. 28157 50,00
Zinndeckel H ca. 26cm ber. Asp.

225 2 Dekorationsobjekte Metall u.a. wohl 28215 o.L.
Cloisonné-Arbeiten Vase Deckeldose "Ente" versch.
Gr. ber. Asp.

226 1 Deckeldose Si. wohl 18. / 19. Jh. gemarkt "R in 28238 o.L.
Schild" u.a. Rocaillendekor Knauf: "Putto mit
Pfau" innen Reste von Vergoldung H ca. 10cm ber.
Asp.

227 1 Karaffe Glas wohl 1800 / 19.Jh. transparent m. 28178 o.L.
Bemalung "Drache" z.T. goldstaff. H ca. 22cm ber.
(für 1.500,-DM bei Antiquitätenhändler gekauft)
Asp.
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228 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. wohl um 1900 Glas 28261 o.L.
Holz u.a. Taschenuhr Gläser Fragment eines
Kruzifix u.a. z.T. besch. Asp.

229 1 Entfällt 28000 o.L.
230 3 Miniaturen z.T. wohl Elfenbein wohl 1920 / 30er 28010 o.L.

Jahre "Goethe" u.a. versch. Größen Asp.
231 1 Nähset wohl 1920er Jahre im Etui Gsp. 28010 o.L.
232 1 Deckeldöschen Metall versilbert um 1900 lt. Einl. 28216 o.L.

aus dem Besitz des Freiherrn Karl-Heinz von Tucher
1 Patenlöffel Norwegen versch. Größen Asp.

233 1 Russisch-orthodoxes Segenskreuz wohl Messing Reste 28255 o.L.
von Emaillierung mit altrussischer Beschriftung H
36,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

234 2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19.Jh. 28021 90,00
"Widderköpfe" mit Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
15cm ber. Asp.

235 2 Spiegel mit Metallmontierung wohl Si. Türkei 28061 90,00
versch. Gr. min. besch. Asp.

236 6 Weinrömer wohl um 1900 Glas geschl. Kuppa 28266 o.L.
transparent grüner Fuß min. ber. Asp.

237 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 28012 200,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.

238 12 Bowlegläser mit Untertassen Silber 835 Deutschland 28234 o.L.
J. GRIMMINGER Schwäbisch Gmünd jew. mit
Glaseinsatz min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

239 1 Deckeldose / Zuckerdose Silber mit Tremolierstrich 28234 o.L.
Nürnberg gepunzt "IGH" im Dreipass wohl Johann
GEMEINHART (tätig in Nürnberg 1727-1739) passig
geschweifte Form graviert Kartuschendekor H ca.
7cm L ca. 14,5cm min. Dellen Asp. **s. Fotokat.**

240 1 Schneckenpfanne Silber 830 20.Jh. Rosendekor L 28234 o.L.
24cm Asp. **s. Fotokat.**

241 3 Schälchen z.T. Silber 800 u.a. versch. Dekore / 28234 o.L.
Größen Asp. **s. Fotokat.**

242 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. Silber 800 u.a. 28234 o.L.
Teesieb Deckeldose Aschenbecher u.a. versch.
Dekore / Größen Asp.

243 3 Miniaturen wohl Ende 18.Jh. / um 1900 jew. mit 28234 o.L.
Rahmen Elfenbein u.a. "Madonna mit Kind" u.a.
versch. Größen **s. Fotokat.**

244 2 Figuren 1 Gefäß Porzellan Elfenbein / Bein u.a. 28234 o.L.
versch. ber. Asp.

245 1 Tee- / Kaffeekern Silber 800 Deutschland wohl Ende 28284 1.300,00
19.Jh. innen Reste von Vergoldung 4-teilig mit
Ebenholzgriffen ber. Asp.

246 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 / 835 / 925 28284 350,00
Deutschland / England u.a. Vase Serviettenringe
Flaschenkorken u.a. versch. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

247 1 Kaffee- / Teekanne 1 Milchkännchen Silber 830 28284 850,00
DEYHLE GEBRÜDER Schwäbisch Gmünd 3-teilig wohl
1920er Jahre min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

248 1 Vase Silber 800 Asp. **s. Fotokat.** 28284 120,00
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249 1 Milchkännchen 1 Zuckerdose Silber 800 Asp. **s. 28284 400,00
Fotokat.**

250 1 Kerzenleuchter Silber 800 1-flammig ber. Asp. **s. 28284 250,00
Fotokat.**

251 1 Teekanne Silber 800 um 1900 Henkel besch. Asp. 28284 250,00
**s. Fotokat.**

252 2 Teile Silber wohl Champagnerbesen Asp. 28284 120,00
253 1 Set Essig / Öl Silber Glaskaraffen Asp. **s. 28284 110,00

Fotokat.**
254 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 u.a. 28284 350,00

versch. Asp. **s. Fotokat.**
255 1 Mokkakännchen Silber mit Tremolierstrich 19.Jh. 28284 240,00

gem. "IGK im Oval" godronierter Dekor H 20cm Asp.
**s. Fotokat.**

256 1 Kaffeekanne Silber 800 Ende 19.Jh. Deckel verziert 28284 450,00
mit Blüte H 25cm min. Dellen Asp. **s. Fotokat.**

257 1 Kaffeekanne Silber 830 Deutschland wohl DEYHLE 28284 450,00
GEBRÜDER godronierte Form H 26cm Asp. **s.
Fotokat.**

258 1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen Silber 800 28284 850,00
Deutschland klassizistischer Dekor versch. Größen
Asp. **s. Fotokat.**

259 1 Saucenset Silber 800 m. 2 Schälchen und 2 Löffeln 28284 120,00
u.a. Asp.

260 5 Schälchen Silber 800 u.a. Rocaillendekor u.a. z.T. 28284 250,00
durchbrochen gearbeitet versch. Gr. Asp. **s.
Fotokat.**

261 2 Schalen Silber verschieden Asp. **s. Fotokat.** 28284 250,00
262 1 Teekanne 1 Milchkännchen 1 Zuckergefäß Silber Art 28284 400,00

déco Asp. **s. Fotokat.**
263 5 Teegläser Fassung Silber 800 ber. Asp. **s. 28284 100,00

Fotokat.**
264 4 Becher Silber 800 versch. Formen / Gr. z.T. grav. 28284 200,00

Asp. **s. Fotokat.**
265 6 Schnapsbecher Silber 800 Deutschland bez. 28284 100,00

SCHMEDDING AUGSBURG Hammerschlagdekor Asp. **s.
Fotokat.**

266 8 Schnapsbecher Silber 800 u.a. versch. Dekore wohl 28284 110,00
um 1900 versch. gr. Asp. **s. Fotokat.**

267 8 Deckeldosen Pillendöschen u.a. Silber 800 u.a. 28284 470,00
versch. Dekore / Gr. Asp. **s. Fotokat.**

268 5 Teile Silber 800 u.a. Gewürzfäßchen Kännchen u.a. 28284 220,00
versch. Dekore / Gr. Asp. **s. Fotokat.**

269 1 Abendtäschchen Silber 800 Asp. **s. Fotokat.** 28284 150,00
270 3 Schalen Silber 800 versch. Dekore / Gr. Asp. **s. 28284 300,00

Fotokat.**
271 1 Kerzenleuchter Silber 800 5-flammig H 24cm Asp. 28284 450,00

**s. Fotokat.**
272 1 Kerzenleuchter Silber 800 5-flammig H 42cm Asp. 28284 1.200,00

**s. Fotokat.**
273 1 Platte Silber oval verziert L 71cm Asp. **s. 28284 1.700,00

Fotokat.**
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274 1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen 1 28284 2.500,00
Zuckerdose Silber 835 z.T. m. Elfenbeingriffen
innen z.T. vergoldet sowie 1 Platte Silber 800
Asp. **s. Fotokat.**

275 2 Kerzenleuchter Silber 800 versch. Asp. **s. 28284 450,00
Fotokat.**

276 1 Konvolut Besteckteile u.a. Silber versch. Asp. 28284 220,00
277 12 Dessertschälchen Sterlingsilber m. Tontöpfchen 28284 650,00

Asp.
278 2 Dosen Glas geschl. m. Deckel jew. Silber versch. 28284 80,00

Asp.
279 1 Karaffe Glas geschl. m. Silbermontierung 800 Asp. 28284 200,00
280 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber versch. Asp. 28284 300,00
281 6 Aschenbecher Silber 800 u.a. m. Halterung Asp. 28284 170,00
282 1 Vase Silber (lt. El.) wohl 19. Jh. 28284 600,00

klassizistischer Dekor H ca. 31cm Asp. **s.
Fotokat.**

283 1 Tischset für Gewürze Glas geschl. jew. m. 28284 60,00
Silbermontierung um 1900 Asp.

284 6 Tellerchen Silber 800 20. Jh. Asp. 28284 300,00
285 1 Pfeffermühle Silber 800 um 1900 verziert Asp. 28284 110,00
286 1 Konvolut Korken m. Silbermontierung 800 u.a. 1 28284 320,00

Schale Silber versch. Asp.
287 1 Terrine (lt. El.) Silber Deckel fehlt L mit Henkel 28284 500,00

41,5cm Asp.
288 1 Deckeldose Silber 800 verziert mit rötlichem Stein 28284 200,00

Asp.
289 1 Schale Silber 800 getriebener Dekor "Putti" 28284 250,00

verziert und z.T. durchbrochen gearbeitet ca.
21,5x21,5cm Asp. **s. Fotokat.**

290 1 Schale Silber 800 m. Glaseinsatz L m. Henkel ca. 28284 350,00
42cm Asp.

291 1 Speisen-Warmhalteplatte m. Haube Metall versilbert 28284 o.L.
um 1900 H ca. 25cm B m. Henkel ca. 58cm Asp.

292 1 Bürste 1 Spiegel Silber 800 verziert Asp. 28284 o.L.
293 1 Bürste 1 Kleiderbürste Silber 800 Asp. 28284 o.L.
294 1 Schale Korbgeflecht m. Silbergriffen sowie 1 28284 o.L.

Schöpflöffel durchbrochen gearb. m. Holzgriff Asp.
295 1 Frisierset Silber 800 um 1900 4-teilig Asp. 28284 200,00
296 1 Stövchen Silber durchbrochen gearb. verziert Asp. 28284 350,00
297 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber versch. Formen 28284 750,00

/ Gr. Asp.
298 1 Fächer wohl Bein geschn. m. Pfauenfedern wohl 28284 o.L.

1920er Jahre Asp.
299 1 Kruzifix 18. Jh. wohl Elfenbein in Holzgehäuse m. 28284 450,00

Schildpatt Gesamthöhe 39cm Asp.
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300 1 Beistelltisch Art Déco bez. F. JOURDAIN (wohl 28064 1.800,00
Francis J. 1876-1958) aufklappbar mit versilberten
Beschlägen H 75cm B 49cm T 36cm Asp. best. **s.
Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 28010 440,00
Schlüssel ber. Asp.

302 1 Kaminuhr 19. Jh. Biedermeier Obstholz z.T. 28224 o.L.
ebonisiert Ziffernblatt emaill. m. arab. Ziffern
z.T. Risse 1 Schlüssel 1 Pendel u.a. H ca. 47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Tischuhr / Zappler wohl 19. Jh. bez. VAUCHER 28224 o.L.
FRERES emaill. Ziffernblatt 1 Pendel unter
Plexiglasglocke H ca. 16cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

304 1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Frankreich 28059 150,00
Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
"Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H
ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
besch. Asp.

305 1 Beistelltischchen wohl Ende 18.Jh. Nussbaum 28191 o.L.
Obstholz u.a. intarsiert "Blumenbouquet"
geschwungene Füße passig geschweifte Tischplatte
ca. 74,5x80x60cm min. besch. Asp.

306 1 Eisenkassette Deutschland wohl Mitte 18.Jh. mit 28128 o.L.
Deckelschloss 2 Handhaben 1 Schlüssel ca.
30x49,5x30cm Rost z.T. besch. Asp.

315 1 Orientteppich HEREKE sign. Seide mit Goldfäden 28332 350,00
dunkelblaugr. / beigegr. floraler Dekor ca.
149x98cm min. Asp. **s. Fotokat.**

316 1 Orientbrücke HEREKE sign. Seide beigegr. 28332 120,00
"Lebensbaummotiv / Mihrabdekor" ca. 76x50cm Asp.

317 1 Orientbrücke / Wandteppich HEREKE sign. Seide 28332 120,00
beigegrundig flor. Dekor Mehrfachbordüre ca.
90x60cm Fransen min. beschn. Asp.

318 1 Orientteppich Seide beigegrundig "Jagddarstellung" 28332 o.L.
ca. 150x104cm Asp.

319 1 Entfällt 28000 o.L.
320 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Vogeldekor 28253 o.L.

Mehrfachbordüre ca. 112x75cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

321 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden beigegrundig 28189 200,00
Vogeldekor Mehrfachbordüre ca. 114x88cm Fransen
z.T. beschn. Asp. **s. Fotokat.**

322 2 Orientbrücken Seide z.T. HEREKE beigegrundig 28189 o.L.
floraler Dekor / Vasendekor versch. Größen Fransen
z.T. beschn. Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

Teppiche
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323 1 Orientteppich wohl Korkwolle beigegrundig floraler 28060 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
275x184cm starke Gsp. **s. Fotokat.**

324 1 Orientbrücke HEREKE Seide m. Goldfäden 28284 200,00
beigegrundig "Vasendekor" 40x30cm Gsp. **s.
Fotokat.**

325 1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. 47x35cm 28284 180,00
Asp. **s. Fotokat.**

326 1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. geom. 28284 200,00
Dekor 41x56cm Asp. **S. Fotokat.**

327 1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. Tiermotiv 28284 200,00
60x43cm Asp. **s. Fotokat.**

328 1 Orientbrücke HEREKE Seide hellgr. 28284 150,00
Blumenrankendekor 36x46cm Asp. **s. Fotokat.**

329 1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. geom. 28284 200,00
Dekor 42x70cm Asp. **s. Fotokat.**

330 1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel- / Tierdekor 28284 200,00
66x49cm Asp. **s. Fotokat.**

331 1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel- / Tierdekor 28284 200,00
u. Lebensbaummotiv 59x89cm Asp. **s. Fotokat.**

332 1 Orientbrücke HEREKE Seide mit Goldfäden 28332 o.L.
dunkelblaugrundig flor. Dekor ca. 110x72,5cm Asp.

335 1 Ölgemälde L.u. G. SEIFERT wohl um 1900 "Boote im 28121 500,00
Mondschein" Öl / Lwd. 89x70cm Stuckrahmen vergol.
/ verziert Asp. **s. Fotokat.**

336 1 Pendant Ölgemälde R.u. sign. L. RINNI um 1900 "Im 28142 o.L.
italienischen Weinkeller" Öl / Holz 30x25cm RhG /
vergol. Stuckrahmen ber. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

337 1 Ölgemälde R.o. sign. B. ZIMMERMANN wohl um 1900 / 28142 o.L.
20. Jh. "Beim Karteln" bez. München Öl / Holz
23x30cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

338 1 Aquarell / Mischtechnik L.u. sign. Christian JANK 28010 300,00
(wohl 1833-1888) "Blick auf den Dogenpalast in
Venedig" dat. 27. Juni (18)56 63x47cm besch.
Farbverl. **s. Fotokat.**

339 1 Aquarell / Zeichnung 19.Jh. sign. C. JANK (wohl 28010 300,00
Christian J. 1833-1888) "Entwurf für ein
Bühnenbild" bez. No. 1 dat. 1852 Passepartout
23x33cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

340 1 Aquarell / Zeichnung 19.Jh. sign. C. JANK (wohl 28010 300,00
Christian J. 1833-1888) "Entwurf für ein
Bühnenbild" bez. No. 2 dat. 1852 Passepartout
22x28cm min besch. RhG Asp. **s. Fotokat.**

341 1 Aquarell / Zeichnung 19.Jh. sign. C. JANK (wohl 28010 300,00
Christian J. 1833-1888) "Entwurf für ein
Bühnenbild" bez. No. 6 dat. 1852 Passepartout
23x29cm min besch. RhG Asp. **s. Fotokat.**

Ölgemälde u.a.
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342 1 Aquarell / Zeichnung 19.Jh. sign. C. JANK (wohl 28010 300,00
Christian J. 1833-1888) "Entwurf für ein
Bühnenbild" wohl num. unter Passepartout(?) dat.
1852 Passepartout 20x29cm min besch. RhG Asp. **s.
Fotokat.**

343 1 Ölgemälde R.u. sign. F. KIERSTORFER "Der 28134 o.L.
Frühlingstanz" u. dat. 1913 22x41cm Rahmen Asp.
**s. Fotokat**

344 1 Ölgemälde R.u. sign. H. VILZ (wohl Hans V. 28153 o.L.
1902-1971) "Boot im seichten Flussufer wohl am
Rhein" Öl / Lwd. 50x68cm Rahmen Asp. **s.
Fotokat.**

345 1 Ölgemälde R.u. sign. A. JANK (wohl Angelo J. 28010 200,00
1868-1940) "Parforcejagd" Öl / Lwd. 53x73cm Rahmen
Asp. **s. Fotokat.**

346 1 Pendant Ölgemälde sign. F. PFENNINGSCHMIDT (wohl 28216 o.L.
XIX-XX) "Flusslandschaft in Abend- /
Gewitterstimmung" Öl / Karton Farbverluste Asp.

347 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHEUERER (wohl Julian S. 28081 345,00
1859-1913) "Truthahnschar" Öl / Holz ca. 8x21cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

348 1 Ölgemälde L.m. sign. Hans BEST (wohl 1874-1942) 28081 200,00
"Zwei Bauern in der Stube" Öl / Lwd. ca. 76x56cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

349 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 28015 320,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

350 1 Barockes Flügelaltärchen wohl Flandern 2.H.17.Jh. 28052 9.450,00
wohl ehemals gefertigt. f. Cysoing-Abtei wohl im
Auftrag v. Graf Francois d'Ursel Honorine wohl zw.
1667-1696 m. Motiven nach Vorlagen d. Holzschnitte
v. Albrecht DÜRER Mitteltafel: "Anbetung des
Christuskindes durch die Heiligen Drei Könige"
Linker Flügel: "Martyrium des Heiligen Johannes"
Rechter Flügel: "Enthauptung der Heiligen
Katharina" Außenseiten: "Kreuzigung Christi"
"Beweinung Christi" sowie "Heiligendarstellungen"
rücks. 2 Wachssiegel der Grafen v. Ursel sowie der
ehemaligen Abtei Saint-Calixte v. Cysoing Öl /
Holz ca. 87x69cm (geschlossen) ca. 87x137cm
(geöffnet) min. besch. Farbverl. Risse z.T. wohl
rest. Einrahmung erneuert. Der Altar war vom
11.12.18 bis 10.03.19 in der Reihe "Fremde
Schätze" im Albrecht-Dürer-Haus Nürnberg
ausgestellt **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. SCHREYER (wohl Christian 28096 7.500,00
Adolf S. 1828-1899) "Walachische Pferde" Öl / Lwd.
ca. 73x137cm Delle Ra. m. Wertschätzung von 1995
Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Aquarell R.u. sign. H. BÜRKEL (wohl Heinrich B. 28045 440,00
1802-1869) "Jäger in Landschaft" ca. 18x13cm RhG
Asp.
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353 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Portrait eines Adligen" Öl 28111 o.L.
/ Lwd. wohl doubliert 84x63cm Craquelé Farbverl.
z.T. wohl rest. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

354 1 Ölgemälde R.u. sign. C.J. SPIELTER (wohl Carl 28231 o.L.
Johann S. 1851-1922) "In der Wirtsstube" Öl / Lwd.
72x98cm Craquelé Ra. z.T. Asp. **s. Fotokat.**

355 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Anbetung des 28231 o.L.
Christuskindes" Öl / Lwd. doubliert 33x48cm
Craquelé Farbverl. wohl rest. Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

356 1 Ikone wohl 18.Jh Russland "Die heilige 28264 800,00
Dreifaltigkeit" Eitempera / Holz 31,5x27cm
Craquelé min. Farbverluste Asp. **s. Fotokat.**

357 1 Festtags- / Reiseikone wohl 18.Jh. Russland 28264 800,00
"Madonna mit dem Christuskind und verschiedenen
Heiligen" Eitempera / Holz 31x26,5cm Craquelé z.T.
besch. mit Oklad wohl Silber besch. Asp. **s.
Fotokat.**

358 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 28143 250,00
G. 1894 / 1913-1988) "Blick auf den Chiemsee" Öl /
Lwd. 59x78cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ölgemälde auf Rahmen bez. Pal BÖHM (wohl 28264 2.500,00
1839-1905) "Puszta- Szene - Die Heimkehr vom Feld"
Öl / Lwd. doubliert 60x82,5cm Craquelé Rahmen ber.
Asp. **s. Fotokat.**

360 1 Ölgemälde L.u. sign. R. KOEPPEL (wohl Reinhold K. 28264 300,00
1887-1950) "Berglandschaft" Öl / Lwd. 60x70cm min.
besch. Asp.**s. Fotokat.**

361 1 Ölgemälde / Ölstudie Italien lt. Einl. wohl um 28115 o.L.
1630 wohl Umkreis Guido RENI "Heiligenbildnis -
Maria Magdalena" Öl / Lwd. doubliert 30x22cm min.
besch. wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**

362 1 Ölstudie rücks. monogr. AF lt. Einl. wohl Anselm 28115 o.L.
FEUERBACH (1829-1880) "Antigone vor ihrem toten
Bruder Polyneikes" Öl / Malkarton 22x27cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

363 1 Ölgemälde R.u. sign. O.R. DOGARTH (wohl Oskar 28081 100,00
Robert D. 1898-1961) "Blumenstillleben" Öl /
Kupferblech ca. 40x28cm Ra. Asp.

364 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 28175 200,00
1897-1971) "Landschaft in Südtirol mit Blick auf
die verschneiten Dolomiten" dat. 1945 Öl / Lwd.
70x100cm Rahmen best. Asp. **s. Fotokat.**

365 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria" Öl 28019 180,00
/ Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.

366 1 Ölgemälde M.u. monogr. GB (wohl Gustav BARBARINI 28073 380,00
1840-1909) "Berglandschaft mit Bauernhaus und
Kühen" Öl / Lwd. 52x66cm Craquelé Ra. Asp.

367 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER "Geranien am 28008 2.100,00
Balkon" Öl / Lwd. 59x72,5cm Ra. Asp.

368 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER "Fuggerwiese" Öl 28008 1.750,00
/ Platte 39x48cm Ra. Asp.
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369 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 28008 2.450,00
"Bunter Strauß mit Fingerhut" Öl / Lwd. ca.
89x69cm Ra. Asp.

370 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Vertumnus und Pomona" Öl / 28025 250,00
Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus dem
18. Jh. min. Craquelé Ra. Asp.

371 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z. 28025 180,00
1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
Öl / Platte 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.

372 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. wohl Italien 28013 550,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp.

373 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 28011 370,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.

374 1 Ikone 19.Jh. "Christus Pantokrator" Eitempera / 28255 o.L.
Holz mit Messingoklad 27x22cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Schiffbruch vor antiker 28235 o.L.
Küstenstadt" Öl / Lwd. doubliert 51x64cm min.
Farbverluste Stuckrahmen besch. (Teile lose) Asp.
**s. Fotokat.**

376 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1920 / 30 "Stillleben 28010 90,00
mit Wein und Trauben" Öl / Lwd. ca. 63x84cm
vergoldeter Stuckrahmen berieben Asp.

377 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 28043 270,00
1891-1973) "Blick auf die Bucht von Monaco" Öl /
Platte ca. 40x53cm Ra. ber. Asp.

378 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 28010 90,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

379 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 28002 300,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

380 1 Radierung bleistiftsign. DALI (wohl Salvador Dali 28098 1.900,00
1904-1989) "Les Fantomes" lt. Zertifikat von 1969
num. 59 / 100 ca. 15x12cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

381 1 Ölgemälde L.u. sign. Horst Maria EINÖDER (wohl 28010 80,00
*1951) "Postkutsche bei der Rast" Öl / Platte
14x20cm Ra. ber. Asp.

382 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 28010 300,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp.

383 1 Ölgemälde monogr. M.K. "Blumenstillleben" Öl / Pl. 28010 55,00
ca. 29x23cm Ra. Asp.

384 1 Ölgemälde sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. *1918) 28010 55,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. ca. 29x23cm Ra. Asp.

385 1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert M. 28010 120,00
1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.
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386 1 Entfällt 28000 o.L.
387 1 Ölgemälde wohl 18 / 19.Jh. L.u. undeutl. sign. 28238 o.L.

"Pan mit Nymphe" Öl / Lwd. doubliert 20x16cm
Craquelé Stuckrahmen vergoldet z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

388 1 Ölgemälde L.u. sign. E. LANGER (wohl Erich L. 28157 o.L.
*1932) "Landschaft mit Flusslauf und Schafherde"
Öl / Lwd. 29x39cm Rahmen Asp.

389 1 Ölgemälde wohl um 1900 R.u. undeutl. monogr. 28160 100,00
"Gebirgslandschaft mit Wegkreuz und Knaben" Öl /
Lwd. 23x28cm Rahmen ber. Asp.

390 1 Pendant Ölgemälde jew. L.u. sign. Eug. FRANK-COLON 28120 o.L.
(wohl Eugen F.-C. XIX-XX) "Federvieh mit Pfauen"
Öl / Holz jew. 19x38,5cm Rahmen ber. Asp.

391 1 Ölgemälde R.u. sign. L. HEMPEL "Blick in den 28121 o.L.
Innenhof der Wartburg" dat. 1907 rücks. mit
Widmung zu Weihnachten Öl / Lwd. 25x33,5cm Rahmen
Asp.

392 2 Scherenschnitte jew. R.u. sign. Lotte GÜTZLAFF 28246 o.L.
(wohl XIX-XX) "O alte Burschenherrlichkeit" u.a.
jew. bez. "Berlin" versch. Größen Asp.

393 1 Ölgemälde R.u. sign. Ernst MÜLLER (wohl 1823-1975) 28269 180,00
"Beim Pfeifenrauchen" bez. "München" Öl / Lwd.
39x33cm Rahmen Asp.

394 1 Ölgemälde undeutl. sign. ABG.MEIER "Landschaft mit 28284 o.L.
Gehöft" Öl / Lwd. 25x34cm Ra. Asp.

395 1 Ölgemälde wohl Biedermeier unsign. "Damenportrait" 28284 o.L.
Öl / Lwd. 32x23cm Rahmen Asp.

396 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Leben auf dem 28284 650,00
Bauernhof" runder Bildausschnitt Öl / Holz wohl
doubliert m. runder orig. Rahmen Asp. **s.
Fotokat.**

397 1 Mischtechnik unsign. "Herrenportrait in Uniform" 28284 o.L.
28x25cm RhG Asp.

398 2 Ölgemälde jew. sign. Peter EILERS "Gipfelkreuz" 28284 o.L.
"Voralpenlandschaft" Öl / Platte versch. Gr. Asp.

399 1 Ölgemälde (lt. Klebeetikett rücks.) wohl Ende 28284 900,00
18.Jh / um 1800 Holland "Die geheime
Briefübergabe" Öl / Holz 37x31cm Rahmen besch.
Asp. **s. Fotokat.**

400 1 Bild / Hinterglasmalerei wohl 19. Jh. "Maria mit 28284 o.L.
Kind" RhG Asp.

401 1 Klosterarbeit / Bild mit Stickereien "Madonna mit 28284 o.L.
Kind" RhG Asp.

402 1 Ölgemälde R.u. sign. G. MAJEWICZ (wohl George M. 28318 350,00
1897-1973) "Wildschwein in Winterwald" Öl / Lwd.
58x48cm Rahmen z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

403 1 Ölgemälde L.u. sign. A. EGERSDOERFER (wohl Andreas 28300 o.L.
Egersdörfer 1866-1932) "Fischerboote am Flussufer"
dat. (19)03 Öl / Lwd. wohl doubliert 51x62cm
Rahmen besch. **s. Fotokat.**

404 1 Ölgemälde R.u. sign. DEFREGGER (wohl Franz von D. 28300 o.L.
1835-1921) "Mädchen in Tracht" dat. 1882 Öl /
Platte 30x21cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**
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405 1 Sepiazeichnung L.u. sign. J.I. HÖRMANN (wohl 28300 o.L.
Joseph Ignaz H. 1775-1820) "Blick auf Friedberg"
wohl um 1800 19x33,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

406 1 Ölgemälde R.u. monogr. "HT" (wohl Hans THOMA 28300 o.L.
1839-1924) "Rheinlandschaft mit Blick auf die
Wasserburg Pfalzgrafenstein" dat. (18)85 Öl / Lwd.
60,5x73cm Rahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

407 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Idealisierende 28230 o.L.
Landschaft mit Personenstaffage" Öl / Lwd.
doubliert 36x44cm z.T. wohl rest. Craquelé Rahmen
ber. Asp. **s. Fotokat.**

408 1 Ölgemälde unsign. 20.Jh. "Winterlandschaft" Öl / 28010 o.L.
Platte 8,5x11cm Rahmen Asp.

409 1 Ölgemälde undeutl. sign. 20.Jh. "Blumenstillleben" 28010 o.L.
Öl / Platte 17x12cm Rahmen Asp.

410 1 Ikone wohl Russland "Christus Pantokrator" 28265 o.L.
Eitempera auf Holz 31x26,5cm stark besch. Asp.

411 1 Ölgemälde im Barockstil "Maria Magdalena" rücks. 28284 380,00
bez. 1789 Öl / Holz 22x14,5cm Rahmen Asp.

412 2 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Ansichten von Bayreuth" Öl 28284 350,00
/ Holz 11x15,5cm Rahmen min. besch. Asp.

413 1 Ölgemälde mit Vorstudie (Pastellzeichnung / 28331 5.000,00
Mischtechnik) Ende 19. Jh. / um 1900 wohl Franz
Seraph von LENBACH (1836-1904) "Amerikanerin -
Portrait einer Schauspielerin" rücks. betit. jew.
m. Nachlass-Stempel num. 9 / 12 u. z.T. von Lolo
von LENBACH (Witwe des Künstlers) beglaubigt Öl /
Lwd. u.a. Maße Ölgem. 103x73cm Maße Studie 89x63cm
Rahmen / RhG min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

414 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. J. v. LOKHORST 28284 2.400,00
(wohl Johan Nicolaas VAN L. 1837-1929)
"Verschneite Landschaft mit Windmühle" "Kühe am
Flussufer" Öl / Lwd. jew. ca. 40x57cm Ra. ber.
Asp. **s. Abb.**

415 1 Porzellanbild lt. El. KPM "Portrait einer Dame mit 28284 250,00
Haube" rücks. bez. "Leipzig 1849" ca. 19x13cm Ra.
ber. Asp. **s. Abb.**
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450 1 Ölgemälde L.u. sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. 28103 200,00
*1936) "Blick in hügelige Landschaft" dat. (19)95
rücks. beschriftet Öl / Lwd. 69x79cm Rahmen Asp.
**s. Fotokat.**

451 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "In der Hufschmiede" 28010 300,00
dat. 1856 Öl / Holz 23,5x32cm Craquelé Farbverl.
ber. Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**

452 1 Ölgemälde R.u. sign. F. BAYERLEIN (wohl Fritz B. 28095 935,00
1872-1955) wohl um 1920 / 30 "Dorfidylle in
Franken" Öl / Lwd ca. 87x67cm Ra. mit
Originaldokumenten der Kunsthandl. Senger Bamberg
von 1986 Asp. **s. Fotokat.**

453 1 Ölgemälde L.u. sign. Wilhelm RITTER (wohl 28054 1.350,00
1860-1948) " Mildtätige Gabe vor der Nürnberger
Sebalduskirche im Winter" dat. 1897 Öl / Lwd. ca.
43x36cm Craquelé ber. Stuckra. verg. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

454 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 28237 o.L.
1891-1973) "Blick auf Rothenburg ob der Tauber"
bez. München Öl / Lwd. 54x64cm Rahmen Asp. **s.
Fotokat.**

455 1 Ölgemälde rücks. sign. Elke SOMMER (*1940) 28215 500,00
"Hochzeit der ewigen Jungfrau" rücks. mit Widmung
Öl / Platte 150x60cm Rahmen ber. Asp. **s.
Fotokat.**

456 1 Farblithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 28119 o.L.
K. 1925-2004) "Blütenregen in Rot" dat. (19)96
num. 56 / 100 34,5x45cm RhG Asp.

457 1 Aquarell R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 28191 120,00
1925-2004) "Bunte Fischerboote im Hafen" dat.
(19)57 35,5x52cm RhG Asp.

458 1 Farblithografie mit Kreide R.u. sign. O. KOLLER 28191 70,00
(wohl Oskar K. 1925-2004) "Buddhistische Mönche"
dat. (19)89 num 58 / 100 34,5x45cm RhG Asp.

459 1 Radierung R.u. sign. SCHIENER "Nürnberger 28191 o.L.
Knoblauchsland - Alt-Thon" kol. 15x24cm RhG Asp.

460 1 Ölgemälde R.u. sign. Bruno BIELEFELD (wohl 28010 o.L.
1879-1973) "Blick auf Nürnberg mit Synagoge" Öl /
Lwd. 59x56,5cm Rahmen Asp.

461 1 Ölgemälde R.u. sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 28257 o.L.
1933-2017) "Abstrakte Komposition in Bronze" Öl /
Lwd. 59,5x59,5cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

462 1 Ölgemälde R.u. sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 28257 o.L.
1933-2017) "Abstrakte Komposition in Türkis" Öl /
Lwd. 59,5x94cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

463 1 Farblithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 28257 o.L.
K. 1925-2004) "Abstrakter Blumenstrauß" dat.
(19)75 num X / X 33x43cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

464 2 Farblithografien jew. mit Aquarell R.u. sign. O. 28257 o.L.
KOLLER (wohl Oskar K. 1925-2004) "Am Henkersteg"
"Kaiserburg" versch. Auflagen / Größen RhG Asp.
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465 1 Ölgemälde L.u. sign. H. SCHOLTZ (wohl Heinz S. 28269 150,00
*1925) "Alte Brücke in Würzburg mit Blick auf die
Festung Marienberg" Öl / Kupferblech 17x23cm
Rahmen Asp.

466 1 Radierung U.m. sign. Hans THOMA (wohl 1839-1924) 28269 o.L.
"Kinder auf der Frühlingswiese" 29,5x24cm RhG Asp.

467 2 Radierungen wohl um 1700 rücks. bez. J.A. BOENER 28269 o.L.
(wohl Johann Alexander B. 1647-1720) "Das
Thiergärtner Thor" "Tutscheteig" jew. 15x19,5cm /
RhG Asp.

468 1 Holzschnitt / Buchseite aus Cosmographia Mitte 28010 o.L.
16.Jh. wohl Sebastian MÜNSTER (1488-1552) "Feßtung
der Statt Nürnberg" altkol. 30x17cm RhG Asp.

469 2 Kupferstiche wohl 18.Jh. jew. bez. C.M. ROTH 28010 o.L.
(XVIII) "Foerrenbach" "Oddenßoos" jew. 17x26,5cm
Papier gebräunt min. fleckig jew. RhG Asp.

470 2 Stahlstiche wohl 18. / 19.Jh. "Ansichten von Lauf" 28010 o.L.
z.T. kol. 4 Bilder dat . 1940 "Ansichten von Lauf"
versch. Gr. RhG Asp.

471 2 Ölgemälde jew. L. / R.u. sign. Bruno BIELEFELD 28010 o.L.
(wohl 1879-1973) um 1900 "Nürnberger Kaiserburg"
"Nürnberg-Bürgereingang unterhalb der Burg" jew.
Öl / Lwd. / 61x44cm Rahmen Asp.

472 1 Aquarell R.u. sign. HK MANGOLD (wohl Heinrich Karl 28178 o.L.
M. *1937) "Ansicht von Schwabach" dat. (19)77
63x45cm RhG Asp.

473 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Blick auf Coburg" 28010 130,00
Öl / Lwd. 50x73cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

474 3 Radierungen bez. Lorenz RITTER (wohl 1832-1921) u. 28159 o.L.
sign. SCHIENER "Ansichten von Nürnberg" versch.
Gr. RhG Asp.

475 1 Grafik / Radierung nach Paul RITTER R.u. bez. 28010 o.L.
Lorenz RITTER (wohl 1832-1921) "Der Schöne Brunnen
zu Nürnberg" 75x48cm RhG Asp.

476 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. 20.Jh. "Blick auf 28278 o.L.
Nürnberg mit Kaiserburg" Öl / Lwd. 43,5x62cm
Rahmen z.T. besch. Asp.

477 1 Ölgemälde R.u. sign. W. RITTER (wohl Wilhelm R. 28141 o.L.
1860-1948) "Blick auf Danziger Häuserfronten mit
Marienkirche und Krantor" Öl / Lwd. ca. 40x55cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

478 1 Aquarell R.u. sign. W. RITTER (wohl Wilhelm R. 28141 o.L.
1860-1948) "Blick auf Nürnberger Patrizierhäuser
am Pegnitzufer" ca. 53x39cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

479 1 Mischtechnik R.u. sign. W. RITTER (wohl Wilhelm R. 28141 o.L.
1860-1948) "Südländische Dorfansicht mit
Fischerbooten" ca. 30x47cm Asp. **s. Fotokat.**

480 1 Konv. Bleistiftzeichnungen / Skizzen sign. Wilh. 28141 o.L.
RITTER (wohl Wilhelm R. 1860-1948)
"Stadtansichten" "Personendarstellungen" u.a.
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**
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481 1 Konv. Aquarelle / Ölgemälde jew. sign. W. RITTER 28141 o.L.
(wohl Wilhelm R. 1860-1948) "Ansicht von Nürnberg"
"Portraits" u.a. versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

482 1 Konv. persönliche Dokumente / Aufzeichnungen / 28141 o.L.
Skizzen der Maler Paul / Lorenz / Wilhelm RITTER
(wohl 1829-1907 / 1832-1921 / 1860-1948) **s.
Fotokat.**

483 1 Konv. persönliche Dokumente der Maler Paul / 28141 o.L.
Lorenz / Wilhelm RITTER (wohl 1829-1907 /
1832-1921 / 1860-1948) Korrespondenz Fotografien
Poesiealben Skizzenbücher Asp. **s. Fotokat.**

484 5 Aquarelle / Mischtechniken jew. sign. Franz 28293 o.L.
SCHMIDT (wohl 19. / 20.Jh.) "Ansichten von
Nürnberg und Umland" jew. 23x17,5cm / RhG Asp.

485 2 Radierungen jew. Karl DÖRRFUSS (wohl 1906-1984) 28294 o.L.
"St. Michael Fürth" "Heilig-Geist-Spital Nürnberg"
1 Kaltnadelradierung nach J.A. Klein 20.Jh. bez.
CARBON "Pferdefuhrwerk" versch. Größen jew. RhG
Asp.

486 2 Hinterglasbilder jew. sign. M. JÖRRS "Ansichten 28329 o.L.
von Nürnberg" jew. dat. (19)77 jew. 40x48cm RhG
z.T. besch. Asp.

487 1 Kupferstich wohl 16. / 17.Jh. in Platte bez. 28076 o.L.
MERIAN (wohl Matthäus M. 1539-1650) "Ansicht von
Prag mit Inschriften und Bildniskartuschen"
30x58cm RhG Asp.

550 1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER 1982-2016 28179 200,00
z.T. in Originalkarton u.a. je Asp.

551 1 Schachbrett m. Fig. Italien Alabaster z.T. besch. 28194 o.L.
552 1 Konv.: Zinn z.T. um 1920 Holzfig. nztl. u.a. Asp. 28130 o.L.
553 1 Kaffekern Porz. vers. w. Anf. 20.Jh. m. Platte Asp 28118 o.L.
554 1 Konv.: Teeservice ROSENTHAL Mokkatassen u.a. Asp. 28142 o.L.
555 1 Konv. Kruzifixe Fototasche NIKON u.a. Asp. 28118 o.L.
556 1 Konv.: Eidose NACHTMANN Bilderra. Si. u.a. Asp. 28211 o.L.
557 1 Konv. Porz. VILLEROY & BOCH "Fasan" f. ca. 10 28126 o.L.

Pers. u.a.: Platten Butterdose Eierbecher u.a. Asp
558 1 Konv.: Porz. z.T. MEISSEN FÜRSTENFELD Steinzeug 28194 o.L.

Puppen Keramik Büste "Mozart" u.a. z.T. besch. Asp
559 1 Konv. Porz. Weihnachtsteller TETTAU Zinn u.a. Asp. 28126 o.L.
560 1 Konv.: Schatullen Kassetten u.a. z.T. besch. Asp. 28010 o.L.
561 1 Konv. Porz. / -Fig. THOMAS u.a. Metallobj. je Asp. 28194 o.L.
562 1 Konv. Holzfig. nztl. unbem.: "Bergbauern" 28128 o.L.

"Nachtwächter" "Heiliger Petrus / Johannes" u.a.
Asp

563 1 Konv. Keramik DELFT u.a.: Fig. u.a. Asp. 28070 o.L.
564 1 Kanne "Füllen u. leeren nimmer entbehren" Vase 28010 o.L.
565 3 Schaukästen Holz je Glasdeckel Gsp. 28004 o.L.
566 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. Zwiebelmuster Asp. 28070 o.L.
567 1 Konv. Porz. B&G u.a. Fotoapparat AGFA u.a. Asp. 28216 o.L.
568 1 Konv. Zinn z.T. 19.Jh.: Schraubflasche u.a. Asp. 28215 o.L.
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569 1 Konv.: Bierkrüge Keramik "Neuburg" Zinnkanne Asp. 28217 o.L.
570 1 Vase Keramik ROSENTHAL "Sensi Davide" H. ca. 30cm 28215 o.L.
571 1 Ledertasche / Doktortasche sowie Weißwäsche u.a. 28211 o.L.

Asp
572 1 Vase KPM Sammelteller ROSENTHAL Design Björn 28137 o.L.

WIINBLAD "Aladin" je Asp.
573 1 Konv. Porz. Fig. versch. Marken "Hunde" u.a. z.T. 28194 o.L.

ber. besch. Asp.
574 1 Konv. Porz. Vasen ROSENTHAL Kaiser versch. Design 28194 o.L.

Asp.
575 1 Konv. Porz. Fig. KAISER: "Damenakte" 28194 o.L.

"Flötenspielerin" "Delfine" u.a. z.T. besch. Asp.
576 1 Konv. Porz. Fig. GOEBEL u.a.: Hasen u.a. besch. 28194 o.L.
577 1 Konv. Porz. / -Fig. MEISSEN KAISER u.a.: Service 28211 o.L.

Steinzeug Kupferschale Reliefplatten u.a. Asp.
578 1 Speiseservice ROSENTHAL "Studioline" Asp. 28150 o.L.
579 1 Konv. Zinn nztl.: Becher Preise u.a. Asp. 28194 o.L.
580 1 Wetterstation WEMPE Chronometerwerke Hamburg / 28257 o.L.

BARIGO je Messinggehäuse Gesamth. 53cm Asp.
581 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. : Terrine Tasse u.a. z.T. 28115 o.L.

mit Hirschmotiv z.T. ber. Asp.
582 1 Konv. Zinn nztl.: Kannen Schraubflaschen 28272 o.L.

Gewichtset Brautbecher u.a. z.T. min. besch. Asp.
583 1 Konv. : Zinnkerzenständer Aktien u.a. Asp. 28288 o.L.
584 1 Konv. Zinn nztl.: Schlüsselkasten Bilde u.a. Asp. 28004 o.L.
585 1 Teekern GERHARDI & CO. Metall vers. min. besch. 28254 o.L.
586 1 Tonbandgerät TELEFUNKEN "Magnetophon 76" Gsp. 28201 o.L.
587 1 Weinfässchen Zinn nztl. H 19cm Asp. 28004 25,00
588 1 Konv. Miniaturen auf Elfenbeinplatte "Fabiola" 28271 o.L.

"Kronprinzessin Maria von Österreich" u.a. Asp.
589 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER: Fußschale Restservice 28278 o.L.

sowie Figur Holz Carlo P. NOCKER "Maria" Asp.
590 1 Konv. Sammlungsgegenstände: Kruzifixe Pfeifen 28261 o.L.

Feldstecher Bilderrahmen u.a. z.T. besch. Asp.
591 2 Sturmlampen FROWO "No 105" mit Glaseinsatz Asp. 28133 o.L.
592 1 Schnapsflasche Stamperl je Zinn Hornuntersetzer 28004 o.L.

mit Tablett je min. besch. Asp.
593 1 Schale vers. Hirschhornuntersätzer u.a. Asp. 28004 o.L.
594 6 Cloissoné-Döschen für Duftstoffe Asp. 28004 25,00
595 1 Mokkakern Zinn 20. Jh. Asp. 28004 25,00
596 1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp. 28004 25,00
597 1 Tischaufsatz Metall vers. wohl Anfang 20. Jh. 28004 40,00

godron. Fuß Deckel m. Erdbeerknauf H 29cm Asp.
598 2 Serviertabletts z.T. Indien z.T. m. grünen Steinen 28004 o.L.

je Asp.
599 1 Konv. Bilderrahmen z.T. Anfang 20. Jh. z.T. besch. 28004 o.L.
600 1 Schreibtischset onyx grün m. Glaseinsatz Asp. 28004 o.L.
601 1 Konv. Elfen- / Bein wohl Anfang 20. Jh.: Fächer 28004 o.L.

u.a.
602 1 Konv.: Feuerzeuge Rauerzubehör z.T. besch. Gsp. 28004 o.L.
603 1 Konv. Holzfiguren nztl. z.T. Oberamergau bem. z.T. 28109 o.L.

min. besch. Asp.
604 1 Konv. Kupferobjekte Puppe u.a. Asp. 28168 o.L.
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605 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug u.a. je Zinndeckel Asp. 28004 o.L.
606 1 Konv. Porz. Bleikristall z.T. bem. u.a. Asp. 28004 o.L.
607 1 Konv.: Kaminuhr ZENTRA Glas Platten Porz. 28259 o.L.

ROSENTHAL WEDGWOOD u.a. z.T. besch. Asp.
608 1 Konv.: Onyx Mamorbecher Besteck vers. BMF Bücher 28294 o.L.

"Mein Kampf" Mundharmonika HOHNER u.a. Asp.
609 1 Konv. Schallplatten Holzfiguren Werbeschild u.a. 28227 o.L.

z.T. besch. Asp.
610 1 Bodenvase China Paradiesvogeldekor H 62cm Asp. 28004 o.L.
611 1 Konv.: Porz. Glas u.a. z.T. besch. Asp. 28194 o.L.
612 3 Obj. aus Hirschgeweihen Lampe elektr. Kerzen Asp. 28004 o.L.
613 1 Konv.: Leuchter Art Deco Kaffeemühle 28115 o.L.

Schmuckschatulle Bilder Vase u.a. Asp.
614 1 Schmuckschatulle wohl 19. Jh. Holz Metallappliken 28258 o.L.

m. Geheimfach H 22cm besch. Asp.
615 1 Eisenbahnerlampe A. SARTORIUS "Wuppertal 1956" 1 28115 o.L.

Kutscherlampe u.a. je Messing z.T. Petrolium Asp.
616 1 Set Teeschälchen China bem. 1 Fächer um 1942 Asp. 28004 o.L.
617 1 Nähkästchen wohl um 1900 m. Inhalt besch. Asp. 28004 o.L.
618 1 Konv.: Porz. Keramik Holzfig. "Putti" u.a. Asp. 28172 o.L.
619 1 Konv.: Messing Metallobj.: Wärmflaschen u.a. Asp. 28004 o.L.
620 1 Speiseservice um 1910 / 1920 weiß Blumendekor: 28070 o.L.

Suppenterrine Sauciere Platten u.a. ber. Asp.
621 1 Westerwälder Ritzkrug Steinzeug glasiert m. 28252 100,00

Zinndeckel H 44cm min. Asp.
622 1 Konv.: Wandbehang Messing Hirsch Kristall 28260 o.L.

Modellschiff Zinn Bilder u.a. z.T. besch. Asp.
623 1 Konv. Hummelfig. GOEBEL Holzfig. ANRI Italien 28266 o.L.

"Zwerge" u.a. z.T. besch. Asp.
624 2 Bierkrüge "II.Bayerische Landesausstellung 1896" 28266 o.L.

u.a. 2 Bronzefig. "Damenakt mit Ginko" u.a. besch.
625 1 Holzfigur 20. Jh. "Maria mit Kind" bem. H 60cm 28224 o.L.

farbabpl. mit Sockel je Asp.
626 1 Schreibmaschine CONTINENTAL wanderer Werke 28224 o.L.

Siegmar-Schönau Asp.
627 1 Konv. Porz.: Mokkateilservice KPM roter 28286 o.L.

Reichsapfel Blumendekor u.a. Asp.
628 1 Gefäß Metall lt. EL 2. WK Ägypten m. plastischen 28303 o.L.

Jagtszenen sowie 2 Damentaschen Leder je Asp.
629 1 Konv. Holzschatullen z.T. intars. z.T. besch. Asp. 28173 o.L.
630 1 Konv. Zinn z.T. um 1900 Vasen z.T. 28230 o.L.

Vogelbeerendekor u.a. z.T. besch. Asp.
631 1 Konv.: Werk einer Standuhr Küchenhelfer u.a. Asp. 28230 o.L.
632 3 Figuren bronzef. "Bauer mit Ackergaul" "Affe" 28230 o.L.

"Gähnender Tiger" bis H 34cm Asp.
633 1 Kaffee- / Teeservice Porz. ROSENTHAL "Maria 28308 o.L.

Theresia" f. 12 Pers. u.a. Asp.
634 1 Konv. Weihnachtsdekor 1950 / 60er J. u.a.: 28325 o.L.

Lichterbogen Christbaumschmuck Holzfig. u.a. Gsp.
635 1 Konv.: Spielzeug Massefiguren Harmonika Zinn 28224 o.L.

Briefwaage Golfschläger u.a. z.T. besch. Asp.
636 1 Konv.: Metallwappen "Nürnberg" lt. EL aus 28329 o.L.

Stadtmauer Zinnkanne nztl. u.a. Asp.
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637 1 Konv.: 1 Schreibmaschine IDEAL Seidel & Naumann 28299 o.L.
Dresden "Modell S" sowie Zinn nztl. je Asp.

638 1 Konv.: Porz. Schallplatten Besteck u.a. Asp. 28254 o.L.
639 1 Konv. Sammeltassen Weinkanne m. Becher GOEBEL Asp. 28204 o.L.
640 1 Konv. Kristall um 1900 Böhmen versch. farbiggef. 28339 o.L.

Schleifdekor: Vasen Glocke u.a. Asp.
641 1 Abendtäschchen um 1900 Montierung Metall vers. 28339 o.L.
642 1 Fotoapperat VOIGTLÄNDER m. Zubehör 2 Stative u.a. 28076 o.L.

Asp.

750 entfällt
751 1 Säbel wohl 19. Jh. Klinge gem. "WB" Messinggriff 28283 o.L.

mit Punzen "35" "F" Drahtgepflecht L 107cm Asp.
752 1 Säbel Klinge Marke US Ätzdekor weggeschliffen 28283 o.L.

Messing Spangengefäß Ledergriff Stahlscheide L
101cm Asp.

753 1 Konv. Säbel z.T. 19. Jh. z.T. gem. Messing / 28283 o.L.
Metallgefäß Ledergriff z.T. mit Scheide besch.
Asp.

754 1 Luftdruckgewehr MARS CAL4,5 / 177 Holzschaft L 28070 o.L.
112cm sowie Luftdruckgewehr Marke DIANA Schaft
fehlt je z.T. besch. Asp.

755 1 Perkussionspistole mit Holzschaft L 37cm besch. 28283 o.L.
Asp.

756 1 Bayonett II WK Klinge gem. S / 172G Holzgriff L 28128 o.L.
38cm min. besch. Asp.

757 1 Seitengewehr England Klinge gem. SANDERSON 1907 28169 o.L.
Holzgriff Scheide L 58cm Asp.

758 1 Dekoobjekt Armbrust L 51cm Asp. 28194 o.L.
759 1 Säbel Klinge mit Dekor "Sonne" "Trommel / Fahne" 28128 o.L.

wohl Frankreich um 1800 Messinggefäß L 86cm min.
besch. Asp.

760 1 Sammlung WHW Abzeichen m. versch. Fig. 28092 210,00
"Volksmärchen" "Deutsche Polizei" "Soldaten" u.a.
Stickformen "Blumen" u.a. Porz. z.T. KPM "Saar
Abstimmung 1935" u.a. z.T. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

761 1 Degenwohl für Bahnmitarbeiter Klinge gem. SOLINGEN 28283 o.L.
Messinggefäß Griff mit Drahtwicklung Scheide mit
Dekor Rad / Schienen L 90,5cm Asp.

762 1 Seitengewehr Frankreich Chassepot-Klinge gem. "16 28283 o.L.
Inf de St Etienne 1858" Messinggriff Metallscheide
L 72cm besch. Asp.

763 1 Schaschka wohl 1930 / 40er Jahre Klinge gem. 28283 o.L.
WEYERSBERG & CO Solingen Griff Metall mit
Sowjetzeichen Metallscheide L 96cm min. besch.
Asp.

764 1 Säbel mit Horngriff Lederscheide L 97cm 1 28283 o.L.
Seitengewehr mit Messinggriff Lederscheide L 67cm
je min. besch. Asp.

765 1 Konv. Säbel Klinge z.T. gem. "AR" je Messinggriff 28283 o.L.
bis L 73cm z.T. besch. Asp.

Militaria
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766 1 Gasmaske 3. Reich "WaA104" 1 Platte 28118 o.L.
"Kanalflottille" mit versch. Unterschriften L
40,5cm je min. besch. Asp. (s. §86 / 86a StGB)

767 1 Bierkrug 3. Reich Zinndeckel "Der Motorsturm d. 28133 o.L.
Flag Erlangen 1934" Tischaufsteller LUFTHANSA je
Asp. (S. §86 / 86a StGB)

768 1 Abschiedsbrief aus dem "K. K. Fürst Windisch Grätz 28169 o.L.
2tes Dragona Regiment" Wien 1867 sowie Lehrbrief
Schlossermeister Karlsbad 1905 u.a. je besch. Asp.

769 2 Repliken: Reichs-Luftschutz-Bund 28283 o.L.
Reichsarbeitsdienst je Asp. (s. §86 / 86a StGB)

770 1 Dolch 3. Reich für Jungmannen der Oberstufe der 28283 400,00
N.P.E.A. (Nationalpolitische Erziehungsanstalt)
Klinge gem. Karl BURGSMÜLLER Berlin-Charlottenburg
"Mehr sein als scheinen" Holzgriff Metallscheide
Lederkoppelschuh L 37cm Asp. (s. §86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

771 1 Dolch 3. Reich Kriegsmarine Klinge Ätzdekor Griff 28283 380,00
mit Drahtwicklung Metallscheide L 42cm Asp. (s.
§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

772 1 Dolch 3. Reich Heer Klinge gem. F.W. HÖLLER 28283 280,00
Solingen Griff Orange Plastik Metallscheide L 40cm
Asp. (s. §86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

773 1 Konv. Militaria 3. Reich u.a.: Helm Gasmaske 28227 o.L.
Bajonett u.a. z.T. besch. (s. §86 / 86a StGB)

774 1 Faschinenmesser Frankreich 1831 Klinge gem. 28227 o.L.
Messinggriff L 63cm besch. Asp.

775 1 Konv. Freimauererdevotionalien 19. / 20. 28287 250,00
Jh.:Mantel Schärpen Wimpel u.a. Manschettenknöpfe
Metall Ring Si. 925 je mit Freimaurersymbolen
"Doppelköpfiger Adlerorden" u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

776 1 Reichsarbeitsdienst-Haumesser 3.Reich Klinge gem. 28295 o.L.
Karl Julius KREBS Solingen "Arbeit adelt"
Hirschhorngriffschalen Scheide mit
Metallbeschlägen L 40cm Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

777 1 Feuerwehrhelm wohl 19.Jh. Frankreich Lederglocke 28260 o.L.
Messingappliken Nackenleder besch. Asp.

778 1 Konv. Militaria Sowjetunion u.a.: Brieföffner 28261 o.L.
Koppelgurt u.a. z.T. min. besch. Asp.

779 1 Ärmelschild "Narvik 1940" Metall min. besch. Asp. 28330 100,00
(s. §86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

780 1 Konv. Bilder: Grafik monogr. K. Q. "Gefallene 28330 o.L.
Soldaten im Stacheldraht" Metallblid Bismarck u.a.
z.T. RhG z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

781 1 Ölgemälde rücks. bez. Hans FRITSCH "Artillerie 28330 o.L.
Soldat" 45x30,5cm Bleistiftzeichnung sign. H.
FRITSCH "In der Reserve" dat. (18)97 27,5x73cm je
Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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782 1 Ölgemälde R.u. sign. Max OHMAYER (wohl 1903-1070) 28314 o.L.
"Soldaten mit ihren Pferden bei der Rast" rücks.
bez. "Unserem Batterie-Führer... von dem Uffz.
Korps der Einheit Feldpost Nr. 16 171C" sowie
Becher vers. "EAA-681 25.12.42 je Asp.

783 1 Verleihungsurkunde "Schützenabzeichen 3 Stufe" 28010 45,00
dat. 1941 besch. RhG Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

784 2 Fotoalben "Kriegserinnerungen" mit Fotos 28299 o.L.
Westerwald Frankreich Paris Bordeaux Lazerett u.a.
z.T. min. besch. Asp. (s. §86 / 86a StGB)

785 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. Bayr. 2. Fuß Art. 28254 o.L.
Regt. 11. Comp. Metz. 1905-07" Namensliste
Lithophanie Zinndeckel m. Lupe und Bild "Die
Schlachtfelder bei Metz" im Löwenauge H 29cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

786 1 Reservistenkrug Porz. bez. "9. Comp. 2. Bayr. Fuß 28254 o.L.
Art. Regt. Metz. 1906-08" Namensliste Lithophanie
Zinndeckel m. Lupe im Löwenauge H 31cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

787 1 Wakizashi wohl Japan nztl. Kopie m. Lederscheide 28284 o.L.
besch. Asp.

850 1 Damenhandtasche BURBERRY Leder u.a. schokobraun / 28102 250,00
schwarz mit Orig.-Staubbeutel min. Tsp. **s.
Fotokat.**

851 1 Umhängetasche VALENTINO Garavani Stoff / Leder 28102 320,00
u.a. "Rockstud-Edition" camouflagefarben m.
Tragegurt Orig.-Staubbeutel min. Tsp. **s.
Fotokat.**

852 1 Schal / Tuch ETRO Wolle / Seide in Beerentönen 28102 70,00
min. Tsp. **s. Fotokat.**

853 1 Pelzmantel Silberfuchs ca. Gr. 42 / 44 mit 28260 o.L.
passender Kappe Tsp.

854 1 Nerzmantel dunkelbr. ca. Gr. 38 / 40 gewellter 28086 140,00
Saum Asp. **s. Fotokat.**

855 1 Nerzmantel BLACK DIAMOND dunkelbr. / schwarz ca. 28087 280,00
Gr. 40 sowie Pelzkappe- / zubehör Asp. **s.
Fotokat.**

856 1 Nerzmantel Pelz PAUL Nürnberg cremefarben mit 28112 o.L.
Ledereinsätzen ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s.
Fotokat.**

857 1 Nerzkurzmantel mit Kappe Pelz PAUL Nürnberg 28112 o.L.
dunkelbraun quer gearbeitet ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

858 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken Persianer 28112 o.L.
Breitschwanz min. Nerz u.a. versch. Größen Tsp.

859 1 Nerzweste hellgrau ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28112 o.L.
860 1 Nerzmantel cremefarben mit Ledereinsätzen ca. Gr. 28226 o.L.

38 / 40 Tsp.
861 1 Pelzmantel 1 Pelzjacke Bisamwamme Nutria versch. 28182 o.L.

Größen Tsp.

Pelze, Designertaschen & Accessoires u.a.
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862 1 Nerzmantel Pelz PAUL Nürnberg BLACKGLAMA schwarz 28223 150,00
ca. Gr. 42 / 44 Tsp.

863 1 Arzttasche / -koffer Leder braun Kratzer Tsp. 28223 o.L.
864 1 Nerzmantel BLACKGLAMA schwarz ca. Gr. 46 Tsp. **s. 28228 300,00

Fotokat.**
865 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 28010 o.L.

Tsp.
866 1 Nerzmantel Pelz BÖCK Nürnberg dunkelbraun ca. Gr. 28010 o.L.

42 / 44 Tsp.
867 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 28243 250,00
868 1 Theaterjäckchen Nerz dunkelbraun ca. Gr. 44 1 28243 o.L.

Pelzmütze Tsp.
869 1 Nerzmantel REISSNER braun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28010 o.L.
870 1 Nerzjacke dunkelbraun Pelz BÖCK ca. Gr. 40 / 42 28010 o.L.

Tsp.
871 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 28010 o.L.

38 / 40 Tsp.
872 1 Nerzjacke dunkelbraun mit Ledereinsätzen ca. Gr. 28241 o.L.

44 / 46 Tsp.
873 1 Nerzmantel naturbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28241 o.L.
874 1 Pelzmantel Nerzpfote naturbraun ca. Gr. 40 versch. 28195 o.L.

Zubehör Fuchs u.a. Tsp.
875 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 / 40 28135 o.L.

Tsp.
876 2 Pelzjacken Nerz / Waschbär versch. Größen Tsp. 28135 o.L.
877 3 Pelzmäntel / -jacke Nerz Persianer versch. Gr. 28188 o.L.

Tsp.
878 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 28214 o.L.
879 1 Nerzmantel cremefarben ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 28148 o.L.
880 1 Herren-Trenchcoat BURBERRYS beige 1 Herrensakko 28148 o.L.

bez. KARL LAGERFELD Wolle schwarz versch. Größen
Tsp.

881 1 Damen-Trenchcoat BURBERRYS Baumwolle u.a. schwarz 28148 o.L.
Tsp.

882 2 Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 28148 o.L.
883 2 Handtaschen JOOP Leder / Textil schwarz versch. 28148 o.L.

Formen / Größen Tsp.
884 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Modell "Alma" 28229 100,00

Epi-Leder schwarz Schließen u.a. Metall goldfarben
min. Tsp.

885 3 Damenhandtaschen Leder versch. z.T. mit 28172 o.L.
Staubbeutel Tsp.

886 1 Konvolut Pelzzubehör Fuchs u.a. versch. Tsp. 28172 o.L.
887 1 Nerzmantel schwarz z.T. mit Ledereinsätzen ca. Gr. 28060 o.L.

38 / 40 min. Tsp. **s. Fotokat.**
888 1 Nerzjacke cremefarben ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28060 o.L.
889 1 Pelzjacke wohl Kaninchen olivgrün gefärbt Gr. 38 28250 o.L.

Tsp.
890 1 Nerzjacke Pelz PAULY Nürnberg rot / schwarz 28250 100,00

gefärbt ca. Gr. 42 Tsp.
891 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz 28123 o.L.

versch. Größen Tsp.
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892 1 Nerzmantel braun 1 Pelzweste wohl Wiesel braun 28149 o.L.
versch. Größen Tsp.

893 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz schokobraun ca. 28150 o.L.
Gr. 42 / 44 Tsp.

894 1 Damenmantel Wolle / Kaschmir braun mit Nerzbesatz 28137 o.L.
ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

895 3 Pelzmäntel Nerzpfote Persianer u.a. versch. Größen 28117 o.L.
min. besch. Tsp.

896 1 Pelzmantel Blaufuchs Pelz WAGNER Neustadt ca. Gr. 28202 o.L.
42 Tsp.

897 1 Nerzmantel SAGA MINK Pelz UNBEHAUEN Nürnberg 28190 250,00
dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

898 1 Pelzjacke Blaufuchs SAGA FOX ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28134 o.L.
899 2 Pelzjacken Nerz / Polarfuchs versch. Größen 2 28010 o.L.

Pelzhütte Nerz versch. Tsp.
900 1 Nerzmantel m. Gürtel cremefarben UNBEHAUEN 28041 85,00

NÜRNBERG ca. Gr. 44 Tsp.
901 1 Pelzmantel wohl Nerzpfote geschoren dunkelbraun 28080 210,00

PELZ BÖCK NÜRNBERG ca. Gr. 38 / 40 gek. Feb. 2016
f. 2990 EUR

902 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28078 90,00
903 1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca. 28044 115,00

Gr. 42 / 44 Tsp.
904 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 / 44 28039 110,00

Tsp.
905 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28039 70,00
906 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz SAGA MINK ca. Gr. 28091 175,00

40 / 42 Tsp.
907 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 28101 85,00
908 1 Nerzmantel dunkelbraun EVA REISSNER-ROTH ca. Gr. 28108 100,00

40 / 42 Tsp.
909 1 Pelzjacke wohl Griesfuchs mit passender Kappe ca. 28268 o.L.

Gr. 40 Tsp.
910 2 Nerzjacken z.T. Pelz BÖCK Nürnberg dunkelbraun 28010 o.L.

versch. Größen Tsp.
911 1 Damenhandtasche AIGNER grün m. Staubbeutel Tsp. 28037 50,00
912 1 Damengürtel YVES SAINT LAURENT Wildleder 28024 15,00

dunkelblau Tsp.
913 3 Pelzjacken Fuchs Bisamwamme u.a. versch. Gr. Tsp. 28290 o.L.
914 1 Nerzmantel in Streifen gearbeitet dunkelbraun ca. 28293 o.L.

Gr. 40 / 42 Tsp.
915 1 Pelzmantel Fuchs hell m. Kapuze ca. Gr. 38 Tsp. 28292 o.L.
916 1 Nerzkurzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz 28292 o.L.

ca. Gr. 38 min. Tsp. **s. Fotokat.**
917 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 38 / 40 min. Tsp. 28292 o.L.
918 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz ca. 28292 o.L.

Gr. 38 / 40 min. Tsp. **s. Fotokat.**
919 1 Nerzmantel gestreift cremefarb. / braun ca. Gr. 38 28292 o.L.

/ 40 u.a. Tsp.
920 1 Damenhandtasche Leder dunkelblau Tsp. 28292 o.L.
921 1 Nerzweste 2 Nerzkurzmäntel naturbraun versch. Gr. 28292 o.L.

Tsp.
922 1 Nerzjäckchen dunkelbraun m. Reißverschluss ca. Gr. 28292 o.L.

36 Tsp.
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923 1 Nerzweste 2 Nerzjacken naturbraun / dunkelbraun 28292 o.L.
versch. Gr. Tsp.

924 3 Theaterjäckchen Nerz beige ca. Gr. 36 / 38 Tsp. 28292 o.L.
925 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz u.a. versch. Tsp. 28292 o.L.
926 1 Konvolut Damenhandtaschen Leder u.a. versch. 28292 o.L.

Formen / Gr. Tsp.
927 1 Konvolut Halstücher Versch. Design / Gr. Tsp. 28292 o.L.
928 1 Pelzweste Fuchs sowie Pelzzubehör versch. Tsp. 28288 o.L.
929 3 Pelzmäntel / -jacke Nerz u.a. versch. Größen Tsp. 28230 o.L.
930 1 Konvolut Pelzmäntel Nerz Bisamwamme u.a. versch. 28282 o.L.

Größen Tsp.
931 1 Pelzweste Wildkatze ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 28282 o.L.
932 1 Damenhandtasche Vintage MCM Kunststoff / Leder 28282 o.L.

u.a. schwarz Tsp.
933 1 Damenhandtasche AIGNER Leder schwarz z.T. besch. 28282 o.L.

mit Orig.-Staubbeutel Tsp.
934 1 Konvolut Damenhandtaschen Leder u.a. z.T. besch. 28267 o.L.

Tsp.
935 1 Nerzweste 2 Wollmäntel mit Fuchs- / 28267 o.L.

Wildkatzenbesatz u.a. versch. Größen min. besch.
Tsp.

936 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28267 o.L.
937 2 Nerzjacken dunkelbraun / schwarz z.T. mit 28162 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
938 1 Konvolut Pelzzubehör Fuchs Nerz u.a. z.B. Stola 28293 o.L.

Tsp.
939 1 Pelzjacke wohl Blaufuchs ca. Gr. 40 Tsp. 28293 o.L.
940 1 Pelzjacke Waschbär braun ca. Gr. 40 Tsp. 28293 o.L.
941 1 Nerzjacke cremefarben ca. Gr. 40 / 42 Pelzzubehör 28224 o.L.

versch. Tsp.
942 5 Pelzjacken Fuchs Waschbär Persianer u.a. versch. 28309 o.L.

Größen Tsp.
943 1 Pelzkurzmantel Luchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. **s. 28303 o.L.

Fotokat.**
944 1 Nerzmantel Pelz PAULY Nürnberg dunkelbraun / 28089 o.L.

schwarz ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
945 1 Pelzjacke wohl Kanadischer Luchs PELZ PAULY 28321 800,00

Nürnberg ca. Gr. 42 Tsp. **s. Fotokat.**
946 1 Nerzmantel m. Fuckskragen dunkelbraun ca. Gr. 42 / 28323 o.L.

44 Tsp.
947 2 Koffer Vintage MCM Textil u.a. schwarz m. goldf. 28260 o.L.

Applikationen versch. Gr. Tsp.
948 1 Reisetasche LOUIS VUITTON Textil / Leder Monogramm 28338 o.L.

ca. 42x55cm min. Tsp.
949 2 Pelzmäntel Nerz / Bisamwamme schwarz / braun z.T. 28339 o.L.

m. Ledereinsätzen ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
950 1 Nerzkurzmantel naturbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 28343 o.L.
951 1 Lederjacke m. Pelzinnenfutter wohl geschorener 28343 o.L.

Nerz schokobraun 1 Textilmantel m. Pelzbesatz wohl
Fuchs schwarz bez. RIANI versch. Gr. Tsp.

952 1 Nerzjäckchen SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 28076 o.L.
TSP.
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953 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Breitschwanz z.T. 28076 o.L.
Nerzbesatz u.a. Pelzzubehör versch. Tsp.

954 1 Nerzmantel SAGA MINK schwarz ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 28010 100,00
955 1 Pelzjacke Silberfuchs 1 Breitschwanzmantel schwarz 28348 o.L.

versch. Gr. Tsp.

1000 1 Konv. FISCHERTECHNIK u.a. Asp. 28010 o.L.
1001 1 Konv. Spielzeug Stofftiere STEIFF Puppen / 28163 o.L.

Puppenkleider u.a. Asp.
1002 1 Konv. Stofftiere versch. Marken z.B. KÖSEN HERMANN 28271 o.L.

u.a. Asp.
1003 1 Konv. Spielzeug Porzellanpuppen z.T. Joan IBAROLLE 28299 o.L.

Teddybären versch. Gr. Asp.
1004 1 Konv. Stofftiere STEIFF "Meerschweinchen" "Micki" 28278 o.L.

u.a. bespielt Asp.
1005 1 Handpuppe "Kasperle" Filz / Stoff um 1900 Asp. 28246 o.L.
1006 1 Konv. Spielzeug Puppen SCHILDKRÖT Stofftiere 28227 o.L.

STEIFF Zubehör Kaufladen Puppenkleider u.a.
1007 1 Puppenstube m. Möbeln Holz / Porz. Herd u.a. 28010 o.L.

besch. Asp.
1008 2 Kaufläden Holz m. Möbeln / Zubehör 1960er J. Asp. 28173 o.L.
1009 1 Puppenküche Holz m. Möbeln / Töpfen / Pfannen / 28173 o.L.

Herd elektrifiziert Asp.
1010 1 Konv. Zinnfiguren wohl um 1900 bem. Asp. 28173 o.L.
1011 1 Puppenherd mit Zubehör Asp. 28173 o.L.
1012 1 Puppe Porz. Stoffkörper um 1850 ber. bespielt 28010 o.L.
1013 1 KÄTHE-KRUSE-Puppe um 1960 bekleidet 1 28311 o.L.

Porzellankopfpuppe nztl. Asp.
1014 1 Konv. Stofftiere STEIFF HERMANN "Hunde" "Hasen" 28271 o.L.

u.a. versch. Gr. stark bespielt Asp.
1015 2 Stofftiere STEIFF Handpuppe "Hase" "Biber" Asp. 28271 o.L.
1016 3 Stofftiere STEIFF "Hund" "Katze" "Widder" starke 28171 o.L.

Gsp.
1017 1 Konvolut Modelleisenbahn Modellautos wohl 1960 / 28308 o.L.

70er Jahre u.a. FLEISCHMANN SCHUCO versch. Asp.
1018 1 Modellauto Blech MÄRKLIN West Germany "Autokran" 1 28275 o.L.

Lok 1 Waggon MÄRKLIN z.T. min. besch. Asp.
1019 1 kl. Konvolut Puppenmöbel Holz u.a. 1 Kindertablett 28216 o.L.

z.T. besch. (Teile lose) Asp.
1020 1 Puppenwagen 1 Leiterwagen Holz / Korbgeflecht wohl 28230 o.L.

1950 / 60er Jahre z.T. besch. Asp.
1021 1 Kinder- / Puppenwagen wohl um 1900 / 1920er Jahre 28213 o.L.

Holz u.a. z.T. besch. Asp.
1022 1 Konvolut Spielzeug STEIFF u.a. Stofftiere Puppen 28194 o.L.

z.T. besch. Asp.
1023 1 Puppe SCHILDKRÖT wohl 1950er J. L. ca. 50cm Kopf 28097 45,00

min. Abpl. Stimme besch. Asp.
1024 1 Teddybär STEIFF Replika Mohair "Berti - Der Große 28254 o.L.

Apothekerbär" H 42cm Asp.

2282. Auktion Altes Spielzeug / Do., 14. November 2019
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1025 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH & KÖPPELSDORF wohl 28010 o.L.
1920er Jahre braune Perücke braune Schelmenaugen
gemalte Brauen 2 Zähnchen Zunge beweglich Körper
Masse H 54cm z.T. besch. Asp.

1026 1 Künstlerpuppe ZAPF 1997 "Bübchen" lim. Aufl. num. 28211 o.L.
029 mit Zertifikat Asp.

1027 1 Konvolut Spielzeug HERMANN u.a. z.T. Replika 28199 o.L.
Sammlerbären / -puppen u.a. Asp.

1028 4 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. z.T. wohl 1960 / 28010 o.L.
50er Jahre versch. Größen Asp.

1029 1 Stofftier STEIFF Mohair wohl 1960er Jahre 28226 o.L.
"Äffchen" 1 Konvolut Puppen versch. Marken wohl
1960er Jahre Asp.

1030 1 Konvolut Puppen SCHILDKRÖT HUMMEL u.a. versch. 28266 o.L.
Größen z.T. Zertifikat z.T. besch. Asp.

1031 1 Puppenkaufladen wohl 1950er Jahre Holz Blech u.a. 28266 o.L.
Kasse Waage Verpackungen versch. ca. H22xB50xT24cm
1 Stofftier HERMANN "Elefant" Asp.

1032 1 Modellbahn wohl TECHNOFIX Kunststoff wohl 1960 / 28230 o.L.
70er Jahre "Coney Island" mit 3 Autos Blech u.a. 1
Modellschießstand Blech u.a. Orig.-Karton z.T.
besch. Asp.

1033 1 Modellpanzer GAMA Blech "Tank" mit Figur L 12cm 28230 o.L.
z.T. besch. Asp.

1034 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN Blech wohl zw. 1930-1954 28230 o.L.
Dampflok mit Tender versch. Waggons z.T.
Schlafwagen mit Zubehör wie Schienen Prospekte
u.a. z.T. min. besch. Asp.

1035 1 Porzellankopfpüppchen HEUBACH & KÖPPELSDORF Ende 28213 o.L.
19.Jh. gemaltes Gesicht 4 Zähnchen Körper Holz
Orig.-Bekleidung H ca. 26cm Asp. **s. Fotokat.**

1036 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG gem. 126 wohl 28213 o.L.
1920er Jahre blonde Perücke braune Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Zunge
beweglich Körper Masse bewegliche Gelenke
bekleidet als "Matrose" H 47cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

1037 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE um 1920 "My 28213 o.L.
dream Baby" Kopf Bisquitporzellan blaue Augen
geschlossener Mund ausgestopfter Stoffkörper Hände
Masse im Taufkleidchen H ca. 30cm Asp. **s.
Fotokat.**

1038 1 kl. Konvolut Negerpüppchen KÄTHE KRUSE SCHILDKRÖT 28213 o.L.
u.a. versch. Größen Asp. **s. Fotokat.**

1039 1 Kewpie-Puppe Bisquitporzellan wohl um 1913 28213 o.L.
"Negerlein" bewegliche Ärmchen mit Spreizhändchen
Gesicht gemalt H 12cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

1040 2 Porzellankopfpuppen z.T. ARMAND MARSEILLE gem. 390 28213 o.L.
um 1900 "Paar" Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern Körper Masse u.a. versch. Größen
Orig.-Kleidung 1 Fächer um 1900 z.T. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**
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1041 1 Konvolut Puppen z.T. um 1900 SIMON & HALBIG 28213 o.L.
SCHILDKRÖT u.a. Porzellan Celluloid versch. Größen
z.T. besch. Asp.

1042 1 Konvolut Puppen um 1900 / 20.Jh. KÄTHE KRUSE 28213 o.L.
SCHILDKRÖT z.T. "Googly" "Chinesenbaby" u.a.
versch. Größen z.T. besch. Asp.

1043 1 Konvolut Puppen / Sammlerpuppen nztl. SCHILDKRÖT 28010 o.L.
u.a. versch. Größen Asp.

1044 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH & KÖPPELSDORF bez. 28010 o.L.
"Thüringen" braune Perücke blaue Schelmenaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen bewegliche
Zunge Körper Masse H ca. 77cm 1 Puppenwagen Deko
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1045 1 Zieh- / Schaukeltier STEIFF "Esel" ca. 60x110cm 28074 100,00
Asp.

1046 1 Modellschiff STEIFF "Arche Noah" Korbgeflecht mit 28271 o.L.
Stofftieren STEIFF u.a. z.T. 1960er Jahre min.
besch. Asp.

1047 1 Konvolut Modell- / Werbetrucks wohl 1980 / 90er 28203 o.L.
Jahre u.a. versch. größtenteils Orig.-Verpackung
umfangreich Asp.

1048 1 Konvolut Modellautos u.a. WIKING MATCHBOX GAMA 28203 o.L.
u.a. versch. Asp.

1049 1 Konvolut Stofftiere STEIFF 1960 / 80er Jahre 28263 o.L.
"Frosch" "Häschen" "Steinbock" u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

1050 1 Konvolut Spielzeug Holz Blech Celluloid u.a. 2 28263 o.L.
Puppen SCHILDKRÖT u.a. Brettspiel u.a. z.T.
Orig.-Karton Asp.

1051 1 Teddybär STEIFF 1 Riesenrad FISHER PRICE wohl 28315 o.L.
1970er Jahre ber. Gsp.

1052 1 Konvolut Spielzeug Blech u.a. GAMA Modellautos 28130 o.L.
Teddybär u.a. z.T. Orig.-Karton Asp.

1053 1 Kinder- / Puppenwagen wohl 1950er Jahre 28213 o.L.
Korbgeflecht u.a. min. besch. Asp.

1054 1 Konvolut Modellautos u.a. WIKING SCHUCO u.a. Blech 28271 o.L.
/ Kunststoff z.T. H0 / Orig.-Karton Asp.

1055 1 Konvolut Rennwagen MÄRKLIN FLEISCHMANN CARRERA 28271 o.L.
Blech / Kunststoff z.T. besch. Gsp.

1056 2 Modellflugzeuge SCHUCO Replika Blech u.a. "Elektro 28271 o.L.
Radiant 5600 - Swiss Air / Lufthansa" jew. Orig.-
Karton Asp.

1057 1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca. 28035 120,00
49cm Asp.

1058 2 Modellautos SCHUCO Blech West Germany 28110 o.L.
"Varianto-Limo 3041" "Magico-Auto 2008" u.a.
versch. Größen ber. Asp.

1059 2 Aufziehfiguren wohl 1960 / 70er Jahre "Meckis" 28110 o.L.
versch. Asp.

1060 2 Aufziehfiguren KELLERMANN & CO. / wohl SCHUCO u.a. 28110 o.L.
z.T. US Zone Blech lithografiert "Motorradfahrer
mit Beiwagen 370 Tourist" "Spielendes Kätzchen"
versch. Größen ber. Asp. **s. Fotokat.**
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1061 1 Modellauto SCHUCO "Lotus-Climax 33 Formel 1" wohl 28110 o.L.
1970er Jahre mit Orig.-Schlüssel / -Werkzeug
Orig.-Karton z.T. besch. Asp.

1062 1 Modellauto SCHUCO 5500 "Real-Elektro Mercedes 230 28110 450,00
SL" 1970er Jahre Blech u.a. rot mit Orig.-Zubehör
/ -Karton ber. Gsp. **s. Fotokat.**

1063 1 Fernlenkauto SCHUCO Mercedes wohl 1970er Jahre 28110 450,00
"Elektro-Control-Car 5308" Blech u.a. rot mit
Elektrofernlenkwelle Zubehör Orig.-Karton ber.
**s. Fotokat.**

1064 1 Modelleisenbahn BUB US Zone Blech 1 Lok 2 Waggons 28110 o.L.
Schienen z.T. Karton Asp.

1065 1 Modellgarage m. Modellauto Blech SCHUCO US-Zone 28010 65,00
"Garage No. 1500" min. besch. Asp.

1066 1 Zeitungswagen Blech MÄRKLIN L. 11cm ber. Asp. 28010 55,00
1067 1 Konvolut Aufziehschlüssel für Blechspielzeug 28070 20,00

versch. Asp.
1068 1 Konvolut Puppenstubenzubehör / Püppchen 1970er 28070 o.L.

Jahre versch. Asp.
1069 1 Konvolut Modellhäuschen KIBRI u.a. z.T. besch. 28299 o.L.

Asp.
1070 1 Konvolut Metallbaukästen / Spiele MÄRKLIN u.a. 28186 o.L.

z.T. mit Bauanleitungen versch. Orig.-Karton z.T.
besch. Asp.

1071 1 Feuerwehrauto GAMA wohl 1970er Jahre Blech u.a. L 28295 o.L.
ca. 32cm Asp.

1072 1 Konvolut Modellautos u.a. MÄRKLIN SCHUCO WIKING 28286 o.L.
u.a. z.T. West Germany Oldtimer Kranwägen
Rennautos u.a. versch. Größen Asp. **s. Fotokat.**

1073 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 28286 o.L.
umfangreich z.T. West Germany Loks Waggons versch.
Zubehör wie Schienen Signale u.a. z.T.
Orig.-Karton Asp. **s. Fotokat.**

1074 2 Schauvitrinen für Modelleisenbahn Asp. 28286 o.L.
1075 1 Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 u.a. 28202 o.L.

versch. Loks (ca. 15 St.) Waggons Zubehör
"Adler-Zug" West Germany Modellautos WIKING u.a.
z.T. Orig.-Karton Asp. **s. Fotokat.**

1076 1 Konvolut Autorennbahnen u.a. CARRERA "Avus 30300" 28227 o.L.
u.a. z.T. Orig.-Karton besch. Asp.

1077 1 Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 u.a. 28010 o.L.
Loks Waggons Zubehör versch. z.T. Orig.-Karton
min. besch. Asp.

1078 1 Konvolut Spielzeug FLEISCHMANN WILESCO u.a. 28224 o.L.
Modelleisenbahn Dampfmaschine Zinnfiguren z.T.
Orig.-Karton Asp.

1079 1 Konvolut Modelleisenbahn TRIX u.a. z.T. West 28315 o.L.
Germany Loks Waggons Zubehör z.T. Orig.-Kartons
Asp.

1080 1 Konvolut Krippenfiguren Weihnachtsdekoration 28211 o.L.
Osterhasen u.a. z.T. wohl Erzgebirge Holz bemalt
versch. z.T. besch. Asp.
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1081 1 Konvolut Modelleisenbahn / -autos MÄRKLIN Spur H0 28213 o.L.
WIKING u.a. z.T. West Germany Schienen Zubehör
versch. z.T. besch. Asp.

1082 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 z.T. 28295 o.L.
1970er Jahre 4 Loks versch. Waggons z.T.
Orig.-Karton Asp.

1083 2 Bagger GAMA wohl 1970er Jahre versch. Größen jew. 28110 o.L.
Orig.-Karton min. besch. Asp.

1084 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Spur H0 28271 o.L.
Tischeisenbahn Loks versch. Waggons Schienen
Zubehör z.T. Orig.-Karton Asp.

1085 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 z.T. 1960 28110 o.L.
/ 70er Jahre versch. Loks z.B. E-Lokomotive
Schienenbus Waggons Trafos Zubehör z.T.
Orig.-Karton Asp.

1086 1 Konvolut Modellautos MATCHBOX SIKU u.a. z.T. 28110 o.L.
Orig.-Karton stark besch. Asp.

1087 2 Modellboote ferngesteuert SCHUCO wohl 1970 / 80er 28110 o.L.
Jahre "Samara II" u.a. Orig.-Karton ber. Asp.

1088 1 Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. Spur H0 28299 o.L.
z.T. West Germany Loks Waggons Zubehör wie
Schienen Signale u.a. z.T. Orig.-Karton Asp.

1089 1 Konvolut Spielzeug SCHUCO FALLER u.a. Rennbahn mit 28201 o.L.
2 Autos Modellbaukasten u.a. z.T. besch. Asp.

1090 1 Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. Spur H0 28201 o.L.
West Germany Loks Waggons Häuschen Schienen u.a.
z.T. besch. Asp.

1091 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN PRIMEX u.a. Spur 28168 120,00
H0 versch. Loks z.B. "Französiche E-Lok" Personen-
/ Güterwaggons Schienen Zubehör z.T. Orig.-Karton
Asp.

1092 1 Modellauto SCHUCO US Zone 1 Zugsignal BING Blech 28314 o.L.
lithografiert wohl 1920 / 30er Jahre u.a. z.T.
besch. Asp.

1093 1 antiker Puppen- / Kinderwagen um 1910 Holzgestell 28131 o.L.
bemalt Lederaufhängung Wachsdach z.T. besch. Asp.

1094 6 Steinbaukästen ANKER m. Bauvorlagen Asp. 28054 125,00
1095 1 Puppenstube / Kaufladen wohl 1950 / 60er Jahre 28328 o.L.

Holz Blech Glas u.a. mit Verpackungen Zubehör
Waagen u.a. ca. 22x59x31cm ber. Asp.

1096 1 kl. Konvolut Puppenstubenzubehör / Puppengeschirr 28328 o.L.
z.T. wohl 1960er Jahre Porzellan Blech u.a. Asp.

1097 1 Konvolut Figuren "Mainzelmännchen" wohl 1960 / 28204 o.L.
70er Jahre versch. Asp.
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2000 1 Damenring 1 Anhänger je GG 14ct. je hellblauer 28072 800,00
geschl. Stein Aquamarin? **s. Fotokat.**

2001 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 28004 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28004 o.L.
2003 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. Mode u.a. Diam. 28213 o.L.
2004 2 Damenringe GG 9ct. / Si. Edelsteine u.a. 28213 o.L.
2005 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28213 o.L.
2006 3 Damenarmbänder Si. Farbsteine 28213 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i.d. Dose 28213 o.L.
2008 1 Konv. Knöpfe Marine u.a. 28004 o.L.
2009 1 Konv. Blattgold 28004 o.L.
2010 1 Paar Ohrringe / Creolen GG 14ct. 28047 115,00
2011 1 Konv. Schmuck Mode m. Glitzersteinen 28004 o.L.
2012 1 Konv. Schmuck z.T. Porz. ROSENTHAL 28004 o.L.
2013 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. kl. Schat. 28004 o.L.
2014 1 Konv. alte Perlenkette Anstecknadeln u.a. z.T. Si. 28004 o.L.

/ Jugendstil
2015 1 Abendtäschchen Si. 800 28004 90,00
2016 1 Schnupftabakfläschchen Glas bem. 28004 20,00
2017 1 Konv. Bernsteinketten 28004 o.L.
2018 1 Kette m. Anhänger "Elefant" Glitzersteine 28004 30,00
2019 6 Paar Manschettenknöpfe Si. u.a. 28004 25,00
2020 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i.d. kl. Schmuckschat. 28004 25,00
2021 1 Herrenring unles. gest. wohl WG Solitärbrill. ca. 28166 o.L.

2,5ct. wohl keine sichtbaren Einschlüsse leicht
getönt **s. Fotokat.**

2022 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. **s. 28166 o.L.
Fotokat.**

2023 1 Collier 1 Armband 1 Ring undeutl. gest. wohl GG 28166 o.L.
8ct. Türkise **s. Fotokat.**

2024 1 Collier Granate wohl um 1890 28004 120,00
2025 1 Konv. Damenringe Si. u.a. z.T. Edelsteine 28004 25,00
2026 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. z.T. Si. 28004 o.L.
2027 1 Brosche SWAROVSKI "Einhorn" in Originalschat. 28004 o.L.
2028 1 Charivari z.T. Si. 800 u.a. m. 11 Gehängen 1 28004 130,00

Gamsbart
2029 1 Amethystcollier z.T. Si. 925 Gehänge u.a. 28004 o.L.
2030 1 Damenring GG WG 18ct. Chrysopras Brill. 28218 100,00
2031 1 Set Schmuck Ohrringe (Anhänger abmontierbar) 28219 4.500,00

Collier lt. Zertifikat GG / WG Smaragde (bis ca.
2,09ct.) Brill. **s. Fotokat.**

2032 1 Damenarmband mehrfach gest. lt. Zertifikat GG 28220 740,00
18ct. Aquamarine zus. 12,6ct. (beides nicht
nachgeprüft) gek. 1980 in Rio de Janeiro **s.
Fotokat.**

2033 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 28010 o.L.
2034 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 28010 o.L.
2035 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein Granate i.d. 28010 o.L.

Schat.
2036 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein u.a. i.d. 28010 o.L.

Schat.

2283. Auktion Alter & Gebrauchter Schmuck, Uhren,
Orden, Münzen, Besteck u.a. / Fr., 15. November 2019
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2037 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 28010 o.L.
2038 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen" Brill. 28010 o.L.
2039 1 Konv. Schmuck GG / WG 8ct. u.a. z.T. Biedermeier / 28010 o.L.

Jugendstil
2040 1 Ring WG 14ct. Brill. 28010 o.L.
2041 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. Smaragd u.a. 28010 o.L.
2042 2 Damenringe GG / WG 8 / 14ct. Diam. u.a. 28010 o.L.
2043 1 Konv. Damenringe GG / WG u.a. Brill. u.a. 28010 o.L.
2044 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. Brill. / Edelsteine 28010 o.L.
2045 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. 28010 o.L.
2046 2 Damenringe GG Si. Diam. u.a. 28010 o.L.
2047 1 Damenring GG 8ct. Altschliffsolitärbrill. 28010 o.L.
2048 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 Edelsteine 28010 o.L.
2049 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl WG Perlen Diam. 28223 o.L.

Rückstecker Si.
2050 1 Anhänger wohl GG hellbl. Stein Aquamarin? wohl 28224 o.L.

Spezialanfertigung mexikanisches Motiv 1 Kette
2051 1 Brosche wohl ungest. wohl WG Brill. grüne 28222 800,00

Edelsteine **s. Fotokat.**
2052 1 Brosche GG 18ct. Opal **s. Fotokat.** 28222 600,00
2053 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 28004 o.L.
2054 1 Konv. Broschen Si. 28004 35,00
2055 1 Bettelarmband Si. u.a. 28004 35,00
2056 1 Brosche / Stabbrosche Pt. m. grauer Perle sowie 28031 3.980,00

Brill. / Diam. lt. Zertfikat v. 2013 insges.
1,55ct. **s. Fotokat.**

2057 1 Münzgürtelschließe 28004 o.L.
2058 3 Teile Granatschmuck um 1900 28004 40,00
2059 1 Paar Ohrstecker Korallen Si. 28004 o.L.
2060 2 Damenarmbänder Si. z.T. "Herz" 28004 o.L.
2061 1 Lorgnon Si. 835 Glas besch. 28004 30,00
2062 1 Paar Ohrstecker Si. 925 Onyx Markasiten u.a. 28004 o.L.
2063 1 Rosenkranz filigran Si. m. Elfenbeinkugeln um 1890 28004 90,00

besch.
2064 2 Ketten / Collier Si. Bernstein 28004 60,00
2065 1 Collier Si. 800 Türkise 28004 70,00
2066 1 Konv. Ketten jew. m. Anhänger Si. 28004 o.L.
2067 1 Rosenkranz alt 28004 o.L.
2068 1 Konv. Schmuck z.T. Si. Bernstein 28004 25,00
2069 1 Konv. Kameen 28004 o.L.
2070 1 Brosche / Anhänger Si. 925 gest. Jan SUCHODOLSKI 28229 o.L.

(Prag)
2071 2 Ketten Perlen Edelsteine u.a. z.T. Magnetverschl. 28229 o.L.

in Silber
2072 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine z.T. Design 28229 o.L.
2073 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Design 28229 o.L.
2074 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Design 28229 o.L.
2075 1 Kette Perlen u.a. Verschl. wohl Si. 28229 o.L.
2076 1 Brosche WG 14ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 28068 1.260,00
2077 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 14ct. wohl Opal Brill. 28068 490,00

**s. Fotokat.**
2078 1 Kette 1 Armband wohl Vulkangestein / Bergkristall 28229 o.L.

Verschl. je Si.
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2079 2 Broschen Si. Granate u.a. 28004 35,00
2080 1 Memoryring Si. 925 wohl m. Zirkonia 28004 40,00
2081 1 Ring GG / WG 18ct. Juwelier SCHOTT wohl Unikat 28041 1.500,00

wohl Blautopas / Rubine Brill. **s. Fotokat.**
2082 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Mexico Tigerauge u.a. 28213 o.L.

Mode wohl min. Zahngold i.d. Schat.
2083 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 28213 o.L.
2084 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. z.T. Perlen / 28213 o.L.

Edelsteine
2085 2 Damenarmbänder GG 14ct. "Sternzeichen" 28213 o.L.
2086 1 Brosche Gemme Damenportrait wohl Si. verg. um 1900 28010 o.L.
2087 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl WG / Pt. Art Déco 28010 o.L.

Diamantrosen Saphire 1 Stein fehlt
2088 2 Damenringe GG / RG 14ct. u.a. Brill. Opal Citrin 28010 o.L.
2089 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 Edelsteine 28010 o.L.

Opale u.a.
2090 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Brill. u.a. z.T. 28010 o.L.

besch.
2091 1 Konv. Schmuck RG 18ct. Mode u.a. Edelsteine u.a. 28010 o.L.
2092 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Brill. Opal u.a. 28138 o.L.
2093 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Bernstein Granate 28138 o.L.
2094 1 Set Collier Armband WG 8ct. Saphire **s. 28123 o.L.

Fotokat.**
2095 1 Set Armband Ring Anhänger WG 14ct. Brill. Rubine? 28123 o.L.

**s. Fotokat.**
2096 1 Damenring ungest. wohl WG 14ct. Saphir 2-facher 28123 o.L.

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2097 1 Damenring WG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 28123 o.L.
2098 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate **s. Fotokat.** 28195 o.L.
2099 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. i.d. Box 28195 o.L.
2100 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. kl. Kiste 28195 o.L.
2101 1 Damenring WG 14ct. Saphir Brillantkranz **s. 28154 300,00

Fotokat.**
2102 1 Brosche WG 14ct. Brill. Saphire "Blume" **s. 28154 200,00

Fotokat.**
2103 1 Anhänger GG 14ct. blauer Edelstein 28154 o.L.
2104 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28154 o.L.
2105 1 Konv. Ketten Si. 28004 25,00
2106 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Bärenkrallen 28004 55,00
2107 1 Kette 1 Anhänger Si. "Heilige Maria" 28004 30,00
2108 1 Kette Si. 1 Anhänger vers. blauer Stein 28004 o.L.
2109 1 Kette 1 Anhänger m. Münze Dt. Reich 3 Mark Si. 28004 40,00
2110 1 Herrenarmband Si. m. Gravurplatte 28004 35,00
2111 1 Pillendose Si. 925 z.T. verg. asiat. 28004 30,00

Beinschnitzerei
2112 1 Anhänger / Kette GG 8ct. u.a. Grandeln 28004 120,00
2113 1 Spieluhr m. Portrait "Franz Joseph" 28004 60,00
2114 1 Herrenring GG 8ct. Onyx 28004 45,00
2115 1 Damenring GG 14ct. Brill. 28004 230,00
2116 1 Damenring GG 18ct. Koralle 28004 160,00
2117 1 Armband Si. Bernstein 28004 40,00
2118 3 Armbänder Si. z.T. verg. Städtewappen / Tiermotive 28004 50,00
2119 1 Damenarmband GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28234 o.L.
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2120 1 Damenarmband GG 14ct. wohl Turmaline **s. 28234 o.L.
Fotokat.**

2121 1 Kette 1 Anhänger je Si. verg. wohl Amethyst **s. 28234 o.L.
Fotokat.**

2122 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl GG / WG / Si.? Art 28234 o.L.
Déco Brill. / Diam. grüner Edelstein wohl
Originalschat. **s. Fotokat.**

2123 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Perlen i.d. Schat. 28238 o.L.
2124 1 Perltäschchen um 1900 min. besch. 28238 o.L.
2125 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28238 o.L.
2126 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 **s. 28238 o.L.

Fotokat.**
2127 1 Paar Ohrringe Granate **s. Fotokat.** 28238 o.L.
2128 1 Konv. Schmuck Granate min. GG 8ct. u.a. z.T. um 28238 o.L.

1900 **s. Fotokat.**
2129 1 Set Schmuck Ohrringe Brosche je Edelstein **s. 28238 o.L.

Fotokat.**
2130 1 Set Schmuck Collier Ohrringe Brosche je m. Gemmen 28238 o.L.

**s. Fotokat.**
2131 1 Konv. Schmuck Mode Bernstein u.a. im Karton 28238 o.L.
2132 1 Konv. Schmuck z.T. wohl GG / Si. Perlen 28227 o.L.
2133 1 Brosche Mosaikarbeit "Trinkende Tauben" wohl um 28238 o.L.

1900 wohl Originalschat. besch. **s. Fotokat.**
2134 1 Brosche unles. gest. wohl GG "Blumen in der Vase" 28238 o.L.

Diamantrosen wohl Originalschat. **s. Fotokat.**
2135 1 Konv. Anhänger / Broschen z.T. Porz. bem. 28238 o.L.

"Portraits" u.a. LIMOGES u.a. **s. Fotokat.**
2136 1 Kropfkette gest. Sterling Depose Jugendstil Perlen 28238 o.L.

blumenverziert **s. Fotokat.**
2137 1 Brosche 1 Anhänger z.T. Frankreich CATHERINE 28238 o.L.

POPESCO "Schildkröte" u.a. emaill. **s. Fotokat.**
2138 1 Collier DIOR verg. 28238 o.L.
2139 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG u.a. kl. Pferd 28238 o.L.

wohl Elfenbein alt i.d. Schat.
2140 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Granate i.d. 28238 o.L.

Schat.
2141 1 Brosche GG 14ct. Pflanzendarstellung Edelsteine 28238 o.L.

**s. Fotokat.**
2142 1 Brosche GG 14ct. Pflanzendarstellung Koralle **s. 28238 o.L.

Fotokat.**
2143 1 loser Stein blau besch. **s. Fotokat.** 28238 o.L.
2144 1 Anhänger wohl RG Diamantrosen Blattdekor 1 Kette 28238 o.L.

**s. Fotokat.**
2145 1 Paar Ohrringe ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 28238 o.L.

Fotokat.**
2146 1 Kette 1 Armband GG 14ct. **s. Fotokat.** 28238 o.L.
2147 1 Kette Achat u.a. Verschl. wohl Si. 28003 57,00
2148 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Benrstein z.T. 28238 o.L.

orientalisch
2149 1 Kette Aventurin Verschl. wohl Si. 28003 57,00
2150 1 Kropfkette Si. 13 Lot verziert m. Farbsteinen um 28238 o.L.

1900
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2151 1 Geldbeutel wohl Leder um 1900 emailleverziert 28238 o.L.
"Liebespaar" besch.

2152 1 Perlenkette grau Verschl. WG 14ct. Diam. 1 Kette 1 28238 o.L.
Armband GG 8ct. Rosenquarz

2153 1 Damenring Si. 925 Bernstein 28003 38,00
2154 1 Pillendose "Frosch" 28004 25,00
2155 1 Damenarmband undeutl. gest. WG 14ct. Saphire 28248 300,00
2156 1 Armreif Granate wohl um 1900 28004 45,00
2157 1 Set Schmuck WG 14ct. Ohrstecker Ring Kette 28114 250,00

Anhänger wohl Saphire Brill.kränze **s. Fotokat.**
2158 1 Damenring GG 18ct. Gemme 28114 o.L.
2159 1 Kette WG 8ct. 1 Anhänger WG 18ct. Brill. 1 Stein 28250 570,00

fehlt
2160 1 Collier z.T. Si. z.T. verg. GROSSE Gsp. 28250 o.L.
2161 1 Perlenkette / Collier Verschl. WG 14ct. 3-reihig 28116 100,00

goldfarbene Zwischenstücke Asp.
2162 1 Konv. Schmuck GG u.a. Bernstein u.a. 28113 o.L.
2163 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. großer Bernstein 28113 o.L.
2164 1 Konv. Schmuck WG 14ct. u.a. Brill. 28140 o.L.
2165 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode 1 Uhr 28182 o.L.
2166 1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein 28003 66,00
2167 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 28003 76,00
2168 1 Kette Si. 925 Türkis u.a. 28003 38,00
2169 1 Brosche wohl z.T. RG / Si. Türkise (besch.) Brill. 28181 800,00

1 Diamantrose ca. 1,6ct. um 1900 Blumendarstellung
**s. Fotokat.**

2170 1 Anhänger lt. Echtheitszertifikat v. H. AREND 28130 5.000,00
Kunsthandel 1984 russischer Smaragd (wohl 40-45ct.
natürliche Form poliert Si. / GG) Diam. um 1880 /
1890 gek. 1984 f. ca. 17000DM (allerdings m.
Kette) **s. Fotokat.**

2171 1 Anhänger lt. Echtheitszertifikat v. A.M. WAGER 28130 450,00
1984 Miniaturbild "Herrenportrait" Nicolas
Jacques, Paris 1780-1844 L.u. sign. GG 18ct. gek.
f. 4600DM 1984 **s. Fotokat.**

2172 1 Konv. Damenringe GG Si. u.a. Brill. u.a. 28176 o.L.
2173 1 Konv. Schmuck / Uhr u.a. Mode u.a. i.d. Schat. 28176 o.L.
2174 1 Collier GG / WG 18ct. lt. Gutachten 2 Brill. zus. 28109 1.800,00

0,33ct. Farbe G-H if Wbw 1994: 5100DM
2175 1 Konv. Damenarmreife / -armband GG / WG 8 / 14 / 28178 o.L.

18ct. u.a.
2176 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Gemme Brill. u.a. 28178 o.L.
2177 1 Charivari Si. 800 m. Münzanhängern u.a. Dt. Reich 28258 o.L.
2178 1 Damenarmband 1 Collier WG 8ct. Saphire Perlen 28036 o.L.
2179 2 Ketten GG / WG 8ct. 1 Anhänger "Ludwig II." 28036 o.L.

Feingold
2180 1 Perlenkette Barockform Verschl. GG 14ct. 28003 190,00
2181 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 28003 115,00
2182 1 Dünnes Collier GG 8ct. "Ich liebe dich" 28168 o.L.
2183 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein 28003 47,00
2184 1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill. 28003 171,00
2185 1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam. 28003 190,00
2186 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" Brill. Smaragde 28003 190,00
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2187 1 Damenring GG 14ct. Opal Diam. 28003 171,00
2188 1 Konv. Schmuck Perlen u.a. Verschl. z.T. GG / WG 28154 o.L.

u.a.
2189 1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citrine Diam. 28003 190,00
2190 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine 28003 228,00

Diam.
2191 1 Damenring undeutl. gest. wohl WG 14ct. wohl 28247 o.L.

Turmalin Brill.kränze **s. Fotokat.**
2192 1 Kette 1 Anhänger je WG 14ct. Brill. Smaragd **s. 28247 o.L.

Fotokat.**
2193 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 28247 o.L.
2194 1 Collier WG 14ct. Brill. Saphire 28247 300,00
2195 1 Damenarmreif GG 14ct. 28122 o.L.
2196 1 Damenring GG 14ct. Türkis 28122 o.L.
2197 1 Damenring RG 14ct. Amethyst 28122 o.L.
2198 1 Paar Creolen GG 14ct. 28003 190,00
2199 1 Paar Creolen GG 14ct. 28003 171,00
2200 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design 28003 171,00
2201 1 Kette Metall bergkristallfarb. Steine 28003 28,00
2202 3 Ringe Wappenring / Eheringe GG 14ct. u.a. um 1882 28122 o.L.
2203 1 Quastenkette türkisblau Glitzerbesatz 28003 28,00
2204 2 Damenringe GG / RG 14ct. Amethyst Diam. u.a. 28122 o.L.
2205 1 Konv. Schmuck Bernstein Glas u.a. i.d. Schat. 28122 o.L.
2206 1 Armspange WG 18ct. Brill. 28254 o.L.
2207 1 Paar Ohrstecker lt. Rechnung GG 18ct. / Feingold 28254 o.L.

Biwaperlen gek. 1997 f. 1630DM Anfertigung von
EHINGER SCHWARZ Ulm Originalschat.

2208 1 Damenring Si. 925 gem. "BU" (wohl Burkhard) Brill. 28254 o.L.
2209 1 Konv. Schmuck min. GG 14ct. Si. u.a. 28254 o.L.
2210 1 Brosche GG 14ct. Brill. Amethyste u.a. "Veilchen" 28254 o.L.
2211 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. Granate Gemme 28187 o.L.

weiße Steine
2212 1 Anhänger wohl z.T. GG "Maria mit Kind" wohl Ungarn 28169 o.L.

wohl 19.Jh. besch.
2213 1 Damenring unles. gest. wohl WG 14ct. Brill. lt. 28135 o.L.

Schiene 0,15ct. Saphire
2214 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphir 28135 o.L.
2215 1 Perlenkette Verschl. GG 18ct. 28135 o.L.
2216 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate u.a. 28217 o.L.
2217 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 28125 o.L.
2218 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG i.d. Schat. 28125 o.L.
2219 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG z.T. DIOR u.a. 28125 o.L.
2220 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. u.a. Edelsteine 28125 o.L.

Diam. u.a.
2221 1 Set Schmuck Armband Ring Brosche / Anhänger 28026 2.200,00

Ohrringe im Art-Déco-Stil lt. Quittung gek. 1995
f. 10.000$ Saphire Brill. / Diam. **s. Fotokat.**

2222 3 Lose Steine lt. Zertifikat Blautopas bis 40ct. lt. 28026 150,00
EL geprüft v. Juw. KUHNLE Fürth

2223 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein i.d. Dose 28125 o.L.
2224 1 Konv. Damenarmreife GG 8ct. u.a. **s. Fotokat.** 28125 o.L.
2225 1 Damenring WG 14ct. Smaragd 2-facher Brillantkranz 28125 o.L.

**s. Fotokat.**
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2226 1 Konv. Münzanhänger u.a. GG 14ct. u.a. Italien 28125 o.L.
Niederlande **s. Fotokat.**

2227 1 Konv. Schmuck Ringe u.a. GG u.a. z.T. Diam. 28125 o.L.
Edelsteinen **s. Fotokat.**

2228 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 28124 o.L.
2229 4 Feuerzeuge DUPONT u.a. z.T. Originalschat. 28124 o.L.
2230 1 Anhänger m. Kette GG 14ct. u.a. Edelsteine "Dame 28234 o.L.

mit Harfe und Fisch" wohl Masse Diam. Perlen
Originalschat. A. MERKLEIN Nürnberg wohl alt **s.
Fotokat.**

2231 1 Kette Jörg HEINZ Original WEMPE Verschluss 28234 o.L.
Calzedon **s. Fotokat.**

2232 1 Kette wohl Rauchquarz / Bergkristall GG? **s. 28234 o.L.
Fotokat.**

2233 1 Kette Lapislazuli Verschluss GG 18ct. Ersatzteile 28234 o.L.
**s. Fotokat.**

2234 1 Collier Malachit m. Anhänger "Herz" Si. u.a. 28234 o.L.
Ersatzkugeln **s. Fotokat.**

2235 1 4-strängige Perlenkette Drehverschl. GG 14ct. 28234 o.L.
2236 1 Pillendose 1 kl. Etui Halbedelstein u.a. 28234 o.L.
2237 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 18ct. Brill. 28260 3.500,00

zentral ca. 0,8ct. **s. Fotokat.**
2238 1 Damenring GG 18ct. zentral Altschliffbrill. leicht 28260 o.L.

getönt ca. 2,1ct. min. besch. Saphirkranz
Brillantkranz **s. Fotokat.**

2239 1 Set Collier Armband siehe Dokument Zuchtperlen 28260 o.L.
Verschl. je GG 18ct. Brill. zus. ca. 2,1ct. vs Top
wesselton Rubine Saphire Smaragde **Fotokat.**

2240 1 Damenring WG 14ct. lt. Juwelenpass 8 Brill. zus 28260 o.L.
0,51ct. wesselton imperfect 3 Rubine **s.
Fotokat.**

2241 1 Armspange GG 18ct. Korallen Brill. **s. Fotokat.** 28260 o.L.
2242 1 Damenring GG / WG 18ct. Brillantpavé **s. 28260 o.L.

Fotokat.**
2243 1 Feuerzeug DUPONT verg. in Originalschat. 28260 o.L.
2244 1 Sonnenbrille PORSCHE m. Ersatzgläsern gek. 2006 28260 o.L.

Papiere in Originalschat.
2245 1 Nadel 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. u.a. Brill. 1 28260 o.L.

Stein fehlt
2246 2 Ketten 2 Anhänger Si. Steine 28004 30,00
2247 1 Granatbrosche Biedermeier 28004 50,00
2248 1 Konv. Anhänger Si. Edel- / Farbsteine 28004 20,00
2249 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. lose Brill. (3 Stk.) 28260 o.L.
2250 1 Konv. Schmuck / Uhr GG 14ct. Mode u.a. Brill. Gsp. 28260 o.L.
2251 1 Konv. Broschen Si. 28004 20,00
2252 1 Konv. Schmuck Si. u.a. JETTE u.a. 28260 o.L.
2253 4 Schreibgeräte PELIKAN u.a. z.T. GG 14ct. Feder 28260 o.L.

Gsp.
2254 3 Ketten Si. verjüngend 28004 20,00
2255 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 28124 o.L.
2256 1 Damenring GG 18ct. Brill. Smaragde 28124 o.L.
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 28003 31,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 28003 153,00
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2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 28003 67,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 28003 57,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 28003 180,00
2262 1 Damenring GG 18ct. lt. Schiene Cabochonsaphire 28260 o.L.

u.a. 4,58ct. Brill. 0,85ct. **s. Fotokat.**
2263 7 Knöpfe Fassung RG 14ct. Citrine Granate Perle um 28004 140,00

1900 Originalschat.
2264 1 Collier Si. 925 blau emaill. 28003 171,00
2265 1 Münzanhänger Si. "Mariazell" Österreich Kette 28004 30,00
2266 1 Damenring GG 18ct. Smaragde z.T. Cabochonschliff 28260 o.L.

Brill. **s. Fotokat.**
2267 1 Konv. Krawattenspangen Si. z.T. verg. 28004 20,00
2268 1 Damenring GG / WG / RG 18ct. CHOPARD "Happy 28260 o.L.

Diamond" "Herz" **s. Fotokat.**
2269 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28260 o.L.
2270 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubine 1 Stein fehlt 28260 o.L.

**s. Fotokat.**
2271 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28260 o.L.
2272 1 Damenring GG / WG 14ct. wohl 1920er Jahre 28260 o.L.

Altschliffbrill. **s. Fotokat.**
2273 1 Damenring GG 14ct. Brill. lt. Schiene ca. 0,21ct. 28260 o.L.

tw si **s. Fotokat.**
2274 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 28003 146,00

verg. Baron sign.
2275 1 Anhänger RG 14ct. Bernstein Gsp. 28004 65,00
2276 1 Kreuz Si. 925 emaill. m. Kette 28003 54,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabéperle 28003 180,00
2278 1 Anhänger GG / RG / WG 8ct. Gemme "Engel" 28004 160,00

Jugendstil besch.
2279 1 Krawattennadel RG 8ct. Altschliffbrill. 28004 140,00
2280 1 Damenbandring GG 14ct. Brill. Rubin im 28260 o.L.

Cabochonschliff **s. Fotokat.**
2281 1 Perlenkette Verschluss GG / WG 14ct. 1 Anhänger GG 28056 5.360,00

/ WG 18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3
Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
2006 **s. Fotokat.**

2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 28003 162,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 28003 76,00
2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 28003 76,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 28003 95,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 28003 31,00
2287 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Holzschat. 28265 o.L.
2288 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 GG Si. Mode Koralle 28265 o.L.
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 28003 50,00
2290 2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil 28004 120,00
2291 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28171 o.L.
2292 1 Biedermeiermedaillon GG 14ct. m. Portrait 28004 140,00
2293 1 Bettelarmband GG 14ct. div. Anhänger 28004 330,00
2294 1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien 28004 60,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 28003 108,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 28003 90,00
2297 1 Damenarmband GG / WG / RG 14ct. 28171 o.L.
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2298 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 28003 153,00
2299 2 Damenarmbänder WG 14ct. Opale Brill. 28171 o.L.
2300 1 Collier 1 Armband Si. Bernstein 28004 120,00
2301 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. 28171 o.L.
2302 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Brill. 28171 o.L.

Smaragd Opale
2303 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein 2 Uhren min. 28257 o.L.

Biedermeier i. d. Schat.
2304 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. Saphire u.a. 28257 o.L.
2305 2 Armbänder 1 Bierzipfel 28172 o.L.
2306 1 Collier Granate um 1900 u.a. 28147 100,00
2307 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. um 1900 min. 28147 o.L.

Bernstein
2308 1 Anhänger GG 14ct. Opal Brill. 28023 o.L.
2309 1 loser Stein Opal Tropfenform 28023 o.L.
2310 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Opale 28147 o.L.
2311 1 Konv. Schmuck Perlen u.a. z.T. um 1900 28147 o.L.
2312 1 Damenring GG 14ct. Koralle 28147 o.L.
2313 1 Brosche / Anhäng er GG 14ct. Brill. Gemme 28263 o.L.

"Damenportrait"
2314 1 Collier GG 14ct. u.a. Altschliffbrill. Art Déco 28263 o.L.
2315 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 28274 o.L.
2316 1 Konv. Schmuck Si. / Mode u.a. 28197 o.L.
2317 1 Set Herrenring GG 14ct. Manschettenknöpfe GG 8ct. 28197 o.L.

jew. Onyx Brill.
2318 1 Damenring WG 18ct. Perle weiße Steine 28268 o.L.
2319 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Ammonit / Onyx 28268 o.L.
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 28003 145,00
2321 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28060 o.L.
2322 1 Halbmemoryring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28060 o.L.
2323 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,4ct. **s. 28060 o.L.

Fotokat.**
2324 1 Damenring GG 14ct. Edelstein **s. Fotokat.** 28060 o.L.
2325 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. Saphire 28060 o.L.

**s. Fotokat.**
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 28003 135,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 28003 127,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 28003 112,00
2329 1 Perlenkette Verschl. 14ct. Saphire **s. Fotokat.** 28060 o.L.
2330 1 Collier GG 14ct. Brill. wohl Saphir **s. 28060 o.L.

Fotokat.**
2331 1 Damenring GG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 28266 o.L.
2332 1 Brosche WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28266 o.L.
2333 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28266 o.L.
2334 1 Damenarmband Grandeln GG 14ct. **s. Fotokat.** 28266 o.L.
2335 1 Konv. Beinschmuck u.a. 28266 o.L.
2336 1 Konv. Schmuck Mode Bernstein Fernglas u.a. 28010 o.L.
2337 1 Damenring gest. 416 wohl GG 14ct. Opale Saphire 28010 o.L.
2338 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Flussperlen 28010 o.L.
2339 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. z.T. um 1900 28010 o.L.
2340 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. Granate 28010 o.L.
2341 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 28010 o.L.
2342 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Uhren u.a. 28204 o.L.
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2343 2 Damenringe WG 14ct. u.a. Brill. Edelsteine 28204 o.L.
2344 1 Konv. Damenringe z.T. Brill. / Edelsteine 28204 o.L.
2345 1 Perlenkette Verschl. GG 18ct. 1 Anhänger GG 14ct. 28204 o.L.

Mabéperle Brill. **s. Fotokat.**
2346 1 Konv. Schmuck Herrenringe Uhr u.a. z.T. GG 14ct. 28204 o.L.

z.T. um 1920 Gsp.
2347 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. **s. 28204 o.L.

Fotokat.**
2348 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 28204 o.L.
2349 1 Collier WG 14ct. blaue Edelsteine 28204 o.L.
2350 1 Halsreif GG / WG 14ct. **s. Fotokat.** 28204 o.L.
2351 1 Anhänger / Brosche GG 18ct. Gemme "Engel" **s. 28204 o.L.

Fotokat.**
2352 2 Damenarmbänder GG / RG 14 / 18ct. **s. Fotokat.** 28204 o.L.
2353 1 Damenarmreif ungest. lt. Prüfung GG 14ct. (Säure 28272 o.L.

hält) Altschliffbrill. Smaragde "Blattdekor" um
1900 **s. Fotokat.**

2354 1 Damenarmreif ungest. lt. Prüfung GG 14ct. (Säure 28272 o.L.
hält) Altschliffbrill. Diamantrosen um 1900 **s.
Fotokat.**

2355 1 Damenring GG 18ct. Rubine Brill. **s. Fotokat.** 28272 o.L.
2356 2 Broschen z.T. gef. Goldmünze Österreich GG 14ct. 28272 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2357 1 Set Schmuck GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28272 o.L.
2358 2 Broschen GG 14ct. Perlen **s. Fotokat.** 28272 o.L.
2359 1 Damentennisarmband WG 18ct. lt. Gutachten v. Juw. 28280 5.900,00

PAUL 53 Diam. im Carréschliff zus. ca. 8ct. sehr
hoher Farb- / Reinheitsgrad L ca. 18cm
Verkehrswert ca. 13.000 EUR im Jahr 2018 **s.
Fotokat.**

2360 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28272 o.L.
2361 1 Damenring WG 14ct. Perle Brill. 28281 280,00
2362 1 Konv. GG Si. Mode in gr. Schmuckschat. 28275 o.L.
2363 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. "Blütenranke" Diam. graue 28281 210,00

Akoyaperle
2364 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. lt. Schiene ca. 28281 140,00

0,14ct.
2365 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Edelsteine 28275 o.L.
2366 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. 28275 o.L.
2367 1 Damenring GG 14ct. Brill. 28275 o.L.
2368 1 Anhänger WG 14ct. Brill. Perle 28281 100,00
2369 1 Brosche WG 14ct. Brill. Saphire 28275 o.L.
2370 1 Brosche GG / WG 14ct. Brill. Smaragde 28285 100,00
2371 1 Damenring WG 14ct. Brill. Smaragde 28285 180,00
2372 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Feuerzeug DUPONT 28196 o.L.

Brill. Armbanduhren in Schatulle
2373 1 Brosche GG 18ct. Opale Saphire "Blume" 28196 o.L.
2374 2 Paar Ohrringe GG 8ct. u.a. 28196 o.L.
2375 1 Damenring GG 585 NORDSTERN wohl Zirkonia 28297 o.L.
2376 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Smaragde 28294 150,00
2377 1 Collier wohl Si / Messing Drachendekor 28288 o.L.
2378 1 Konvolut Berberschmuck u.a. 28163 o.L.
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2379 1 Konv. Schmuck GG Zahngold Si Mode u.a. z.T. 28163 o.L.
Biedermeier

2380 1 Konv. Schmuck Si u.a. 28163 o.L.
2381 1 Konv. Schmuck wohl Edelstahl z.T. vergoldet Perlen 28163 o.L.
2382 1 Konv. Schmuck Perlen Bein u.a. z.T. Si 28057 o.L.
2383 1 Konv. Schmuck GG u.a. Korallen Diam. Perlen 28057 o.L.

Bernstein u.a. min. Zahngold
2384 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in Schatulle 28115 o.L.
2385 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. wohl min. Si in 28115 o.L.

Schatulle
2386 1 Herrenring RG 583 lt. El. Sowjetstern und 28115 o.L.

Meisterpunze
2387 1 Konv. Schmuck Si Mode u.a. z.T. Charivari m. 28115 o.L.

Eberzahn
2388 1 Perlcollier 4-reihig Verschluss GG / WG 14ct. 28192 150,00

Brill.
2389 1 Konv. Perlschmuck Verschlüsse z.T. GG 14ct. Brill. 28192 200,00

z.T. besch.
2390 1 Konv. Schmuck Perlen u.a. Verschlüsse z.T. WG 28192 o.L.

18ct. Si u.a.
2391 1 Brosche GG / WG 18ct. Perlen Saphire Diam. 28192 400,00
2392 1 Stabbrosche ungestemp. wohl GG / WG Perlen 28192 80,00

Altschliffbrill.
2393 1 Konv. Schmuck Perlen Mode u.a. 28192 o.L.
2394 1 Collier GG 18ct. wohl Sonderanfertigung wohl 28300 o.L.

Saphircabochons **s. Fotokat.**
2395 1 Münzarmband GG 18ct. Dt. Reich 20 Mark **s. 28300 o.L.

Fotokat.**
2396 1 Damenarmband GG / WG / RG 14ct. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2397 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2398 1 Kette GG 14ct. 1 Damenarmband gestemp. 585 **s. 28300 o.L.

Fotokat.**
2399 1 Set Brosche Ohrclips GG / WG 18ct. Amethyste 28300 o.L.

Brill. "Blüten" **s. Fotokat.**
2400 1 Brosche ungestemp. wohl WG Brill. zentral ca. 28300 o.L.

1,3ct. **s. Fotokat.**
2401 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. gefasste Goldmünze 28300 o.L.

"Augsburg Fuggerei" **s. Fotokat.**
2402 2 Damenarmbänder GG 14ct. Türkise gefasste Goldmünze 28300 o.L.

Dt. Reich 20 Mark **s. Fotokat.**
2403 1 Collier GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2404 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Brill. Perlen 28300 o.L.

"Schmetterling" **s. Fotokat.**
2405 1 Paar Creolen GG 14ct. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2406 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2407 1 Bandring WG 14ct. Saphir Brill. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2408 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2409 2 Ringe GG 14ct. u.a. Karneol gefasste Goldmünze 28300 o.L.

Österreich **s. Fotokat.**
2410 1 Collier GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2411 1 Collier GG 18ct. "Quasten" **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2412 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2413 1 Damenarmband WG 14ct. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2414 1 Brosche GG 14ct. Amethyste Perlen **s. Fotokat.** 28300 o.L.
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2415 2 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. Brill. / Grandeln 28300 o.L.
**s. Fotokat.**

2416 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. Opale Flussperlen 28300 o.L.
(Perlen fehlen) **s. Fotokat.**

2417 2 Broschen GG 14 / 18ct. grüne Edelsteine Brill. 28300 o.L.
**s. Fotokat.**

2418 1 Brosche RG 14ct. Türkise Altschliffbrill. **s. 28300 o.L.
Fotokat.**

2419 2 Broschen GG / RG 14 / 18ct. wohl Rubine **s. 28300 o.L.
Fotokat.**

2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX 28016 390,00
2421 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. GG / WG 8 / 14ct. 28300 o.L.

u.a.
2422 3 Damenringe z.T. Si weiße Steine 28300 o.L.
2423 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 28300 o.L.
2424 1 Konv. Schmuck Si u.a. Türkise 28300 o.L.
2425 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. vergol. Biedermeier 28010 o.L.

u.a.
2426 1 Konv. Zahngold u.a. 28295 o.L.
2427 1 Konv. Schmuck Granate um 1900 z.T. besch. 28289 o.L.
2428 1 Rosenkranz 2 Anhänger z.T. Filigranarbeit 28289 o.L.
2429 1 Konv. Schmuck um 1900 Schaumgold u.a. Granate 28289 o.L.
2430 1 Konv. Anstecknadeln versch. 28289 o.L.
2431 1 Konv. Schmuck z.T. Si wohl Afrika 28289 o.L.
2432 2 Medaillons Ende 19.Jh. versch. 28289 o.L.
2433 1 Herrenring GG 14ct. Karneol wohl orig. Schatulle 28289 o.L.
2434 1 Wappen- / Siegelring gestemp. 14 wohl 14ct. um 28289 o.L.

1900 in Schatulle
2435 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28292 o.L.
2436 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28292 o.L.
2437 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28292 o.L.
2438 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28292 o.L.
2439 1 Collier GLÖÖCKLER vergol. "Raubtierkopf" 28292 o.L.
2440 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28292 o.L.
2441 1 Konv. Borschen Mode u.a. 28292 o.L.
2442 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. religiös **s. 28246 o.L.

Fotokat.**
2443 1 Konv. Broschen u.a. z.T. GG 8 / 14ct. Brill. u.a. 28246 o.L.
2444 2 Damenringe GG 14ct. Diam. Gemme u.a. **s. 28246 o.L.

Fotokat.**
2445 2 Broschen / Anhänger um 1900 Gemme u.a. **s. 28246 o.L.

Fotokat.**
2446 1 Doppelreihige Korallenkette 1 Paar Ohrclips lt. EL 28302 700,00

Engelshautkorallen / geschätzt auf 5000 EUR GG
14ct. gek. in Italien **s. Fotokat.**

2447 1 Konv. Schmuck Si Mode u.a. 28212 o.L.
2448 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. z.T. um 1900 min. 28212 o.L.

Zahngold
2449 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Bernstein u.a. 28214 o.L.
2450 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. z.T. Perlen 28214 o.L.
2451 2 Colliers GG 14ct. Diam. 28214 o.L.
2452 1 Kette 1 Brosche Koralle Ersatzteile 28269 o.L.
2453 1 Konv. Bernstein Rosenquarz 28269 o.L.



2454 1 Armreif Korallen Metall alt m. losen Teilen / 28093 150,00
Korallen **s. Fotokat.**

2455 2 Broschen Korallen Metall alt z.T. besch. **s. 28093 250,00
Fotokat.**

2456 1 Damenarmband GG 18ct. 28269 740,00
2457 1 Konv. Schmuck Si u.a. 28269 o.L.
2458 1 Konv. Schmuck Biedermeier u.a. Schaumgold 28269 o.L.
2459 1 Konv. Schmuck Si Mode u.a. Bernstein Koralle in 28191 o.L.

Schatulle
2460 1 Damenarmband 1 Collier GG 14ct. 28191 o.L.
2461 1 Damenarmreif GG 14ct. 28191 o.L.
2462 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. 28191 o.L.
2463 2 Damenringe GG 14ct. Altschliffbrill. Smaragde 28191 o.L.
2464 1 Schlüsselanhänger GG 18ct. 28234 o.L.
2465 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphir 28286 o.L.
2466 1 Damenring Si 925 FAHRNER Markasiten (fehlen z.T.) 28286 o.L.

lila Stein
2467 1 Konv. Schmuck / Uhren Si u.a. 28185 o.L.
2468 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. z.T. Art déco z.T. 28185 o.L.

Brill.
2469 1 Konv. Schmuck / Uhren z.T. um 1900 Koralle u.a. 28278 o.L.
2470 1 Collier Si 925 FAHRNER Markasiten (Steine fehlen) 28278 o.L.
2471 1 Damenring ungestemp. wohl GG Art déco 28278 o.L.

Altschliffbrill.
2472 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Mabeperle Diam. 28144 100,00
2473 1 Paar Ohrstecker GG 9ct. Koralle Perle 28144 o.L.
2474 2 Damenringe RG je Altschliffbrill. bis ca. 0,6ct. 28296 1.150,00

*+s. Fotokat.**
2475 1 Damenring WG 14ct. Art déco Stil Altschliffbrill. 28296 850,00

wohl Saphire **s. Fotokat.**
2476 1 Damenarmreif ungestemp. wohl z.T. GG 18ct. (Säure 28296 o.L.

hält) Bolivien **s. Fotokat.**
2477 1 Damenring GG 14ct. Perle 28296 o.L.
2478 1 Konv. Schmuck z.T. Si u.a. z.T. Bolivien 28296 o.L.
2479 1 Konv. Schmuck z.T. vergol. 1 Paar Ohrringe 28296 o.L.

Bolivien
2480 1 Konv. Schmuck / Uhren Metall u.a. min. Bernstein 28284 o.L.
2481 1 Reliquienkreuz Metall wohl 19. Jh. 28215 o.L.
2482 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Edelsteine Diam. 28290 o.L.
2483 1 Damenring wohl RG m. Opalen Jugendstil Tsp. 28037 30,00
2484 1 Kette m. Anhänger Lapislazuli / blaues Emaille GG 28304 210,00

18ct. u.a. Brill. "Herz" lt. Quittung NP 1.980DM
gek. 1992 **s. Fotokat.**

2485 1 Collier GG 18ct. ORLANDO **s. Fotokat.** 28290 o.L.
2486 1 Damenring 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. u.a. Gemmen 28290 o.L.

**s. Fotokat.**
2487 1 Konv. Schmuck Si vergol. Opale ** Fotokat.** 28290 o.L.
2488 1 Konv. Schmuck Mode Perlen u.a. min. GG 14ct. Diam. 28176 o.L.
2489 1 Anhänger WG 14ct. Perle Brill. besch. 28307 35,00
2490 1 Perlarmband 2-reihig blau Verschl. WG 18ct. 28307 140,00

Saphire
2491 1 Perlcollier 2-reihig hell / blau Verschl. WG 14ct. 28307 210,00

Rubibne 1 Stein fehlt

Seite ­ 53



Seite ­ 54

2492 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. lt. 28305 200,00
Garantieschein 0,24ct. gek. f. 1.360 DM

2493 1 Damenring WG 18ct. Brill. Amethyste 28306 280,00
2494 1 Damenarmband ungestemp. wohl WG 18ct. lt. Kopie v. 28240 11.500,00

Schmuckpass 12 Saphire Brill. (wohl zus. ca.
11,76ct.) L ca. 18,5cm NP 120.000 DM 1997 Juwelier
ZELLER **s. Fotokat.**

2495 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. 1 Saphir 28087 55,00
2496 1 Collier GG 14ct. Brill. 28308 o.L.
2497 1 Konv.Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Granate Markasiten 28308 o.L.
2498 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Bein Koralle u.a. 28309 o.L.

i.d. Schat.
2499 1 Konv. Armreife / Ring GG 14ct. u.a. gef. 28309 o.L.

Goldmünzen Österreich u.a.
2500 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 28309 o.L.
2501 1 Königskette GG 14ct. 1 Anhänger wohl Rauchquarz 28309 o.L.
2502 2 Damenringe GG 14ct. wohl Saphire u.a. 28309 o.L.
2503 2 Damenringe WG 14ct. Brill. wohl Rubin 28309 o.L.
2504 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. weiße Steine Perlen 28309 o.L.
2505 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. "Clown" 28309 o.L.
2506 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 28309 o.L.
2507 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28309 o.L.
2508 1 Konv. Schmuck GG u.a. Perlen Granate u.a. 28309 o.L.
2509 1 Collier GG 14ct. blaue Edelsteine wohl Topase u.a. 28339 o.L.

Brill. **s. Abb.**
2510 1 Damenring GG 14ct. lt. Expertise Rubincabochon 28339 o.L.

3,24ct. Brill. 0,61ct. gek. 1984 **s. Abb.**
2511 1 Anhänger GG 14ct. lt. Expertise Brill.pavé 3,0ct. 28339 o.L.

p2 "Herz" gek. b. Juwelier DIEMER f. 2499 DM orig.
Schatulle **s. Abb.**

2512 1 Set Schmuck GG 14ct. Mabeperlen Rubine u.a. Brill. 28339 o.L.
"Herz" u.a. **s. Abb.**

2513 1 Collier GG 14ct. 2 Perlstränge Brill. Smaragde 28339 o.L.
u.a. m. Expertise (aber umgearb.) gek. 1985 **s.
Abb.**

2514 1 Collier wohl GG Korallen grüne Edelsteine 28339 o.L.
Magnetverschl. Si vergol. **s. Abb.**

2515 1 Anhänger GG 18ct. wohl Saphir **s. Abb.** 28339 o.L.
2516 1 Damenring GG 14ct. Aquamarin? Brill. **s. Abb.** 28339 o.L.
2517 1 Damenring GG 18ct. Mabeperle wohl Saphire **s. 28339 o.L.

Abb.**
2518 1 Damenring WG 18ct. Brill. graue Perle **s. Abb.** 28339 o.L.
2519 1 Schlangenkette GG 14ct. m. Anhänger wohl 28339 o.L.

ungestemp. Brill. "Herz" wohl Saphir **s. Abb.**
2520 1 Damenring WG 14ct. Brill. zentral ca. 0,25ct. **s. 28339 o.L.

Fotokat.**
2521 1 Set Schmuck Lapislazuli u.a. Verschl. Si vergol. 28339 o.L.
2522 1 Paar Ohrstecker GG 9ct. wohl Topase 28339 o.L.
2523 1 Collier GG 8ct. wohl Bergkristall / orangefarb. 28339 o.L.

Stein "Herz"
2524 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. Brill. 28339 o.L.
2525 1 Paar Ohrstecker GG / WG 18ct. wohl Saphire 28339 o.L.
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2526 1 Kette Koralle "Kreuz" Verschl. GG 14ct. 1 28339 o.L.
Medaillon Si

2527 1 Set Ring / Anhänger GG 8ct. Gemmen Diam. 28339 o.L.
2528 1 Brosche GG 14ct. Brill. wohl Opal "Blume" 28339 o.L.
2529 1 Damenring GG 14ct. Crysopras 28339 o.L.
2530 1 Damenring WG 18ct. Brill. 28339 o.L.
2531 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. Saphire **s. 28335 500,00

Fotokat.**
2532 1 Damenarmband GG 14ct. LAPPONIA Design: Björn 28341 1.100,00

WECKSTRÖM "Mukka-Armband" **s. Fotokat.**
2533 1 Collier GG 14ct. LAPPONIA lt. El. 3 Turmaline **s. 28341 850,00

Abb.**
2534 1 Kette GG 14ct. Design: BGP Denmark **s. Abb.** 28341 600,00
2535 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 28341 1.100,00
2536 1 Damenring GG 14ct. LAPPONIA Design: Björn 28341 200,00

WECKSTRÖM **s. Abb.**
2537 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Abb.** 28341 200,00
2538 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. z.T. alt 28341 o.L.
2539 1 Damenring unleserl. gestemp. wohl GG / RG 28341 o.L.

"Schlangen" um 1900 wohl Saphire
2540 1 Damenarmreif ungestemp. wohl Si alt "Greif mit 28341 o.L.

Herz" Türkise u.a.
2541 1 Konv. Trachtenschmuck u.a. z.T. Si 28341 o.L.
2542 1 Damenring GG 14ct. Amethyst Tsp. 28341 o.L.
2543 2 Damenringe WG 8ct. u.a. Granate u.a. 28341 o.L.
2544 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger "Anker" 28341 100,00
2545 1 Brosche Si 800 z.T. vergol. Gemme alt 28341 o.L.
2546 1 Konv. Ketten Koralle Bernstein u.a. 28341 o.L.
2547 1 Dukatendöschen wohl Si "Ankermotiv" 28341 o.L.
2548 1 Collier unlerserl. gestemp. wohl z.T. GG blaue 28341 150,00

Edelsteine wohl 1930er Jahre
2549 1 Konv. Schmuck Si u.a. 28341 o.L.
2550 1 Konv. Schmuck Si u.a. 28341 o.L.
2551 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. Koralle / Mosaikarbeit 28341 o.L.
2552 1 Konv. Schmuck Mode 28341 o.L.
2553 1 Konv. Schmuck z.T. Biedermeier / Jugendstil 28341 o.L.

vergol. Gsp.
2554 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. Opal u.a. 28341 o.L.
2555 1 Kette undeutl. gestemp. wohl GG Jugendstilanhänger 28341 100,00

"Herz"
2556 1 Konv. Schmuck Granate u.a. 28341 o.L.
2557 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. Medaillons 28341 o.L.
2558 1 Konv. Ohrschmuck Koralle u.a. z.T. um 1900 28341 o.L.
2559 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. Jugendstil z.T. 28341 o.L.

Bernstein
2560 1 Entfällt 28000 o.L.
2561 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28346 o.L.
2562 2 Damenringe GG 14ct. Türkis u.a. **s. Abb.** 28346 o.L.
2563 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 28346 o.L.
2564 1 Damenring GG 8ct. hellbl. Stein 28327 o.L.
2565 1 Damenarmband GG 18ct. 28321 1.000,00
2566 1 Kette 1 Anhänger vergol. wohl ungarischer 28321 o.L.

Brautschmuck (lt. El.) 1 Stein fehlt
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2567 1 Kette 1 Anhänger Si wohl Onyx Markasiten 28321 o.L.
2568 2 Broschen Biedermeier 28321 o.L.
2569 1 Konv. Schmuck / Reste WG u.a. 28321 o.L.
2570 1 Konv. Schmuck / Uhren Armreif Ohrhänger Ringe u.a. 28340 o.L.
2571 1 Konv. Schmuck / Uhren z.T. Bernstein Ketten u.a. 28340 o.L.
2572 1 Konv. Schmuck / Uhren wie Armbänder Broschen 28340 o.L.

Sonnenbrille u.a.
2573 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr vergol. u.a. 28340 o.L.
2574 1 Konv. Schmuck Si Mode u.a. in Schatulle 28326 o.L.
2575 1 Konv. Restzähne GG? 28314 o.L.
2576 1 Set: Armband Collier Damenring GG 18ct. Si u.a. 28313 1.000,00

lt. Zertifikaten gek. Juwelier FRÜHAUF Meran
Brill. Rubine Turmaline Granate Zirkonia u.a.
"Elefanten" NP 5810 Euro **s. Abb.**

2577 1 Set: Armreif Ring GG 18ct. Si 800 u.a. lt. 28313 200,00
Zertifikaten gek. b. Juwelier FRÜHAUF Meran
Granate Zirkonia u.a. "Elefanten" NP 1780 Euro
**s. Abb.**

2578 1 Perlcollier Verschl. GG 18ct. m. Liberty-Münze 28343 o.L.
2579 1 Kette wohl Jade 28343 o.L.
2580 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Brill. wohl Blautopase 28343 o.L.
2581 1 Damenring GG 14ct. Perle 2 Einhänger 28343 o.L.
2582 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Brill. wohl Jade "Schleife" 28343 o.L.
2583 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Perle wohl Rubincabochons 28343 o.L.
2584 1 Collier GG 14ct. Brill. dunkelorangefarb. 28334 1.200,00

Edelstein Rodolit? gek. b. Juwelier KNÜPFER
Nürnberg NP 3800 Euro **s. Abb.**

2585 1 Panzerarmband GG / WG 14ct. Brill. NP 2300 Euro 28334 600,00
2586 1 Damenring GG / WG Brill. NP 1800 Euro 28334 o.L.
2587 1 Konv. Zahngold u.a. 28324 o.L.
2588 1 Damenring GG 14ct. Brill. lt. Diamantpass zus. 28324 o.L.

0,75ct. getöntes Weiß iF
2589 1 Damenarmband GG 8ct. 28324 o.L.
2590 1 Konv. Ringe GG Si Mode u.a. 28324 o.L.
2591 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Brill. 28324 o.L.
2592 1 Konv. Schmuck Mode z.T. Koralle wohl min. GG in 28324 o.L.

Karton
2593 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si Mode 1 Münze in Schatulle 28317 o.L.
2594 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Mode u.a. 28317 o.L.
2595 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 28345 o.L.
2596 1 Damenarmband WG 14ct. **s. Fotokat.** 28345 o.L.
2597 1 Damenarmband WG 18ct. Rubine **s. Fotokat.** 28345 o.L.
2598 1 Bettelarmband GG 14ct. m. Anhängern Tiermotive 28345 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2599 1 Collier 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 28345 o.L.
2600 1 Damenring WG 18ct. Brill. zentral ca. 0,6ct. 28345 o.L.

getönt **s. Fotokat.**
2601 1 Konv. Schmuck Granate um 1900 u.a. Gsp. 28345 o.L.
2602 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 28345 o.L.
2603 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. 28345 o.L.
2604 2 Damenringe GG 14ct. Brill. Rubine 28345 o.L.
2605 1 Konv. Damenringe GG u.a. Brill. u.a. 28345 o.L.
2606 2 Colliers Si u.a. Dänemark u.a. 28076 o.L.
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2607 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28076 o.L.
2608 1 Kette Koralle Verschl. GG 18ct. m. Zertifikat 28076 o.L.
2609 1 Kette Lapislazuli Verschl. GG 8ct. besch. 28076 o.L.
2610 2 Damenringe GG 14ct. Brill. wohl Rubin 28076 o.L.
2611 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Rubine besch. 28076 o.L.
2612 1 Damenarmband GG 18ct. lt. Zertifikat 16 Brill. 28076 o.L.

zus. 1,28ct. si Wesselton Handarbeit gek. 1976
Juwelier HÖRL Augsburg **s. Abb.**

2613 1 Schlangenkette 1 Anhänger GG 14ct. u.a. lt. 28076 o.L.
Zertifikat Brill. 0,4ct. si Top Wesselton gek.
1980 **s. Abb.**

2614 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. lt. Schiene 28076 o.L.
0,94ct. **s. Abb.**

2615 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 28076 o.L.
**s. Abb.**

2616 1 Damenring GG 14ct. wohl Smaragdcabochons **s. 28076 o.L.
Abb.**

2617 1 Damenarmreif GG 18ct. **s. Abb.** 28076 o.L.
2618 2 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct. z.T. m. Goldmünze 28076 o.L.

**s. Abb.**
2619 1 Gliederarmband GG 14ct. *+s. Abb.** 28076 o.L.
2620 2 Damenarmbänder GG 14 / 18ct. **s. Abb.** 28076 o.L.
2621 1 Collier GG / WG 18ct. Brill. Perle **s. Abb.** 28076 o.L.
2622 1 Collier 1 Kette 1 Goldmünzanhänger GG 14 / 18ct. 28076 o.L.

Niederlande **s. Abb.**
2623 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. Rubincabochons **s. 28076 o.L.

Abb.**
2624 1 Set Schmuck: Brosche / Ohrringe GG 14ct. 28104 o.L.

Flussperlen besch. alt wohl orig. Schatulle
2625 1 Zigarettenetui arabisch ziseliert wohl Si 1 28104 o.L.

Medaille "Bismarck"
2626 1 Damenarmband GG / RG 14ct. **s. Abb.** 28348 o.L.
2627 1 Erbscollier GG 14ct. **s. Abb.** 28348 o.L.
2628 1 Anhänger gefasste Goldmünze **s. Abb.** 28348 o.L.
2629 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Rubin Saphir Smaragd **s. 28348 o.L.

Abb.**
2630 1 Collier GG 14ct. Brill. 28348 o.L.
2631 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28348 o.L.
2632 1 Konv. Schmuck Si u.a. 3 Münzen 28348 o.L.
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2750 1 Herrentaschenuhr IWC GG 14ct. Gsp. **s. Fotokat.** 28221 500,00
2751 1 Herrentaschenuhr GG? Ankerwerk Sprung auf 28221 300,00

Zifferblatt **s. Fotokat.**
2752 3 Armbanduhren 1 Taschenuhr versch. z.T. Metall Gsp. 28221 o.L.
2753 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS ARMANI u.a. 28213 o.L.
2754 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1938 gut erhalten 28072 350,00
2755 1 Taschenuhr Si. um 1900 m. Schieberkette Si. 28004 60,00
2756 1 Damenarmbanduhr türkisfarben 28004 o.L.
2757 1 Taschenuhr um 1900 28004 30,00
2758 1 Konv. Armbanduhren versch. im Karton 28010 o.L.
2759 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. OMEGA 28010 o.L.
2760 1 Konv. Armbanduhren Metall versch. in Holzkiste 28224 o.L.
2761 1 Eisenbahneruhr z.T. um 1900 DOXA 1 Uhr PRECIMAX 28077 125,00

Kette Gsp.
2762 1 Armbanduhr WG 18ct. JAEGER LECOULTRE Brill.kranz 28225 1.200,00

Handaufzug 2 Verlängerungsabschnitte **s.
Fotokat.**

2763 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1900 Glas fehlt monogr. 28010 o.L.
"HS" z.T. emailliert Asp.

2764 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG 18ct. lt. Kopie v. 28240 1.800,00
Schmuckpass Quarz 8 Diam. im Carréschliff 8 im
Brill.schliff Zeitwert 18.000 DM 1997 Band besch.
(Knick) orig. Schat. **s. Fotokat.**

2765 1 Taschenuhr RG 14ct. wohl 1930er Jahre 1 Kette 28156 300,00
Metall **s. Fotokat.**

2766 1 Eisenbahneruhr LEMANIA Metall wohl 1930er Jahre 28156 100,00
Gsp. **s. Fotokat.**

2767 1 Damentaschenuhr wohl um 1900 Gsp. **s. Fotokat.** 28156 o.L.
2768 1 Konv. Uhrenarmbänder z.T. original verpackt / wohl 28132 o.L.

neuwertig z.T. verg. in Plastikschat.
2769 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG 28046 360,00

Quarzwerk Tsp.
2770 1 Konv. Uhrenarmbänder Leder u.a. 3 Münzen 28132 o.L.
2771 1 Damenarmbanduhr GG 14 / 18ct. ULIX **s. Fotokat.** 28195 o.L.
2772 1 Konv. Armbanduhren / Wecker Metall u.a. i. d. 28195 o.L.

Schat.
2773 3 Armbanduhren GG 14ct. / Metall LIDO / FELCA z.T. 28154 o.L.

Originalschat.
2774 1 Damentaschenuhr GG 14ct. m. Schieberkette um 1900 28238 o.L.

i. d. Schat.
2775 1 Armbanduhr wohl Metall Handaufzug wohl JAEGER LE 28238 o.L.

COULTRE Gsp. **s. Fotokat.**
2776 1 Konv. Armband- / Taschenuhren versch. z.T. um 1900 28238 o.L.

z.T. Nürnberg z.T. besch. i. d. Holzschat.
2777 1 Damentaschenuhr um 1900 m. Uhrkette nztl. 28010 o.L.
2778 3 Armbanduhren SWATCH u.a. Gsp. 28130 o.L.
2779 1 Taschenuhr FAVOR verg. v. 1928 wohl Originalschat. 28249 o.L.

Gsp.
2780 1 Armbanduhr JEAN MARCEL Automatik original 28148 o.L.

Lederband Limitiert auf 360 Stk. davon Nr. 342
Gsp. Originalschat.

Armband-/Taschenuhren u.a.
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2781 1 Herrentaschenuhr RG 14ct. SAXONIA Uhrkette verg. 28258 250,00
2782 1 Armbanduhr OMEGA Seamaster Edelstahl / verg. m. 28144 150,00

Ersatzgliedern Gsp. **s. Fotokat.**
2783 1 Damenarmbanduhr Si. HERZFELD Gsp. 28004 25,00
2784 1 Armbanduhr OMEGA DEVILLE Quartz Band ergänzt **s. 28144 150,00

Fotokat.**
2785 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. Automatik lt. Zertifikat 28129 3.000,00

Svend ANDERSEN limitiert auf 500 Stk. davon Nr.
203 gek. 1997 Modell "Christophorus Columbus"
original Lederband gut erhalten Originalschat.
**s. Fotokat.**

2786 1 Armbanduhr GG 18ct. BAUME & MERCIER Quartz gek. 28117 500,00
1987 Papiere Lederband Gsp.

2787 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. JUNGHANS leicht verbogen 28251 o.L.
2788 4 Taschenuhren Si. u.a. IWC u.a. z.T. um 1900 28118 o.L.
2789 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. / Metall verg. Gsp. 28118 o.L.
2790 2 Armbanduhren 2 Damenarmbänder RG 8ct. / GG 14ct. 28176 o.L.

Gsp.
2791 1 Damenarmbanduhr verg. PRIMOSA wohl 1930er Jahre 28217 25,00

Blumen- / Rankenverzierung guter Zustand
2792 1 Konv. Armbanduhren versch. i. d. Schat. 28125 o.L.
2793 1 Konv.Uhren / Uhrenketten z.T. Si. / verg. z.T. um 28124 o.L.

1900 i. d. Schat.
2794 1 Uhrenkette GG 14ct. 28234 o.L.
2795 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. z.T. besch. 28234 o.L.
2796 1 Taschenuhr Si. zum 1900 PERRET & FILS 2 Schlüssel 28121 o.L.

Gsp.
2797 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual DayDate GG 28260 9.900,00

18ct. schwarzes Zifferblatt m. Garantieschein
Ersatzglieder Brill. auf Indizes Tsp. **s.
Fotokat.**

2798 1 Konv. Armband- / Taschenuhren versch. nztl. / 28124 o.L.
um1900 z.T. Si. z.T. Gsp. / besch. i. d. Schat.

2799 1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust" 28038 690,00
Lederband Gsp. **s. Fotokat.**

2800 1 Damenarmbanduhr EBEL Edlestahl / verg. wohl Brill. 28124 o.L.
auf schwarzem Zifferblatt Tsp.

2801 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 28124 o.L.
2802 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. um 1900 z.T. besch. 28124 o.L.

Gsp. i. d. Metallbox
2803 1 Konv. Taschenuhren u.a. Tischuhren z.T. um 1900 / 28265 o.L.

nztl. z.T. Si. im Karton
2804 1 Konv. Armbanduhren u.a. i. d. Schat. 28171 o.L.
2805 1 Konv. Taschenuhren u.a. z.T. um 1900 z.T. GG 28147 o.L.
2806 1 Herrenarmbanduhr RADO Edelstahl Jubilé wohl Brill. 28060 o.L.
2807 2 Damenarmbanduhren DUGENA u.a. verg. Tsp. 28216 o.L.
2808 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. MOVADO wohl Brill. 28266 o.L.

Handaufzug **s. Fotokat.**
2809 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. JUNGHANS Quartz 28010 o.L.

Lederband 1985
2810 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 28010 o.L.
2811 3 Taschenuhren Si. u.a. z.T. verg. z.T. um 1900 28010 o.L.
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2812 1 Damenarmbanduhr ROLEX Datejust GG / Stahl blaues 28277 4.500,00
Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
1990 Ersatzglied 1 Originalschat. **s. Fotokat.**

2813 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Datejust GG / Stahl blaues 28277 4.500,00
Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
1990 Ersatzglied **s. Fotokat.**

2814 1 Konv. Armbanduhren min. GG Gsp. 28167 o.L.
2815 2 Taschenuhren GG 14ct. / Si. IWC u.a. **s. 28272 o.L.

Fotokat.**
2816 1 Armbanduhr BAUME & MERCIER Riviera Edelstahl wohl 28272 o.L.

z.T. GG Tsp. **s. Fotokat.**
2817 1 Armbanduhr BAUME & MERCIER wohl GG Baumatic 28272 o.L.

Lederband Papiere Originalschat. Gsp. **s.
Fotokat.**

2818 1 Konv. Taschenuhren z.T. Spindel Martin SPÄTH 28143 o.L.
Regensburg u.a. z.T. um 1900 z.T. Si. OMEGA u.a.
z.T. besch.

2819 1 Konv. Armbanduhren versch. z.T. wohl ROLEX Si 925 28275 o.L.
besch.

2820 1 Konv. Uhren TISSOT u.a. 28163 o.L.
2821 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Edelstahl "Zum Jubiläum 28276 350,00

1963" gut erhalten
2822 1 Herrenarmbanduhr MEISTER ANKER Edelstahl vergol. 28174 o.L.

Automatik num. 4 / 500 Lederband orig. Schatulle
2823 1 Konv. Armbanduhren 28115 o.L.
2824 1 Damenarmbanduhr LONGINES WG 18ct. Brill. wohl 28300 o.L.

orig. Schatulle **s. Fotokat.**
2825 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28300 o.L.
2826 2 Damenarmbanduhren BUCCELLATI / OMEGA GG / RG 18ct. 28300 o.L.

**s. Fotokat.**
2827 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Metall u.a. z.T. 28300 o.L.

vergol.
2828 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 besch. 28010 o.L.
2829 3 Armbanduhren u.a. z.T. GG 14ct. 28246 o.L.
2830 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. GG 14ct. 28212 o.L.
2831 1 Herrenarmbanduhr RADO Jubilé Edelstahl Tsp. 28214 o.L.
2832 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS u.a. 28214 o.L.
2833 1 Damenarmbanduhr Si 800 BUCHERER Gsp. 28269 o.L.
2834 1 Konv. Armbanduhren u.a. z.T. GG 14ct. 28191 o.L.
2835 1 Konv. Armabanduhren z.T. TOURIST WG 14ct. 1 28148 o.L.

Brosche Mode u.a.
2836 1 Taschenuhr UNION HORLOGERIE Si besch. u.a. 28296 o.L.
2837 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Edelstahl u.a. 28202 o.L.
2838 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG 18ct. Oyster Perpetual 28290 7.800,00

Day Date m. Prospekten orig. Schatulle lt. El. von
1978 Gsp. **s. Fotokat.**

2839 1 Taschenuhr Si 800 um 1900 m. Kette wohl versi. 28293 o.L.
2840 1 Damenarmbanduhr Edelstahl MADISON NY m. 28307 35,00

Wechsellünette orig. Schatulle
2841 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. GG 18ct. Si 28198 o.L.

u.a. Gsp.
2842 1 Konv. Armbanduhren GG Si. u.a. versch. i.d. Schat. 28309 o.L.
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2843 1 Armbanduhr BWC Gehäuse GG 14ct. Automatic Band 28055 240,00
ergänzt wohl verg.

2844 4 Armbanduhren z.T. GG 14ct. STOWA i.d. Schat. 28300 o.L.
2845 3 Uhren z.T. GG 14ct. Si u.a. z.T. um 1900 28010 o.L.
2846 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. ORAFA Brill. **s. 28335 500,00

Fotokat.**
2847 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. EBEL wohl 1960er Jahre 28332 1.200,00

Handaufzug min. besch. **s. Fotokat.**
2848 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Gehäuse GG 14ct. 28341 1.200,00

Datumsanzeige Elastofix-Armband Gsp. **s. Abb.**
2849 1 Damenarmbanduhr JUNGHANS GG 14ct. in orig. 28341 280,00

Schatulle **s. Abb.**
2850 1 Damenarmbanduhr Gehäsue GG 14ct. um 1900 28341 250,00
2851 1 Taschenuhr Si SILVANA 1 Uhrkette 28346 o.L.
2852 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Uhrkette GG 14ct. Gsp. 28336 o.L.

**s. Fotokat.**
2853 1 Konv. Uhren Si u.a. **s. Fotokat.** 28336 o.L.
2854 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. 28327 350,00
2855 1 Armbanduhr OMEGA de Ville Automatik Lederband 28254 o.L.

starke Tsp.
2856 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Constellation GG 18ct. 28321 2.500,00

Cronometer Automatik orig. Schatulle **s.
Fotokat.**

2857 1 Kette GG 18ct. 1 Hängeuhr EBEL GG? 28321 200,00
2858 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. ERBE Gsp. 28321 o.L.
2859 1 Konv. Uhren z.T. GG 14ct. / Si 28323 o.L.
2860 1 Konv. Taschenuhr / Schmuck / Anstecker z.T. Si um 28089 o.L.

1900
2861 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. Lederband 28076 o.L.

3000 1 Konv. Münzen Medaillen Si. min. GG u.a. Dt. Reich 28010 o.L.
Sammlerausgaben Kanada u.a.

3001 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. 19. / 20. Jh. 28004 o.L.
Zahlgeld versch. Länder im Album

3002 6 Barren Si. "Die Baumeister der BRD" in 28004 140,00
Originalschat.

3003 1 Orden lt. EL Österreich-Ungarischer kaiserlicher 28004 350,00
Ritterorden Eiserne Krone Ausgabe f. 3 Klassen von
Rittern

3004 1 Dolch gem. "SS" (s. §§ 86 / 86a StGB) 28232 1.200,00
3005 2 Orden Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) 28010 o.L.
3006 3 Goldmünzen Österreich 10 Cor 28072 400,00
3007 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich Bayern 28072 250,00

Preussen u.a. **s. Fotokat.**
3008 1 Konv. Münzen Medaillen Si. GG u.a. Sammelausgaben 28213 o.L.

BRD 10DM u.a. i. d. Schat. **s. Fotokat.**
3009 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM min. 28213 o.L.

GG USA u.a. im Karton **s. Fotokat.**
3010 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM im 28213 o.L.

Album **s. Fotokat.**

Münzen & Orden
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3011 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. USA Twenty 28221 4.000,00
Dollars 1890 / 1904 / 1924 2 kl. Krügerrand BRD 5
/ 10DM u.a. **s. Fotokat.**

3012 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 10DM u.a. 28229 o.L.
3013 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Krügerrand Dt. 28138 20.000,00

Reich Österreich UdSSR USA Schweiz Südafrika z.T.
arabisch 1 gefasste Goldmünze "Elisabeth" **s.
Fotokat.**

3014 1 Konv. Orden Abzeichen Uniformzubehör I. / II. WK 28010 o.L.
(s. §§86 / 86a StGB) im Karton

3015 1 Konv. Orden Abzeichen II. WK u.a. EK Rotes Kreuz 28151 o.L.
u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB)

3016 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK z.T. 28147 500,00
Miniaturorden z.T. wohl Russland /
Sachsen-Ernestischen Hausorden /
Militärdienstorden Bulgarien u.a. (s. §§ 86 / 86a
StGB) **s. Fotokat.**

3017 1 Ordensspange 1 kl. Spange 1 Dolch d. 28082 1.050,00
Oberfeldintendanten Fritz ENGELHARDT Asp.(s. §§86
/ 86a StGB) **s. Fotokat.**

3018 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. i. d. Schat. 28195 o.L.
3019 1 Konv. Münzen Abzeichen u.a. z.T. nztl. 28195 o.L.
3020 1 Konv. Miniaturmünzen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a 28238 o.L.

StGB) **s. Fotokat.**
3021 1 Flugspange von Kurt Koch 1940 m. Foto (s. §§ 86 / 28010 o.L.

86a StGB)
3022 1 Döschen Metall m. Kriegserinnerung "Treue und 28168 o.L.

Dankbarkeit gewidmet" Bayernthaler 1914 / 1916
3023 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK u.a. 28124 o.L.

Münzanhänger
3024 1 Schatulle 2 Münzen / Medaillen GG Si. 100 EUR "WM 28088 o.L.

Deutschland 2006"
3025 1 Konv. Münzen Medaillen 5 / 10DM BRD WWF u.a. im 28189 o.L.

Album
3026 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Chile 28178 o.L.

Österreich Italien BRD 5DM u.a. **s. Fotokat.**
3027 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM u.a. 28178 o.L.

im Album **s. Fotokat.**
3028 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 10DM Zahlgeld 28135 o.L.

u.a.
3029 1 Konv. Zahlgeld BRD 28135 o.L.
3030 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 10DM Banknoten 28138 o.L.
3031 1 Kl. Konv. Münzen z.T. verg. Zahlgeld Dt. Reich 28258 o.L.

u.a. "Maria Theresia" u.a.
3032 1 Konv. Münzen Medaillen Si. "Golf" u.a. Orden 28137 o.L.

Abzeichen II. WK (s. §§86 / 86a StGB) u.a. Schmuck
Granate u.a.

3033 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 28147 o.L.
Österreich z.T. wohl um 1800 wohl Belgien USA
Ungarn u.a.

3034 1 Konv. Anstecknadeln Münzen z.T. um 1900 28147 o.L.
3035 1 Konv. Orden / Abzeichen u.a. 1. / 2.WK (s. §§86 / 28010 o.L.

86a StGB)
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3036 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. 28010 o.L.
Banknoten Sammlereditionen

3037 1 Konv. Orden / Abzeichen / Münzen 1. / 2.WK Si. 28126 o.L.
u.a. (s. §§86 / 86a StGB)

3038 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld Banknoten u.a. 28204 o.L.
Si. min. GG BRD 5 / 10DM versch. Länder

3039 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt.Reich 28167 o.L.
Krügerand Russland BRD 10Euro u.a. Geldscheine

3040 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt.Reich 1Mark 1 / 2Mark 28027 o.L.
Zahlgeld u.a.

3041 1 Konv. Orden / Abzeichen z.T. am Band 2.WK u.a. (s. 28283 300,00
§§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

3042 1 Konv. Münzen / Schmuck Si. u.a. BRD 10DM u.a. 28211 o.L.
3043 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 28279 o.L.

Dt. Reich BRD 5 / 10DM Alle Welt Banknoten
Zahlgeld 1EK 1.WK in Geldkassette

3044 1 Münze Si. 1775 "Eine feine Mark" gut erhalten in 28241 o.L.
Zinndose **s. Fotokat.**

3045 1 Konv. Münzen GG Si. u.a. Österreich USA Zahlgeld 28214 o.L.
u.a.

3046 1 Orden 1.WK 28143 o.L.
3047 1 Dolch gem. SA (s. §§86 / 86a StGB) 28143 o.L.
3048 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28143 o.L.

Zahlgeld versch. Länder in Schat. / Album
3049 1 Konv. Münzen Si. u.a. Zambia St.Helena u.a. 28263 o.L.

Briefmarken Kunstgraphiken
3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympia Montreal 28263 o.L.

1976 Dt.Reich BRD 10DM u.a. in 6 Alben **s.
Fotokat.**

3051 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Amerika hinter 28266 o.L.
Glas **s. Fotokat.**

3052 1 Konv. Münzen / Zahlgeld Asien u.a. in 2 Alben 28286 o.L.
3053 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. 28227 o.L.

Zahlgeld Modeschmuck in 2 Alben
3054 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld Si u.a. BRD 5 / 10 28163 o.L.

DM Kanada u.a.
3055 1 Konv. Münzen z.T. als Broschen / Knöpfe 28115 o.L.
3056 1 Konv. Münzen Medaillen GG / Si u.a. Krügerrand BRD 28300 o.L.

5 Mark u.a. **s. Fotokat.**
3057 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si u.a. USA um 1900 Dt. 28300 o.L.

Reich 20 Mark Österreich 4 Dukaten BRD 5 / 10 DM
u.a. in Album **s. Fotokat.**

3058 1 Konv. Münzen Medaillen GG u.a. 1 Feine Mark 28269 o.L.
Nachprägung von 1766 u.a.

3059 1 Münzen Medaillen wohl GG Si u.a. Dt. Reich BRD 28191 o.L.
Zahlgeld u.a.

3060 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Dt. Reich BRD 28148 o.L.
3061 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si u.a. England Papst 28120 o.L.

Zahlgeld u.a. in Schatulle
3062 1 Konv. Münzen / Abzeichen Russland u.a. 28261 o.L.
3063 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. England 28134 o.L.
3064 1 Konv. Münzen Meaillen Si u.a. Dt. Reich BRD 5 / 10 28290 o.L.

DM Österreich Zahlgeld u.a. im Album
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3065 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. z.T. Spiegelglanz 28295 o.L.
Kanada Euros Österreich England Dt. Reich BRD 5 /
10 DM u.a.

3066 1 Mutterkreuz in Gold am Band in Originalschat. (s. 28309 o.L.
§§86 / 86a StGB)

3067 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28308 o.L.
u.a.

3068 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28310 o.L.
Euro Sammlereditionen Briefmarken im Koffer

3069 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28310 o.L.
Euro u.a. Sammlereditionen unvollst. z.T.
Spiegelglanz versch. Länder Österreich u.a. in
Karton

3070 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Europa USA 28007 220,00
Nachprägungen Banknoten u.a.

3071 1 Konv. Orden / Abzeichen u.a. DDR Schachfig. Metall 28310 o.L.
Zinnfig. u.a. (s. §§86 / 86a StGB)

3072 1 Ordensspange I. WK Merenti u.a. 28010 o.L.
3073 1 Konv. Münzen Medaillen BRD DDR 5 Mark u.a. 28323 o.L.
3074 1 Münze Si BRD 5 DM GNM **s. Abb.** 28347 100,00
3075 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Dt. Reich BRD 5 DM 28089 o.L.

Nachprägungen Zahlgeld u.a. **s. Abb.**
3076 8 Münzen GG Mexiko Dt. Reich 20 Mark England 28328 o.L.

Südafrika u.a. **s. Abb.**
3077 3 Münzen Medaillen GG Si u.a. Österreich 4 Dukaten 28328 o.L.

Panama u.a. **s. Abb.**
3078 1 Konv. Banknoten Deutsche Mark u.a. 1920er Jahre 28328 o.L.

u.a.
3079 1 Medaillon "Zur Erinnerung an das Deutsche 28330 o.L.

Sängerfest Nürnberg 1861"
3080 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a.Zahlgeld versch. 28330 o.L.

Länder Banknoten in Karton 1 Kompass
3081 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. BRD 5 DM Dt. Reich 28327 o.L.

Zahlgeld u.a.
3082 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. BRD 10 DM 28327 o.L.

Österreich Dt. Reich Zahlgeld u.a.
3083 1 Konv. Orden Abzeichen Uhren Si u.a. z.T. um 1916 28230 o.L.

in Schatulle
3084 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. 28076 o.L.
3085 2 Münzen Dt. Reich 1 handgeschr. Schrifstück dat. 28111 o.L.

1793 Asp.
3086 1 Ziviles Abzeichen wohl Si wohl für Absolventen des 28350 o.L.

Instituts für Eisenbahningenieure unter Zar
Nikolaus II um 1900 / 1910 besch. Asp.
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3100 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteile 28004 20,00
3101 1 Gebäckzange Si. 800 innen verg. 28003 123,00
3102 1 Besteck vers. f. ca. 6 Pers. 28004 o.L.
3103 1 Gebäckheber Si. 800 28003 71,00
3104 1 Schöpfkelle Si. 800 Art Déco 28004 80,00
3105 2 Vorlegelöffel z.T. Englang z.T. verg. 28004 o.L.
3106 6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg. 28003 95,00
3107 6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg. 28003 85,00
3108 1 Zuckerzange Si. 800 teilverg. 28003 47,00
3109 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 28003 332,00
3110 1 Besteck Silber 900 gest. W. STOLL Handarbeit 28009 690,00

(Willi Stoll Leipzig) Art Déco Hammerschlagdekor
Mitte 20. Jh.: jew. 12 Menügabeln / -löffel /
-messer Kaffeelöffel 1 Saucenlöffel 4
Vorlegegabeln (Fleisch) versch. Gr. Asp.

3111 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 28003 275,00
3112 1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si. 28003 180,00

950
3113 1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 28003 902,00
3114 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 28003 893,00
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 28004 25,00
3116 1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier 28004 20,00
3117 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 28003 323,00

Faden
3118 1 Konv. Besteck vers. versch. z.T. WMF Vorlegeteile 28010 o.L.

in der Kiste
3119 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 28003 123,00
3120 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 28003 171,00
3121 1 Zuckerzange Si. 800 28003 47,00
3122 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 28003 38,00
3123 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 28003 47,00
3124 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 28003 60,00
3125 1 Puderdose Alpacca 1 kl. Geldbörse Jugendstil Gsp. 28217 o.L.
3126 1 Konv. vers. Objekte versch. 28213 o.L.
3127 1 Brieföffner Si. 800 28003 66,00
3128 1 Bowleschöpfer vers. 28004 35,00
3129 1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900 28004 80,00
3130 1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß" 28003 76,00
3131 1 Konv. Zinn / vers. Gegenstände Gsp. 28213 o.L.
3132 1 Schöpfkelle Silber gest. 750 monogr. um 1900 28004 40,00
3133 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff 28004 65,00
3134 1 Zuckerzange 13 Lot 28004 20,00
3135 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 28004 45,00
3136 1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp. 28003 38,00
3137 1 Gebäckzange lt EL. Si. 800 28003 95,00
3138 1 Schälchen Si. 800 teilverg. 28003 123,00
3139 1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i. d. Schat. 28004 45,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 28003 57,00
3141 1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie 28004 70,00

Biedermeier

Besteck u.a.
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3142 1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869 28004 35,00
3143 1 Tortenheber Si. 800 28004 20,00
3144 1 Konv. Besteckteile z.T. wohl Si. z.T. um 1800 Gsp. 28010 o.L.
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 28010 70,00

in Originalschat. Asp.
3146 4 Besteck- / Vorlegeteile z.T. Si. 13 Lot 28234 o.L.
3147 1 Zuckerdose / Bonboniere Si. Handarbeit Asp. 28004 80,00
3148 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 28004 20,00
3149 1 Teller Si. 800 handarbeit verziert Gsp. 28004 260,00
3150 1 Tranchierbesteck Horngriffe in Schat. 28004 o.L.
3151 1 Konv. Gebrauchsobjekte Brieföffner u.a. z.T. Si. 28238 o.L.

z.T. besch.
3152 1 Ablageteller Porz. ROSENTHAL "Kleiner Drache" 28238 o.L.
3153 1 Konv. Taschenmesser 28004 o.L.
3154 1 Konv. Besteck WMF vers. f. ca. 6 Pers. im Kasten 28004 o.L.
3155 1 Besteckkasten vers. BREUKER u.a. f. 6 Pers. 28004 20,00
3156 1 Konv. Besteck in 2 Kästen 28004 o.L.
3157 1 Besteckkasten vers. f. 6 Pers. Gsp. 28004 20,00
3158 1 Besteckkasten WMF vers. f. ca. 6 Pers. 28004 20,00
3159 6 Andenkenlöffel z.T. Si. 800 / verg. 28004 40,00
3160 6 Kaffeelöffel Si. 28004 25,00
3161 1 Besteckkasten vers. CFH f. 6 Pers. 28004 20,00
3162 1 Konv. Besteck z.T. verg. im Kasten u.a. 28135 o.L.
3163 1 Konv. Besteck / Platten vers. u.a. 28171 o.L.
3164 1 Konv. Besteck u.a. vers. versch. 28137 o.L.
3165 1 Konv. Besteck Si. u.a. Serviettenringe 28151 o.L.

Vorlegeteile z.T. Perldekor im Karton
3166 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. z.T. um 1900 versch. 28151 o.L.

Dekore z.T. verg. Vorlegeteile u.a.
3167 1 Konv. Besteck vers. z.T. in Schat. 28211 o.L.
3168 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. Nürnberg z.T. 28274 o.L.

"Hildesheimer Rose" u.a.
3169 1 Konv. Besteck Si. u.a. 28278 o.L.
3170 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore z.T. 28212 o.L.

Perlmuttgriff **s. Fotokat.**
3171 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. mit Vorlegeteile 28213 o.L.
3172 1 Konv. Besteck vers. u.a. 28239 o.L.
3173 1 Konv. Besteck Stahl in Kiste 28288 o.L.
3174 1 Konv. Besteck z.T. Si. 800 z.T. Art Déco versch. 28146 o.L.

Dekore z.T. verg. m. Salatbesteck
3175 1 Konv. Besteck u.a. Si. u.a. f. ca. 12 Pers. 28184 o.L.

versch. Dekore
3176 7 Kaffeelöffel z.T. Si. Asp. 28289 o.L.
3177 1 Konv. Besteck vers. WMF min. Si. 800 in Karton 28246 o.L.
3178 1 Konv. Besteck WILKENS Si. 800 u.a. 28174 o.L.
3179 1 Besteckkasten WMF Si. 800 verg. in orig. Schat. f. 28174 o.L.

ca. 6 Pers. Vorlegeteile **s. Fotokat.**
3180 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore in 28174 o.L.

versch. Schat.
3181 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. L. HOLTBUER u.a. 28174 o.L.

Vorlegeteile u.a.
3182 6 Messer m. Elfenbeingriff 2 Serviettenhalter Si. 28004 35,00

Gsp.
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3183 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. lt. EL Halbmond und 28115 o.L.
Krone Lemor Breslau

3184 1 Konv. Besteck Gabeln / Löffel gem. 13 Lot Si. H. 28115 o.L.
STERN monogr. L.C.?

3185 5 Kaffeelöffel gem. 12 Lot Meisterzeichen monogr. 28115 o.L.
dat. 1860

3186 1 Konv. Besteck Si 800 u.a. in 3 Schatullen 28254 o.L.
3187 3 Vorlegeteile z.T. um 1900 28247 o.L.
3188 1 Frisierset Si 925 u.a. Gsp. 28172 o.L.
3189 1 Konv. Besteck Edlestahl versch. Dekore 28270 o.L.
3190 1 Konv. Besteck z.T. vergol. 28267 o.L.
3191 1 Konv. Besteck Si 800 u.a. 1 Ledertasche 28212 o.L.
3192 1 Tafelbesteck (Löffel / Gabel / Messer) Silber 800 28321 1.200,00

z.T. Restvergoldung KÖBERLIN GEBRÜDER für 12 Pers.
mit Kaffeelöffeln / Kuchengabeln 3 Vorlegeteile
z.B. Suppenschöpfer ca. wohl 1920 / 30er Jahre
Fächer- / Spitzperldekor monogr. "ER" u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

3193 1 Konv. Besteck Si 800 u.a. BSF f. ca. 12 Pers. 28328 o.L.
3194 1 Konv. Besteck versi. versch. Dekore z.T. ROBBE & 28333 o.L.

BERKING
3195 1 Konv. Besteck versi. WMF "Fächerdekor" in 4 28341 o.L.

Schatullen
3196 1 Konv. Besteck Si 800 u.a. Augsburger Faden u.a. in 28341 o.L.

2 Schatullen
3197 1 Konv. Besteck versi. WMF u.a. 28308 o.L.
3198 1 Konv. Besteck versi. u.a. z.T. in Kasten versch. 28224 o.L.
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4000 1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um 28062 170,00
1940 num. 251839 Asp. **s. Fotokat. **

4001 1 Ventilposaune Messing Josef WOLF Prag Tasten mit 28083 225,00
Perlmutteinlage rest. Druckpunktverstellung Asp.
**s. Fotokat.**

4002 1 Geige Holz m. Bogen im Kasten Asp. 28128 o.L.
4003 1 Violine Holz um 1900 Jan BASTA (wohl 1860-1936) 28134 o.L.

besch. Asp. **s. Fotokat.**
4004 1 Geige Holz wohl um 1900 m. Bogen Asp. 28202 o.L.
4005 1 Kamera NIKON F 401 m. Blitz u. 2 Objektiven Asp. 28196 o.L.
4006 2 Fotoapparate 1 Filmkamera MINOLTA CANON u.a. m. 28214 o.L.

Zubehör in Taschen Asp.
4007 2 Fotoapparate EXACTA LEICA Asp. **s. Fotokat.** 28255 o.L.
4008 1 Speiseservice Porz. Frankreich LIMOGES wohl 1920 / 28048 90,00

30er Jahre Dekor: Auberge d'Or umfangreich min.
ber. Asp.

4009 1 Konv. Fotoapparate PRAKTIKA VOIGTLÄNDER u.a. m. 28224 o.L.
Taschen Asp.

4010 2 Geldzählmaschinen RATIOTEC Asp. 28010 o.L.
4011 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Vasen u.a. Asp. 28010 o.L.
4012 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL z.T. 2 Wahl versch. 28010 o.L.

Gr. u.a. Asp.
4013 1 Konv. Hausrat Krüge Steinzeug Teller China Zinn 28010 o.L.

u.a. z.T. 19. / 20.Jh. z.T. besch. Asp.
4014 1 Konv. Porz. z.T. um 1900 Kaffeerestservice Kannen 28010 o.L.

Tassen u.a. Asp.
4015 3 Fig. Porz. z.T. Hummelfig. GOEBEL z.T. 2. Wahl 2 28149 o.L.

Münzanhänger wohl Si. "1 Dollar" "Half Dollar"
Asp.

4016 1 Konv. Hummelfig. GOEBEL z.T. Porz. versch. Gr. 28239 o.L.
z.T. ber. Asp.

4017 1 Konv. Sammelteller Porz. LIMOGES "Stadtansichten" 28256 o.L.
m. Zertifikaten in Originalverpackungen 1980er J.
Asp. (10 St.)

4018 1 Konv. Sammelteller Porz. KNOWLES HUTSCHENREUTHER 28256 o.L.
u.a. Asp. 1980er J. in Originalverpackpungen m.
Zertifikaten Asp. (28 St.)

4019 1 Vase Porz. China "Damen am Fluss" goldstaff. H. 28010 o.L.
ca. 45cm Asp.

4020 1 Telefon im historischen Stile Asp. 28239 o.L.
4021 1 Konv. Hausrat Bierkrüge Glas Plattenkamera 28010 o.L.

Fotoapparat Zirkelkasten u.a. Asp.
4022 1 Fig. Keramik "Mädchentorso" H. ca. 45cm 1 Relief 28255 o.L.

Gips "Frauenkopf" Stil Jugendstil farb. gef. z.T.
besch. Asp.

4023 1 Fayencekrug blaue bem H. ca. 30cm m. Zinndeckel 28242 o.L.
Asp.

4024 1 Schale Porz. PARIS ROYAL Blumendekor goldstaff. L. 28152 o.L.
ca. 25cm Asp.

Varia
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4025 1 Fig. Kunststoff "Bulldogge" L. ca. 25cm Asp. 28152 o.L.
4026 1 Deckelvase Porz. schwarz H. ca. 35cm Asp. 28152 o.L.
4027 1 Deckelvase Porz. gelb H. ca. 25cm Asp. 28152 o.L.
4028 1 Paar Obelisken Porz. durchbr. gearb. H. je ca. 28152 o.L.

22cm Asp.
4029 1 Terine Keramik "Ente" bem. L. ca. 30cm Asp. 28152 o.L.
4030 2 Gittervasen Kunststoff goldfarb. H. je ca. 25cm 28152 o.L.

Asp.
4031 2 Konsolen Kunststoff goldfarb. H. je ca. 25cm Asp. 28152 30,00
4032 1 Fig. Kunststoff "Trommelnder Afrikaner" H. ca. 28152 o.L.

27cm Asp.
4033 1 Fig. Kunststoff "Mohr als Kerzenleuchter" H. ca. 28152 o.L.

40cm besch. Asp.
4034 1 Obelisk 2 Pyramiden Bein H. ca. 30 / 17cm min. 28152 o.L.

besch. Asp.
4035 4 Teile Kokosnuss Säule Pyramiden versch. Gr. Asp. 28152 o.L.
4036 1 Konv. Glas / Vasen z.T. EISCH MURANO u.a. Asp. 28070 o.L.
4037 1 Bronzeplatte sign. JECZA (wohl Peter J. 1939-2009) 28094 210,00

"Cindy" D ca. 23cm rund auf Holzsockel m.
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

4038 2 Fig. Holz "Moriskentänzer" farb. gef. goldstaff. 28119 o.L.
z.T. gekl. Stab fehlt H. je ca. 36cm Asp.

4039 1 Fig. Marmor "Drehung" H. je ca. 35cm Asp. 28257 o.L.
4040 1 Gartenfig. Marmor H. ca. 75cm Asp. 28257 o.L.
4041 1 Fig. Metall "Winzer" auf Holzsockel H. ca. 20cm 28214 o.L.

Asp.
4042 1 Fig. wohl Messing "Jüngling" H. ca. 40cm Asp. 28235 o.L.
4043 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL 28257 o.L.

Kaffeerestservice z.T. goldstaff. f. 6 Pers. u.a.
Asp.

4044 1 Konv. Weine / Sekt Mosel Frankreich u.a. 1970 / 28259 o.L.
80er J. Asp.

4045 1 Konv. Glas / Bleikristall Karaffen Schalen u.a. 28070 o.L.
Asp.

4046 1 Konv. Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 28239 o.L.
Weihnachtsteller / Glocken z.T. Björn WIINBLAD
1970-1990er J. in Originalkartons Asp.

4047 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL blauer 28257 o.L.
Wolkendekor f. ca. 13 Pers. Asp.

4048 1 Speiserestservice Porz. blauer Rand goldstaff. f. 28257 o.L.
ca. 12 Pers. min. besch. Asp.

4049 2 Geigen Fichtenholz z.T. Bubenreuth m. Bögen im 28275 o.L.
Kasten z.T. besch. Asp.

4050 1 Akkordeon HOHNER "Student VM" in Koffer Asp. 28273 o.L.
4051 1 Trompete STRATFORD England Metall vers. Asp. 28295 o.L.
4052 1 Thermometer Metall "Engelchen" wohl um 1900 H ca. 28275 o.L.

50cm Asp.
4053 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken in Ledertaschen 28284 o.L.

Asp.
4054 3 Filmrollen in Alubehältern Asp. 28284 o.L.
4055 1 Konv. Fotoapparate / Plattenkameras EXA REGULA 28284 o.L.

u.a. z.T. in Ledertaschen Asp.
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4056 1 Konv. Radiogeräte versch. Marken z.B. GRUNDIG 28265 o.L.
SATELLIT PHILIPS "Philetta" Musikmöbel Holz Asp.

4057 1 Konv. Schall- / Schelllackplatten Klassik Schlager 28265 o.L.
u.a. Asp.

4058 1 Konv. Plattenspieler versch. Marken z.B. DUAL 28265 o.L.
GRUNDIG versch. Gr. z.T. in Koffer z.T. besch.
Asp.

4059 1 Konv. Elektrogeräte Radios Plattenspieler 28265 o.L.
Schreibmaschine u.a. versch. Marken z.B. DUAL
TELEFUNK TRIUMPH u.a. Asp.

4060 1 gr. Konv. Schall- / Schelllackplatten Klassik 28265 o.L.
Schlager u.a. Asp.

4061 1 gr. Konv. Schall- / Schelllackplatten Klassik 28265 o.L.
Schlager u.a. Asp.

4062 1 Konv. Elektrogeräte Stereoanlage DVD-Player Boxen 28253 o.L.
versch. Marken z.B. KATHREIN Asp.

4063 4 Gramophone Holz / Metall z.T. London COLUMBIA z.T. 28265 o.L.
Rocaillen- / Sphinxdekor z.T. mit Kasten Asp.

4064 1 Konv. Fotozubehör Stative u.a. Asp. 28299 o.L.
4065 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken z.B. CONTAX 28299 o.L.

YASHICA m. Zubehör in Taschen Asp.
4066 1 Konv. Hausrat Glas z.T. ROSENTHAL Porz. 28010 o.L.

Sammelteller Bierkrüge Asp.
4067 3 Kerzenständer Schmiedeeisen H je ca. 60cm Asp. 28194 o.L.
4068 1 Konv. Hausrat Metall Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. 28194 o.L.

Sammelteller Figuren u.a. Asp.
4069 1 Tierpräparat "Vogel" H ca. 30cm Asp. 28152 o.L.
4070 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken z.B. VOIGTLÄNDER 28070 o.L.

Fernglas u.a. Asp.
4071 1 Kaffeerestservice Porz. GRINDLEY "English county 28070 o.L.

inns" Asp.
4072 1 Konv. Hausrat Glas Metall Stein Schalen 28224 o.L.

Trinkgefäße u.a. Asp.
4073 1 Konv. Hausrat Porz. z.B. BAVARIA 28194 o.L.

Bleikristallgläser Tassen um 1900 weißes
Restservice u.a. Asp.

4074 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL "Maria 28194 o.L.
Weiß" f. ca. 8 Pers. Asp.

4075 1 Konv. Hausrat Teekern Metall vers. Trinkhorn u.a. 28238 o.L.
Asp.

4076 1 Akkordeon ROYAL STANDARD im Koffer Asp. 28299 o.L.
4077 1 Kinderstuhl Holz ohne Rücken- / Sitzfläche Asp. 28152 o.L.
4078 1 Gramophone Bücher Notenhefte Papyrosrolle mit 28155 o.L.

asyatischem Steindruck Asp.
4079 1 Speiserestservice Porz. gem. ROSENTHAL 28235 o.L.

"Versailles" "L.Ostermayr kgl. Hoflieferant
Nürnberg" blauer Rand goldstaff. Asp.

4080 1 Konv. Zinn z.T. 19. Jh. Krüge Kannen u.a. Asp. 28070 o.L.
4081 1 Katteerestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 28257 o.L.

Zwiebelmuster Asp.
4082 1 wanduhr Metall goldf. H ca. 60cm Asp. 28152 100,00
4083 1 Konv. Schall- / Schelllackplatten versch. in Alben 28265 o.L.

Asp.
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4084 1 Konv. Hausrat Porz. z.T. HEREND / ROSENTHAL Metall 28265 o.L.
u.a. Figuren Deckeldosen Kaffeerestservice
Buddhafiguren u.a. Asp.

4085 1 Modellsegelschiff Holz bem. L ca. 47cm Asp. 28265 o.L.
4086 1 Konv. Kristallglas z.T. ROSENTHAL Wein- / 28123 o.L.

Sektgläser z.T. geschliffen / farbig Asp.
4087 1 Kaffe- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 28123 o.L.

Blumendekor goldstaf. f. ca. 6 Pers. Asp.
4088 1 Kaffee- / Speiserestservice ROSENTHAL "PEARL 28123 o.L.

CHINA" blauer Rand goldstaf. f. ca. 6 Pers. Asp.
4089 1 Konv. Vasen Porz. ROSENTHAL u.a. "Isika" 28123 o.L.

Sammeltellerdesign Björn Wiinblad Asp.
4090 1 Konv. Glas / Porz. Likör- / Sektgläser u.a. z.T. 28267 o.L.

mit Goldrand u.a. Asp.
4091 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall u.a. Schalen 28267 o.L.

Teller z.T. vers. Kaffeerestservice Kristallgläser
u.a. Asp.

4092 2 Deckelvasen Porz. KAISER fernöstlicher Stil 28123 o.L.
goldstaf. H je ca. 50cm Asp.

4093 2 Vasen Porz. z.T. China z.T. ROSENTHAL Design Björn 28265 o.L.
Wiinblad Asp.

4094 1 Schreibmaschine CONTINENTAL Asp. 28265 o.L.
4095 1 Tablett Metall Vogel- / Blumendekor D ca. 70cm 28253 o.L.

Asp.
4096 1 Konv.Porz. / Glas versch. Marken Tassen z.T. um 28261 o.L.

1900 Figuren Gläser z.T. geschliffen / goldstaf.
Asp.

4097 1 Konv. Bierkrüge Nürnberg m. Zinndeckeln Pokal Zinn 28261 o.L.
1937 Asp.

4098 1 Figur Holz vollplast. "Jesus" farbiggefasst H ca. 28261 o.L.
90cm 1 Finger abgebrochen Asp.

4099 1 Figur Metall sign. J.E.M. "Sitzende Dame" H ca. 28261 o.L.
56cm Asp.

4100 3 Teile Hausrat Holz / Metall Vase Kerzenständer 28261 o.L.
Figur "Maria mit Jesuskind" Asp.

4101 3 Vasen Porz. z.T. KAISER Blüten- / Schiffsdekor 28123 o.L.
goldstaf. H je ca. 35cm Asp.

4102 1 Figur Keramik wohl MARCELO JORNET 28265 o.L.
"Wasserschöpferin" H ca. 56cm Asp.

4103 1 Figur Gips "Maria m. Jesuskind" garbiggef. H ca. 28267 o.L.
78cm Asp.

4104 1 Figur Keramik "Windhund" H ca. 70cm Asp. 28267 o.L.
4105 2 Figuren Porz. NADAL Spanien "Elegante Dame" H je 28123 o.L.

ca. 33cm Asp.
4106 1 Waschmaschine BOSCH WFG2860 Asp. 28267 o.L.
4107 2 Saftpressen Holz / Metall versch. Gr. Asp. 28265 o.L.
4108 1 Konv. Teller Porz. z.T. Japan / ROSENTHAL 28123 o.L.

Tierdekor goldstaf. versch. Gr. Asp.
4109 1 Figur Holz "Heiliger Georg" Asp. 28162 o.L.
4110 1 Konv. Figuren Holz "Moriskentänzer" u.a. Asp. 28162 o.L.
4111 1 Konv. Figuren Holz "Engel" versch Größen Asp. 28162 o.L.
4112 1 Konv. Sammelteller HUTSCHENREUTHER u.a. Asp. 28162 o.L.
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4113 1 Kruzifix Holz Reste von farbiger Fassung H je 28261 o.L.
119cm Asp.

4114 1 Schlagzeug Asp. 28299 o.L.
4115 1 Fahrrad VICTORIA 1930er J. Asp. 28230 o.L.
4116 1 Konv. Hausrat Holz Leder Glas Bierkrüge Teller 28163 o.L.

u.a. Asp.
4117 1 Geige Holz m. Bögen im Kasten besch. Asp. 28230 o.L.
4118 1 Geige Fichtenholz Asp. 28314 o.L.
4119 1 Klarinette Holz Asp. 28314 o.L.
4120 1 Konv. Hausrat Porz. Glas HUTSCHENREUTHER DELFT 28316 o.L.

ROSENTHAL u.a. Vasen Schalen u.a. Asp.
4121 1 Stereoanlage GRUNDIG "Studio 2000" m. 2 28230 o.L.

Kugellautsprechern Asp. **s. Fotokat.**
4122 1 Konv. Golfzubehör Schläger Bälle u.a. Asp. 28312 o.L.
4123 1 Konv. Weine Rotweine u.a. "Spanien" "Italien" u.a. 28312 o.L.

Asp.
4124 1 Konv. CDs / Schallplatten Pop Klassik u.a. Asp. 28312 o.L.
4125 1 Konv. Hausrat Metall z.T. vers. Christoph WITTMANN 28183 o.L.

Keramik Bilder u.a. Asp.
4126 1 Konv. Fotoapparate Plattenkamera Fernglas u.a. 28230 o.L.

Asp.
4127 1 Konv. Fotoapparate CANON u.a. m. Zubehör Asp. 28327 o.L.
4128 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken z.T. OLYMPUS 28198 o.L.

PRAKTICA u.a. u. Zubehör Asp.
4129 1 Geige Holz im Korpus auf Klebezettel unleserl. 28337 o.L.

bez. "Cremonensis Anno 1751" Asp. **s. Fotokat.**
4130 1 Geige Holz im Korpus auf Klebezettel bez. 28337 o.L.

"Antonius Stradiuvarius Cremonensis Fasciebat Anno
1721" rest. 2001 Asp. **s. Fotokat.**

4131 1 Chello Holz im Korpus auf Klebezettel bez. 28337 o.L.
"Alphonsius van Hoof 1940" rest. 1995 Asp. **s.
Fotokat.**

4132 1 Akkordeon HOHNER "Verdi II" im Kasten Asp. 28204 o.L.
4133 1 Geige Holz m. Bögen im Kasten sowie 1 Laute Asp. 28204 o.L.

4300 1 Katze Porz. China bem. L ca. 27cm Asp. 28152 o.L.
4301 1 Figur Kunststoff "Chinesischer Staatsbeamter " H 28152 o.L.

ca. 40cm Asp.
4302 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 28010 55,00

Dekor Medaillons m. Personen- /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4303 1 Wandrolle China "Kind auf Stier" lt. El. v. LIKE 28084 100,00
LAN Asp.

4304 1 Lackbild Holz verg. Vogel- / Pflanzendekor 4 28152 100,00
teilig Asp.

4305 1 Entfällt 28000 o.L.
4306 2 Figuren Holz "Chinese" "Buddha" Vollpl. farb. gef. 28010 o.L.

H. je ca. 90cm Asp.
4307 1 Bodenvase Porz. China "Gelehrte" goldstaf. H ca. 28190 o.L.

60cm Asp.
4308 2 Figuren Holz Afrika vollplast. H je ca. 85cm Asp. 28194 o.L.

Figuren & Afrikana / Asiatika
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4309 1 Maske Holz Afrika H. ca. 47cm Asp. 28255 o.L.
4310 1 Maske Holz Afrika farb. gef. H. ca. 50cm Asp. 28255 o.L.
4311 1 Hörnermaske Holz Afrika H. ca. 50cm Asp. 28255 o.L.
4312 1 Fig. Holz Afrika farb. gef. "4 Gesichter" H. ca. 28255 o.L.

50cm Asp.
4313 1 Maske Holz Afrika H. ca. 40cm Asp. 28255 o.L.
4314 1 Konv. Fig. Holz Afrika versch. Gr. Asp. 28255 o.L.
4315 3 Masken Holz Afrika z.T. farb. gef. versch. Gr. 28255 o.L.

Asp.
4316 3 Masken Holz Afrika z.T. farb. gef. versch. Gr. 28255 o.L.

Asp.
4317 1 Konv. Schnitzereien / Masken Holz Afrika Asp. 28255 o.L.
4318 2 Masken Holz Afrika Asp. 28255 o.L.
4319 1 Konv. Ritualgegenstände Zentralafrika 1959-1964 28320 o.L.

Speere Wanderstock Kupfertablett u.a. Asp.
4320 1 Konv. Altagsgegenstände Zentralafrika Löffel 28320 o.L.

Schalen Abdeckungen Schmuck "Tigerauge" u.a. Asp.
4321 1 Konv. Sammlungsgegenstände Afrika Messer Axt 28320 o.L.

Masken Perlen Gürtel u.a. Asp.
4322 1 Wandteppich Afrika Wolle "Afrikanische Frauen" ca. 28320 o.L.

100x80cm Asp.
4323 1 Wandbild Afrika Bast sign. KOLANDER "Straußen" ca. 28320 o.L.

160x80cm Asp.
4324 1 Konv. Musikinstrumente Zentralafrika Trommeln 28320 o.L.

Saiteninstrumente Holz Hocker m. Perlen verziert
u.a. Asp.

4500 1 Ölgemälde unsign. "Fröhliche Runde im Weinkeller" 28226 o.L.
Öl / Lwd. ca. 70x60cm Ra. Asp.

4501 1 Aquarell R.u. sign. KARKOSD (?) dat. 1993 "Tulpen" 28191 o.L.
ca. 62x42cm RhG Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 28010 35,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4503 1 Ölgemälde R.u. sign. K. KEUPP (wohl Karl K. 28188 o.L.
20.Jh.) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 68x30cm
Ra. Asp.

4504 1 Ölgemälde L.u. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) "Zwei 28042 65,00
Pferde am Meer" Öl / Karton ca. 50x70cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LÖGER (wohl Carl L. 28235 o.L.
1896-1978) "Idyllische Flusslandschaft" Öl / Lwd.
ca. 70x98cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde M.u. sign. Frédéric DESHAYES (wohl 28236 70,00
1883-1970) "Südländische Stadtansicht wohl Bergamo
mit Personen" um 1920 / 30 Öl / Pl. 58x49cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4507 1 Ölgemälde L.u. sign. U. BECKER "Landschaft m. 28215 o.L.
Kirche" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. besch. Asp.

4508 1 Ölgemälde L.u. sign. P. SCHOLZ (wohl Paul S. 28211 o.L.
1859-1940) "Bei der Feldarbeit" Öl / Karton ca.
56x70cm Craquelé Ra. Asp.

Ölgemälde u.a.
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4509 1 Ölgemälde R.u. sign. B. NEUMANN "Im Burghof" Öl / 28211 o.L.
Lwd. ca. 42x28cm Ra. Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 28237 400,00
1935-2014) "Eisläufer im Winter" Öl / Lwd. ca.
58x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4511 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 28001 o.L.
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4512 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988) 28028 70,00
"Damenportrait" R.u. dat. (19)54 Öl / Lwd. ca.
69x48cm Ra. Asp.

4513 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 28006 125,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4514 1 Ölgemälde L.u. sign. M. WEBER (wohl Marie W. 28153 o.L.
1871-1952) "Landschaft in
Württemberg-Hohenzollern" Öl / Karton. ca. 50x60cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4515 2 Ölgemälde je R.u. sign. Felix KLAMPFER (wohl Prof. 28139 o.L.
F. K. 1894-1992) "Schlüsselblumen" "Rote Kamelien"
je Öl / Lwd. je ca. 28x24cm Ra. Asp.

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z. 28063 65,00
1912-1981) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
80x70cm Ra. Asp.

4517 1 Ölgemälde R.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej 28045 250,00
F.) "Winterliche Alpenlandschaft" R.u. dat. 1941
Öl / Karton ca. 60x72cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4518 1 Ölgemälde L.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej 28045 250,00
F.) "Der Schafhirte" Öl / Platte ca. 65x100cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4519 1 Ölgemälde L.u. sign. Vincent "Expressionistische 28238 o.L.
Berglandschaft" Öl / Lwd. ca. 63x70cm Lwd. teils
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4520 1 Ölgemälde R.u. sign. Atelier BURGHART (wohl 28238 o.L.
Hermann B. 1834-1901) "Idyllische Landschaft m.
Burgruine u Personenstaffage" Öl / Lwd. ca.
100x147cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4521 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. G. CORBIER 28238 o.L.
SAROSSA "Blumenstillleben" "Küstenlandschaft" "Das
letzte Abendmahl" u.a. versch. Gr. Öl / Lwd. / Pl.
versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4522 1 Ölgemälde R.u. sign. Louis LETSCH (wohl 1856-1940) 28139 o.L.
"Jagdhund mit Beute" Öl / Karton ca. 40x50cm Ra.
Asp.

4523 1 Ölgemälde L.u. sign. O. FRENZEL (wohl Oskar F. 28237 o.L.
1855-1915) "Pferde auf der Koppel" Öl / Lwd. ca.
43x58cm Ra. Asp.

4524 1 Ölgemälde L.u. sign. BRANDES (wohl Heinz W. B. 28139 o.L.
*1930) "Heuernte am Chiemsee" Öl / Lwd. ca.
70x100cm Asp. **s. Fotokat.**

4525 1 Ölgemälde R.u. sign. WROBLENSKI (wohl Walenty W.) 28239 o.L.
"Abstrakte Komposition" Öl / Lwd. ca. 100x69cm
Asp.
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4526 1 Ölgemälde L.u. sign. J. Rolf KNOBLOCH (wohl Josef 28175 200,00
R. K. 1891-1964) "Meeresbrandung" Öl / Lwd. ca.
95x120cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4527 1 Ölgemälde unsign. Blumenstillleben Öl / Lwd. ca. 28152 200,00
120x90cm Asp.

4528 1 Ölgemälde unsign. "Reiter auf Schimmel" Öl / Lwd. 28152 200,00
ca. 120x90cm Asp.

4529 1 Mischtechnik / Collage wohl Horacio SAPERE (wohl 28067 140,00
*1951) "Espair" ca. 112x38cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4530 1 Ölgemälde / Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl 28067 140,00
*1951) "Siento" Öl / Lwd. ca. 61x61cm Asp. **s.
Fotokat.**

4531 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. wohl 1960er J. 28241 o.L.
"Holländische Stadt mit Blumenmarkt" Öl / Lwd. ca.
50x100cm Ra. Asp.

4532 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÖHREN (wohl Jean M. 28242 o.L.
1876-?) "Winterliche Berglandschaft" Öl / Lwd. ca.
60x67cm Ra. Asp.

4533 1 Ölgemälde R.u. sign. Hein VAN DOREN (wohl *1930) 28242 o.L.
"In der Stube" Öl / Lwd. ca. 60x78cm Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde R.u. monogr. TA "Am Wendelstein" Öl / 28153 o.L.
Holz ca. 40x47cm Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. HEYDEN "Heuernte am Chiemsee" 28153 o.L.
Öl / Holz ca. 24x30cm Ra. Asp.

4536 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. KARTOCHVIL 28134 o.L.
BARTOVSKY "Landschaften" u.a. versch. Gr. Öl /
Lwd. je Ra. Asp.

4537 1 Konv. Ölgemälde je sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 28119 o.L.
1873-1939) "Landschaftsdarstellungen" je Öl / Lwd.
je ca. 45x65cm Ra. Asp.

4538 1 Konv. Ölgemälde je sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 28119 o.L.
1873-1939) "Landschaften" z.T. Öl / Lwd. versch.
Gr. z.T. Ra. Asp.

4539 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 28119 o.L.
1873-1939) "Donauwörth" Öl / Lwd. ca. 60x80cm Ra.
Asp.

4540 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans MAURUS (wohl 1901-1942) 28085 1.050,00
"Schuders mit Rhätikon" Öl / Lwd. ca. 93x136cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4541 1 Pastell L.u. Bleistiftsign. L. GSCHOSMANN (wohl 28243 o.L.
Ludwig G. 1894 / 1913-1988) "Blumenverkäuferin am
Viktualienmarkt" 47x34cm RhG Asp.

4542 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. F. GALLI 28245 o.L.
"Flusslauf" u.a. Öl / Lwd. / Karton je Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign. R. PROBST (wohl Rudolf P. 28242 o.L.
1883-1960) "Schlacht an der Milvischen Brücke" Öl
/ Lwd. ca. 66x87cm Ra. Asp.

4544 2 Radierungen je bleistiftsign. Franziska LOBECK 28183 o.L.
(wohl *1949) "Das Chaos - 2 Seelen" "Nach einer
Reise" z.T. num. 10 / 10 je 48x40cm RhG Asp.
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4545 1 Ölgemälde L.u. sign. E. WAGNER (wohl Erich W. 28246 o.L.
1876-1957) "Japanische Teestunde mit Blumenvase"
Öl / Lwd. ca. 90x68cm min. Farbabpl. Ra. min.
besch. Asp.

4546 2 Aquarelle je L.u. Bleistiftsign. L. GSCHOSMANN 28243 o.L.
(wohl Ludwig G. 1894 / 1913-1988) z.T. bez.
"Ischia" ca. je 48,5x58cm RhG Asp.

4547 1 Ölgemälde R.u. sign. D. TAMBARS "Stadtszene im 28152 o.L.
Winter" Öl / Lwd. ca. 40x47cm Ra. Asp.

4548 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. F. FANZ (?) 28152 o.L.
"Segelschiff bei Mondschein" Öl / pl. ca. 36x30cm
Ra. Asp.

4549 1 Ölgemälde unsign. "Bergbauernhof" Öl / Karton ca. 28152 o.L.
40x26cm Ra. Asp.

4550 1 Ölgemälde unsign. "Berglandschaft" Öl / Karton ca. 28152 o.L.
40x27cm Ra. Asp.

4551 1 Ölgemälde unsign. "Flusslauf bei Dämmerung" Öl / 28152 50,00
Holz ca. 25x35cm Ra. Asp.

4552 1 Ölgemälde unsign. "Straße mit Bäumen" Öl / Holz 28152 50,00
ca. 27x37cm Ra. Asp.

4553 1 Ölgemälde R.u. sign. T. SCHMITT "4 Katzen in 28152 70,00
Wagen" Öl / Holz ca. 30x38cm Ra. Asp.

4554 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben mit Rosen" Öl 28152 50,00
/ Lwd. ca. 50x58cm Ra. Asp.

4555 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" ca. 57x48cm 28152 50,00
Ra. Asp.

4556 1 Ölgemälde unsign. "Mädchen mit Hund und 28152 100,00
Blumenkorb" Öl / Lwd. 90x58cm Ra. Asp.

4557 1 Ölgemälde unsign. "Stillleben mit Trauben und 28152 50,00
Pfirsichen" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. Asp.

4558 1 Ölgemälde unsign. "Rialtobrücke in Venedig" Öl / 28152 80,00
Holz ca. 19x28cm Ra. Asp.

4559 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. H. ROUTER 28152 50,00
"Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. ca.
18x27cm Ra. Asp.

4560 1 Ölgemälde L.u. sign. KÜSTER "Kühe auf dem Feldweg" 28152 50,00
Öl / Holz ca. 20x23cm Ra. Asp.

4561 1 Ölgemälde R.u. sign. JOHAN "Südliche Gartenszene" 28152 o.L.
Öl / Lwd. ca. 32x40cm Ra. Asp.

4562 1 Ölgemälde unsign. "Moorlandschaft" Öl / Holz rund 28152 o.L.
D. ca. 34cm Ra. Asp.

4563 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Stillleben mit 28152 o.L.
Äpfeln" Öl / Pl. ca. 12x16cm Ra. Asp.

4564 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alpenlandschaft mit 28152 o.L.
Berghütte" Öl / Pl. ca. 36x43cm Ra. Asp.

4565 1 Ölgemälde L.u. sign. C. KAISER "Bäuerin m. Krug" 28152 o.L.
Öl / Karton ca. 29x23cm Ra. Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. L. HARTMAN "Landschaft m. 28152 o.L.
Hütten" Öl / Holz ca. 24x34cm Ra. Asp.

4567 1 Ölgemälde u.M. sign. VITTI "Vögel auf Ast" Öl / 28152 o.L.
Pl. ca. 25x16cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde u.M. sign. VITTI "Vögel auf Ast" Öl / 28152 o.L.
Pl. ca. 25x16cm Ra. Asp.



Seite ­ 77

4569 1 Ölgemälde unsign. "Mühle am See" Öl / Karton ca. 28152 o.L.
20x28cm Ra. Asp.

4570 1 Ölgemälde unsign. "Kirche mit Friedhof" Öl / Pl. 28152 o.L.
ca. 40x30cm Ra. Asp.

4571 1 Radierung undeutl. sign. HRDLICKA (wohl Alfred H.) 28079 190,00
"Der schlafende Samson" num. 16 / 30 RhG Asp.

4572 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. E. GRUBE H. 28155 o.L.
BAUMGART (wohl Horst B. *1932) "Stillleben"
"Landschaften" u.a. versch. Gr. Asp.

4573 1 Ölgemälde unsign. "Bergpanorama im Abendrot" Öl / 28155 o.L.
Karton ca. 47x57cm Ra. Asp.

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. J. BURGER (wohl Josef B. 28183 100,00
1887-1966) "Burg Beilstein an der Mosel" Öl / Lwd.
ca. 58x48cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHWAIGER (wohl Fritz S. 28018 55,00
1878-1953) "Stillleben mit Äpfeln" Öl / Lwd. ca.
40x57cm Ra. Asp.

4576 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. Bernhard SCHULTZE 28159 o.L.
(wohl 1915-2005) "Begegnungen" handkol. ca.
50x50cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4577 1 Radierung R.u. sign. Bernhard SCHULTZE (wohl 28159 o.L.
1915-2005) "Migoff-Ritt" L.u. num. 36 / 190 ca.
53x52cm RhG Asp.

4578 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.B. HÖFL 28159 o.L.
"Abstrakte Kompositionen" versch Gr. je RhG Asp.

4579 1 Konv. Grafik z.T. sign. NITSCH Op-Art Nachdrucke 28183 o.L.
"Kupferstiche von Nürnberg" versch. Gr. z.T. Ra.
Asp.

4580 1 Konv. Ölgemälde je sign. J. SCHULTHEIS (wohl Joel 28137 o.L.
S.-Bickl 1905-1988) "Landschaften" "Stillleben"
u.a. versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

4581 1 Konv. Ölgemälde A. TROFFAC (wohl Pseudonym von 28137 o.L.
Joel SCHULTHEIS-BICKL 1905-1988) "Landschaften"
u.a. versch. Gr. Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alpendorf" Öl / 28152 o.L.
Karton ca. 23x17cm Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde R.u. sign. B. DIETER "Reier" Öl / Karton 28152 o.L.
ca. 22x16cm Ra. Asp.

4584 1 Ölgemälde unsign. "2 Kühe am See" ca. Öl / Karton 28152 o.L.
14x19cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde L.u. sign. LUKAS "Schafe am See" Öl / 28152 o.L.
Holz" ca. 16x12cm Ra. Asp.

4586 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 28010 70,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp.

4587 1 Radierung R.u. Bleistift sign. M. MORGNER (Michael 28338 o.L.
M. *1942) betit. "Winter" ca. 62x47cm RhG Asp. Ra.
min. besch.

4588 1 Ölgemälde R.u. sign. BERGER "Heuernte" Öl / Holz 28152 o.L.
ca. 12x18cm Ra. Asp.

4589 1 Ölgemälde R.u. sign. MAYER "Haus am See" Öl / 28152 o.L.
Karton ca. 18x24cm Ra. Asp.

4590 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Winterlandschaft" 28152 o.L.
Öl / Holz ca. 14x18cm Ra. Asp.
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4591 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft" Öl / Holz ca. 28152 o.L.
10x19cm Ra. Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. sign. Vincent CERMIGNANI (wohl 28152 o.L.
1902-1971) "Hafen in St. Tropez" Öl / Holz ca.
12x17cm Ra. Asp.

4593 1 Ölgemälde unsign. "Hundeportrait" ca. 16x12cm Ra. 28152 o.L.
Asp.

4594 1 Ölgemälde unsign. "Hahn" Öl / Holz ca. 17x13cm Ra. 28152 o.L.
Asp.

4595 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Brücke" Öl 28152 o.L.
/ Holz 12x17cm Ra. Asp.

4596 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. WAGNER "Landschaften" 28189 o.L.
u.a. Öl / Karton versch. Gr. je Ra. Asp.

4597 2 Ölgemälde versch. Künstler H. HOTTUK 28247 o.L.
"Landschaften" Öl / Karton versch. Gr. je Ra. Asp.

4598 3 Aquarelle sign. NITSCHKE (wohl Detlev N. *1935) 28139 100,00
"Stadtansichten" je ca. 21x27cm RhG Asp.

4599 4 Kupferstiche kol. "Ritterspiele" je ca. 24x32cm 28139 o.L.
RhG Asp.

4600 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je R.u. sign. 28252 200,00
SANDIG (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen bez. "Olga" "Judit" z.T. dat.
2010 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4601 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 28252 200,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen bez. "Sarah" "Christine" dat.
2003 / 2007 beidseitig ca. 50x36cm Asp. **s.
Fotokat.**

4602 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 28252 200,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen z.T. bez. "Christine" dat. 2005 /
2008 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4603 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 28252 200,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen bez. "Alice" "Isabella" dat. 2006
/ 2011 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4604 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 28252 200,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen bez. "Annika" "Katrin" dat. 2008
/ 2002 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4605 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. SANDIG (wohl Armin 28252 200,00
S. 1929-2015) Damenakt bez. "Maysi" dat. 2012 ca.
50x35cm Asp.

4606 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. SANDIG (wohl Armin 28252 200,00
S. 1929-2015) Erotischer Damenakt bez. "Liesbeth"
dat. 2008 ca. 34x50cm Asp.

4607 1 Blatt mit 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 28252 200,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Aktdarstellungen bez.
"Anja" "Katharina" dat. 2008 / 2002 beidseitig ca.
50x35cm Asp.

4608 1 Bleistiftzeichnung kol. R.u. sign. SANDIG (wohl 28252 200,00
Armin S. 1929-2015) "Damenakt auf Stuhl" R.u. dat.
2001 ca. 50x35cm Asp.
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4609 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. SANDIG (wohl Armin 28252 200,00
S. 1929-2015) Aktdarstellungen bez. "Liesbeth"
R.u. dat. 2003 ca. 50x35cm Asp. **s. Fotokat.**

4610 1 Sérigrafie Pablo PICASSO "Le Coq" Asp. 28090 35,00
4611 1 Seriegrafie Handpressdruck Marino MARINI "Portrait 28090 30,00

Maria" Asp.
4612 2 Lithografien Walter KLEMM "Hilfe bei der Arbeit" 28090 40,00

"Die Herzogin" Asp.
4613 1 Lithografie nach der Auflage Pablo PICASSO 28090 65,00

"Weiblicher Akt einem Blütenkranz anliegend" Asp.
4614 1 Farbserigrafie Amadeo MODIGLIANI "Nudo Rosa" Asp. 28090 50,00
4615 1 Farblithografie Fernand LÉGER "Nature morte aux 28090 40,00

Pommes" Asp.
4616 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 28090 20,00

"Esplanade" ca. 34x24cm
4617 1 Orig.-Farblithografie auf Bütten sign. Marc DAUTRY 28090 40,00

"Aktdarstellung" Asp.
4618 1 Orig.-Holzschnitt Hap GRIESHABER "The Lords black 28090 35,00

nightingale" Asp.
4619 1 Orig.-Holzschnitt Hap GRIESHABER "The Lords black 28090 35,00

nightingale" Asp.
4620 2 Orig.-Farblithografien auf Bütten Max ERNST 28090 50,00

"Lustige Logik" "Fröhliche Logik" Asp.
4621 1 Farblithografie Marc CHAGALL "Der Traum" Asp. 28090 50,00
4622 3 Entwurf / Zeichnung / Handkolorierung und Druck 28090 20,00

Costumi Popolari Italiani aus Band II Italia
Centrale Asp.

4623 2 Offsetlithografien Pablo PICASSO "Aktdarstellung" 28090 30,00
Asp.

4624 1 Farboffset-Lithografie 1 Holzschnitt nach der 28090 40,00
Vignette zum Almanach Wassily KANDINSKY "Blaue
Reiter" "Saint Georges" Asp.

4625 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 28090 20,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
24x34cm Asp.

4626 1 Lithografie Georges GROSZ "Köpfe" Asp. 28090 50,00
4627 1 Farboffsetlithografie nach Ölbild Claude MONET "Le 28090 35,00

jardin de l'artiste" Asp.
4628 1 Holzschnitt auf Bütten Max LIEBERMANN "Korso auf 28090 40,00

dem Monte Pincio in Rom" Asp.
4629 1 Farboffsetlithografie Gustav KLIMT "Der Kuss" Asp. 28090 20,00
4630 2 Farboffsetlithografien Niki de SAINT PHALLE 28090 35,00

"Nana-Power" " Vive l'Amour" Asp.
4631 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 28090 10,00

MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zander Büttenpapier ca. 23x23cm Asp.

4632 3 Farboffsetlithografien Bernard BUFFET "Papillon 28090 40,00
orange" "La sacre-coeur" "Femme au chapecurose"
Asp.

4633 2 Farboffsetlithografien nach orig. Siebdruck Andy 28090 50,00
WARHOL "Portrait of Ingrid Bergman" Asp.

4634 2 Farblithografien Jean COCTEAU "Antigone" "Les 28090 40,00
monstres sacrés" Asp.
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4635 1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl 28051 315,00
1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num. 128
/ 310 ca. 90x60cm Asp.

4636 2 Farboffset-Lithografien Marc CHAGALL "Dryas findet 28090 35,00
Chloe" "Das Festmahl" Asp.

4637 3 Farboffset-Lithografien Pablo PICASSO "Der edle 28090 40,00
Greis" "Der große Redner" "Die Nonne" Asp.

4638 3 Original Holzschnitte Aristide MAILOLL "Carmina" 28090 50,00
Asp.

4639 1 Farblithografie auf Bütten Georges BRAQUE 28090 40,00
"Varengeville" Asp.

4640 1 Ölgemälde L.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 28119 o.L.
1873-1939) rücks. betit. "Sonniger Fichtenwald" Öl
/ Lwd. ca. 90x104cm Ra. Asp.

4641 1 Ölgemälde L.u. sign. J. KOGANOWI "Feld mit 28137 o.L.
Häusern" Öl / Lwd. ca. 70x80cm Ra. besch. Asp.

4642 1 Ölgemälde R.u. sign. W.C.E.M. WILLEME "Stillleben 28137 o.L.
mit Geigen und Noten" Öl / Lwd. ca. 50x70cm Ra.
Asp.

4643 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HUMMEL (wohl Prof. Carl 28137 o.L.
Maria H. 1821-1906) "Berglandschaft mit Brücke und
Personenstaffelung" Öl / Holz ca. 40x53cm Ra. Asp.

4644 1 Ölgemälde unsign. "Mönche beim Biertrinken" Öl / 28137 o.L.
Holz ca. 25x20cm Ra. Asp.

4645 2 Ölgemälde unsign. wohl um 1900 "Damenportraits" 28137 o.L.
ca. 53x42cm Ra. Asp.

4646 1 Konv. Ölgemälde / Aquarelle versch. Künstler z.B. 28137 o.L.
M. GASSENS "Stadtansichten" "Landschaften" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4647 1 Konv. Ölgemälde J. SCHULTHEIS "Landschaften" 28137 o.L.
"Stillleben" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4648 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MÜLLER-MÜNSTER (wohl Franz 28137 o.L.
M. 1867-1936) "Beim Pflügen" Öl / Lwd. ca.
88x100cm Ra. Asp.

4649 1 Ölgemälde Temperafarben unsign. rücks. Romen 28017 o.L.
BANERJEE (wohl *1948) "Rebell" rücks. dat. "88" Öl
/ Lwd. 175x128,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4650 1 Mischtechnik m. Wellplastik unsign. wohl Romen 28017 o.L.
BANERJEE (wohl *1948) "Der Schreitende" auf Pl.
montiert 200x89cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4651 1 Gemälde R.u. sign. Rolf SCHARER auf Ra. bez. 28017 o.L.
"Wetter kommt aufs Land" dat. 2006 Acryl /
Hartfaser 119x178cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

4652 1 Konv. Grafiken u.a. versch. Künstler "Abstrakte 28253 o.L.
Komposition" versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4653 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 28253 o.L.
FLORE "Papageien" "Abstrakte Kompositionen" u.a.
versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4654 1 Sandbild Relief Antik ca. 66x140cm Ra. Asp. 28253 o.L.
4655 1 Konv. Ölgemälde je sign. W.P. VAN ED (wohl Walter 28137 o.L.

PRESCHER VAN ED 1916-1988) "Stadtansichten"
"Landschaften" u.a. je Öl / Lwd. je ca. 60x80cm
Ra. Asp.
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4656 1 Konv. Ölgemälde je sign. W.P. VAN ED (wohl Walter 28137 o.L.
PRESCHER VAN ED 1916.1988) "Stadtansichten"
"Hafenszenen" u.a. je Öl / Lwd. je ca. 60x80cm Ra.
Asp.

4657 1 Ölgemälde L.u. sign. ADLHOCH "Gebirgslandschaft" 28113 o.L.
Öl / Pl. ca. 60x48cm Ra. Asp.

4658 1 Ölgemälde R.u. undeut. sign. "Südländische 28285 o.L.
Schönheit" Öl / Lwd. ca. 60x48cm Ra. Asp.

4659 1 Ölgemälde R.u. undeut. sign. "Fränkisches Dorf" Öl 28206 o.L.
/ Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4660 1 Konv. Grafiken Radierungen je sign. Herbert BESSEL 28257 o.L.
(wohl 1921-2013) "Abstrakte Kompositionen" versch,
Größen je RhG Asp.

4661 2 Grafiken jew. sign. Herbert BESSEL (wohl 28257 o.L.
1921-2013) "Abstrakte Kompositionen" je ca.
55x50cm RhG Asp.

4662 1 Bleiglasscheibe sign. Herbert BESSEL (wohl 28257 o.L.
1921-2013) ca. 42x44cm Asp.

4663 1 Konv. Grafiken z.T. sign. B. POSTNER (wohl 28257 o.L.
Bernhard P. 1924-1998) "Fränkische Ansichten" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4664 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. z.T. sign. B. 28257 o.L.
POITNER "Stadtansichten" versch. Gr. je Ra. Asp.

4665 1 Konv. Grafik Japanische Holzschnitte Kupferstiche 28010 o.L.
u.a. versch. Künstler "Stadtansichten"
"Personendarstellungen" z.T. Stockfleckig versch.
Gr. Asp.

4666 1 Kleines Konv. Grafik sign. Petra MOLL (1921-1989) 28269 o.L.
"Stadtansichten von Würzburg" Asp.

4667 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl KAYSER-EICHBERG (wohl 28051 60,00
1873-1964) "Windmühle" Öl / Pl. ca. 26x33cm Ra.
Asp.

4668 1 Konv. Federzeichnungen Aquarelle sign. Armin 28144 o.L.
SCHULZE (wohl 1906-1987) m. Litheratur u.a. Asp.

4669 1 Farbseriegrafie sign Wolf HOFFMANN (wohl 28269 o.L.
1898-1979) "Segelbote im Hafen" ca. 42x54cm RhG
Asp.

4670 2 Ölgemälde Japan wohl 20. Jh. "Japanische 28301 o.L.
Landschaftsdarstellungen" Öl / Holz je ca. 60x36cm
je Ra. Asp.

4671 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 28267 o.L.
ALFRED SCHWEITZER I. FONTANA "Landschaften" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4672 1 Ölgemälde L.u. sign. E. BOSSE "Auf der Landstraße" 28261 o.L.
Öl / Lwd. ca. 43x35cm Ra. Asp.

4673 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 28261 o.L.
YEZEK "Stadtansichten" "Landschaften" u.a. versch.
Gr. je Ra. Asp.

4674 1 Konv. Holzbilder Intarsiert versch. Motive / Gr. 28010 o.L.
Asp.

4675 1 Konv. Bilder Grafiken Rahmen u.a. versch. Asp. 28163 o.L.
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4676 1 Bild Mischtechnik R.u. sign. Ernst FUCHS (wohl 28322 2.500,00
1930-2015) "Apoll und Daphne" ca. 40x50cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4677 1 Radierung R.u. sign. A. SALEHI-VOGLER (wohl 28322 o.L.
Alexandra S.-V.) "Anatomie" ca. 20x20cm RhG Asp.

4678 3 Grafiken R.u. undeutl. sign. "Erotische Szenen" je 28322 o.L.
ca. 20x14cm Ra. Asp.

4679 1 Giclee-Druck R.u. bez. Collection Domaine PICASSO 28322 500,00
"Joy of Living" L.u. num. 103 / 500 ca. 20x45cm
RhG Asp. **s. Fotokat.**

4680 1 Farbholzschnitt Salvador DALI "Der Uferdamm des 28090 50,00
Phlegeton am Rande der Wüste" Asp.

4681 1 Ölgemälde R.u. sign. L. RUCKRIEGEL (wohl Ludwig R. 28346 o.L.
1890-1973) "Meeresbrandung" Öl / Lwd. 78x99cm Ra.
Asp. **s. Abb.**

4800 1 Deckenlampe Metall / Bleiglas um 1920 D. ca. 30cm 28010 o.L.
Asp.

4801 2 Tischlampen Keramik m. beigefarb. Stoffschirm 28257 o.L.
versch. Gr. Asp.

4802 1 Tischlampen Keramik 70er J. beigefarb. Stoffschirm 28257 o.L.
H. je ca. 85cm Asp. **s. Fotokat.**

4803 2 Sessel WESTNOFA Norwegen Design Ingmar RALLING 28257 o.L.
"Siesta Loungechair" Schichtholz Palisanderoptik
braunes Leder H. je ca. 80cm Asp. **s. Fotokat.**

4804 2 Sessel WESTNOFA Norwegen Design Ingmar RALLING 28257 o.L.
"Siesta Loungechair" Schichtholz Palisanderoptik
braunes Leder H. je ca. 80cm Asp. **s. Fotokat.**

4805 1 Tischlampe Kunststoff Barockstil "Putto" 2-flammig 28242 o.L.
H. ca. 65cm Asp.

4806 1 Stringregal Metall / Holz Asp. 28257 o.L.
4807 3 Deckenlampen Kunststoff / Glas 70er Jahre Orange 28257 o.L.

Asp.
4808 1 Konv. Sofa- / Beistelltische jew. Holz m. 28257 o.L.

Glasplatte versch. Gr. Asp.
4809 6 Stühle Holz Eiche beigefarb. Samtbezug wohl um 28211 o.L.

1920 H je ca. 100cm Asp.
4810 4 Stühle Holz Eiche gedrechsl. Beine wohl um 1920 28211 o.L.

Lederbezug H je ca. 90cm Asp.
4811 2 Stühle Holz Eiche z.T. Eckstuhl Konsole Holz verg. 28211 o.L.

Hocker Holz Eiche z.T. Stoffbezug versch. Gr. Asp.
4812 1 Beistelltisch Messing "Bullauge" D ca. 50cm Asp. 28235 o.L.
4813 1 Sofa ROLF BENZ Zweisitzer schwarzer Lederbezug m. 28253 o.L.

Fußteil L ca. 190cm Asp.
4814 2 Stehlampen Metall Beistelltisch Holz / Marmor 28253 o.L.

runde Pl. D ca. 45cm Asp.
4815 2 Büroschränkchen Holz Glastür je ca 145x35x45cm 28253 o.L.

Asp.
4816 1 Vitrinenschrank Holz gedr. Kugelfüße geschw. 28145 o.L.

Gesims ca. 178x98x52cm wurmstichig Asp.
4817 1 Konv. Möbel Komode Nachtkästchen Bettteile u.s. 28145 o.L.

Holz wohl 1960 J. Stilmöbel m. Rocaillen versch.
Gr. Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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4818 2 Vitrinen Holz / Glas 1 / 1-Türig nztl. H je ca. 28123 o.L.
217cm Asp.

4819 1 Regulator Holz Eiche 30er Jahre H ca. 60cm Asp. 28194 o.L.
4820 1 Tischlampe Metall goldfarben H ca. 106cm Asp. 28267 o.L.
4821 1 Tischlampe Holz "Damenakt" gelber Stoffschirm H 28267 o.L.

ca. 100cm Asp.
4822 1 Tischlampe Keramik türkisfarben weißer Schirm H 28267 o.L.

ca. 60cm Asp.
4823 1 Konv. Deckenlampen Glas / Metall z.T. Murano 28267 o.L.

versch. Gr. Asp.
4824 2 Regale Holz je ca. 198x57x40cm Asp. 28267 o.L.
4825 1 Komode Holz Stilmöbel 7 Schubl. ca. 120x80x45cm 28267 o.L.

Asp.
4826 1 Konsoltisch Holz verg. m. Spiegelelementen ca. 28267 o.L.

80x110x40cm Asp.
4827 1 Aufsatzvitrine Holz Sockel 3 Türen 3 Schubl. 28267 o.L.

Aufsatz 2-Türig ca. 200x188x47cm Asp.
4828 1 Schrank Holz kassetierte Türen geschwungenes 28267 o.L.

Gesims ca. 194x150x70cm furnier Abplatzungen Asp.
4829 1 Regulator Holz Messing / Emailziffernblatt H ca. 28265 o.L.

66cm Asp.
4830 1 Aufsatzkomode Weichholz 2-Türig ca. 180x120x36cm 28145 o.L.

Asp.
4831 1 Spiegelschränkchen ca. 80x80x12cm Asp. 28267 o.L.
4832 1 Konv. Möbel Holz Vitrine Komode Mülleimer z.T. 28213 o.L.

intarsiert versch. Gr. Asp.
4833 1 Lüster Metall 10-flammig D 70cm Asp. 28235 o.L.
4834 1 Tisch Holz m. 6 Stühle durchbrochene Lehne 28213 o.L.

farbiger Stoffbezug runde Tischplatte D ca. 100cm
2 Beistelltischchen Asp.

4835 1 Komode Weichholz 3 Schubl. ca. 80x87x52cm min. 28235 o.L.
besch. Asp.

4836 2 Lüster Metall z.T. m. birnenförmigen Glasbehang 28265 o.L.
z.T. 6-flammig D je ca. 40cm Asp.

4837 1 Tisch Holz m. 6 Stühlen runde Tischplatte D ca. 28267 o.L.
110cm Lehne durchbrochen gearbeitet beigefarben
Samtbezug Asp.

4838 1 Sitzgruppe 1 Sofa 2-Sitzer 2 Sessel gelber 28267 o.L.
Stoffbezug 1 Kautschtisch 3 Beistelltische Messing
Glasplatten D ca. 125cm Asp.

4839 2 Armlehnensessel Soff- / Kunstlederbezug m. 2 28267 o.L.
Beistelltischen Alabaster / Metall versch. Gr.
z.T. besch Asp.

4840 1 Wandspiegel Holz Oval verg. Rocaillen Dekor H ca. 28267 o.L.
105cm Asp.

4841 1 Tisch m. 3 Stühlen Holz um 1900 runde Tischplatte 28245 o.L.
D ca. 90cm 1 Deckenlampe Bast m. Palmenblättern
Asp.

4842 3 Stühle Holz Lehne durchbr. geschw. flor. 28089 o.L.
Stoffbezug H. je ca. 90cm Asp.

4843 3 Weinregale Holz nztl. je ca. 100x63x30cm Asp. 28312 o.L.
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4900 1 Wandteppich Seide Iran GHOM blaugr. flor. Dekor 28187 o.L.
Mehrfachbordüre Signum 157x107cm Asp. **s.
Fotokat.**

4901 1 Teppich rotgr. flor. / Blattdekor ca. 290x250cm 28211 o.L.
Asp.

4902 1 Teppich Seide wohl China beigegr. flor. / 28290 650,00
Tierdekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
93x60cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4903 1 Orientteppich AFGHAN rotgr. geom. Dekor ca. 28239 o.L.
200x140cm Asp.

4904 1 Orientteppich KASCHAN wohl um 1930 rotgr. flor. 28155 1.200,00
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
Werkstattsign. Iran ca. 364x270cm rest. Asp.

4905 1 Orientteppich rotgr. Mehrfachbordüre eom. Dekor 28211 o.L.
ca. 400x310cm Asp.

4906 1 Konv. Orientteppiche / -galerien versch. Prov.rot- 28261 o.L.
/ blaugr. geom. Dekor versch. Gr. Asp.

4907 1 Orientteppich rotgr. flor. / Tierdekor 28233 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 250x180cm Fransen besch. 1
Orientbrücke 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor
Mehrfachbordüre z.T. grossform. Asp.

4908 1 Konv. Teppiche beigegr. flor. Dekor versch. Gr. 28010 o.L.
Asp.

4909 1 Konv. Orientteppiche rot- / beigegr. flor. / geom. 28137 o.L.
Dekor z.T. m. Signum versch. Gr. Asp.

4910 1 Teppich blaugr. Blumendekor Asp. 28267 o.L.
4911 1 Konv. Orientteppiche / -brücken Seide beige- / 28137 o.L.

blaugr. flor. / Tierdekor versch. Gr. Asp.
4912 1 Konv. Orientteppiche versch. Prov. z.T. Seide 28253 o.L.

beige- / dunkelblaugr. flor. / Tierdekor versch.
Gr. Asp.

4913 1 Orientteppich Seide rosegr. flor Dekor 28123 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 400x280cm Asp.

4914 1 Orientgalerie Seide rosagr. Felderdekor 28123 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 310x80cm Asp.

4915 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mittelmedaillon 28123 o.L.
großformatig Asp.

4916 3 Orientteppiche / -galerien rot- / blaugr. flor. 28253 o.L.
Dekor Mittelmedaillon versch. Gr. Asp.

4990 1 PKW Mercedes Benz SLK 200 Bj. 2012 ca. 23000 KM 1. 28292 17.900,00
Hand Farbe: champagner metallic Lederausstattung
8-fach bereift m. KFZ-Brief / -Schein vorhanden
TÜV neu Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

PKW
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5000 2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph" Teil 1 u. 2 28010 675,00
Hrsg. Michel LEIRIS / Raymond QUENEAU Weber-
Verlag Genf 1972 u.a. m. Lithografien guter
Zustand min. Asp. **s. Fotokat.**

5001 1 Konvolut Schallplatten CD´s u.a. Klassik Schlager 28194 o.L.
Märchen u.a. Gsp.

5002 1 kl. Konvolut Schallplatten / Singles versch. Asp. 28010 o.L.
5003 1 Konvolut Schallplatten Klassik Schlager Disco u.a. 28194 o.L.

Gsp.
5004 1 Konvolut Bücher u.a. 20.Jh. Klassiker Lexika u.a. 28267 o.L.

"Nobelpreisträger für Literatur" Asp.
5005 1 Reihe MEYERS Konversationslexikon Bd. 1-20 v. 1906 28211 o.L.

mit Jugendstileinband Asp.
5006 1 Konvolut Bücher Zeitschriften Fotografien u.a. 19. 28261 o.L.

/ 20.Jh. "Das Interessante Blatt" Lexika u.a. Asp.
5007 1 kl. Konvolut Bücher "Karl May" u.a. 28194 o.L.
5008 1 Konvolut Bücher 19. / 20.Jh. Lexika Kunst u.a. 28010 o.L.

z.T. besch. Asp.
5009 2 Kochbücher z.T. um 1900 "Kochbuch für drei und 28010 o.L.

mehr Personen" u.a. Asp.
5010 1 kl. Konvolut Bücher 1970er Jahre aus der Reihe 28284 o.L.

"Welt der Kunst" u.a. Asp.
5011 1 kl. Konvolut Bücher z.T. um 1900 Geschichte Kunst 28284 o.L.

3 Sammelbilderalben "Gestalten der Weltgeschichte"
u.a. Asp.

5012 1 Reihe "Oestergaards Lexikon" in 20 Bd. 28070 20,00
Prunkeinband Asp.

5013 1 Konvolut Bücher / Kinderbücher 1950er Jahre / 28194 o.L.
nztl. "Struwwelpeter" Belletristik u.a. z.T.
besch. / Asp.

5014 1 kl. Konvolut Bücher nztl. Bildbände Reiseliteratur 28274 o.L.
"Ägypten" u.a. Gsp.

5015 1 Sammlung Sammelbilderalben u.a. umfangreich "Die 28274 80,00
schönsten Frauen der Welt" "Bunte Bilder Deutsche
Bühne" "Lustige Bilder" u.a. z.T. im Schuber min.
besch. Asp.

5016 1 Konvolut Comic Hefte "Die tollsten Geschichten von 28274 o.L.
Donald Duck" Heft 60ff. min. Asp.

5017 1 Konvolut Bücher Grafiken u.a. 18.-20.Jh. 28269 o.L.
"Ansichten von Würzburg" "Marc Chagall" u.a. z.T.
besch. Asp.

5018 1 kl. Konvolut Entwürfe für Lebkuchendosen um 1900 28269 o.L.
"Extrafeine runde Nürnberger Lebkuchen" u.a.
versch. min. besch. Asp.

5019 2 Farblithografien jew. sign. A. H. KETTMANN (wohl 28269 o.L.
Alfred Heinz K. 1912-2010) "Abstrakte
Kompositionen" dat. 1993 / 1995 versch. Größen
Asp.

5020 1 Konvolut Bücher 19.Jh. / um 1900 Klassiker wie 28310 o.L.
Shakespeare Balzac u.a. besch. Asp.

2286. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten, u.a. / Sa., 16. November 2019



Seite ­ 86

5021 1 Konvolut Bücher Klassiker z.T. Goethe Tolstoi u.a. 28140 o.L.
z.T. besch. Asp.

5022 1 Konvolut Bücher 19. / 20.Jh. Klassiker Lexika 28172 o.L.
Postkarten-Heftchen "Verschiedene Stadtansichten"
u.a. z.T. besch. Asp.

5023 1 Konvolut Bücher Sammelbilderalben u.a. 19. / 28010 o.L.
20.Jh. Klassiker Liederbücher u.a. z.B.
"Studentenlieder zur Gitarre" "Autoatlas"
"Olympiade 1936" z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

5024 1 Konvolut Bücher Klassiker u.a. z.B. Goethe 28070 20,00
Alexandre Dumas u.a. z.T. besch. Asp.

5025 1 Konvolut Bücher Postkarten Briefe / Feldpostbriefe 28130 o.L.
u.a. 18.-20.Jh. Klassiker Religion Lyrik z.T.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5026 1 Konvolut Zeitschriften um 1900 gebunden "Die Welt 28186 o.L.
der Frau" "Gartenlaube" u.a. besch. Asp.

5027 1 Buch "Operum moralium Hoc est experientiarum 28242 o.L.
theologicarum (...)" v. Georgius GOBAT dat. 1681
Titelkupfer Zierholzschnitte z.T. wohl rest.
Pergamenteinband z.T. besch. Asp.

5028 1 Konvolut Zeichnungen Grafiken Holzschnitte 28238 o.L.
Stahlstiche u.a. 19. / 20.Jh. versch. z.T. kol.
"Stadtansichten" "Märchen" u.a. z.T. besch. Asp.

5029 1 Konvolut Bücher 19. / 20.Jh. "Karl May" 28238 o.L.
"Medizinische Ratgeber" u.a. z.T. besch. Asp.

5030 1 Konvolut Zigarettenbilderalben versch. Themen z.T. 28070 o.L.
besch. Asp.

5031 1 Konvolut Kinderbücher z.T. um 1900 / 1920er Jahre 28262 o.L.
u.a. "O du Heimatflur" "Elschen in der
Kinderstube" u.a. z.T. besch. Asp.

5032 1 Konvolut Briefmarken Bayern Dt. Reich BRD Alle 28202 o.L.
Welt u.a. unkomplett gestempelt / ungestempelt in
11 Alben Asp.

5033 1 Buch "L'Histoire du Nouveau Testament" Hrsg. 28269 500,00
Pierre MORTIER Amsterdam 1700 Titelkupfer
bebildert mit zahlreichen Stahlstichen "Szenen aus
dem Neuen Testament" Zierholzschnitte u.a. z.T.
wohl rest. Ledereinband z.T. goldgeprägt ber. Asp.
**s. Fotokat.**

5034 1 Buch "Luther Bibel" von Christoph Matthäus PFAFF 28269 500,00
Tübingen 1730 Titelkupfer Zierholzschnitte Reste
von Goldschnitt Papier gebräunt z.T. wohl rest.
Prunkeinband Leder mit Messingappliken Schließen
z.T. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5035 1 Buch "Luther Bibel" gedruckt von Hans LUFFT 28269 2.500,00
Wittenberg um 1560 Vorderseiten mit
handschriftlichen Notizen versch. bebildert mit
zahlreichen Holzschnitten z.T. monogr. "HB" (wohl
Hans BURGKMAIER d. Ältere 1473-1531) dat. 1550 /
Gottfried LEIGEL (wohl 16.Jh.) u.a. rest. lt.
Rechnung v. 1982 Ledereinband geprägt mit alten
Metallschließen / -beschlägen Asp. **s. Fotokat.**
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5036 1 Buch "Betrachtungen über das ganze Leiden Christi 28269 o.L.
(...)" Hrsg. Ben Johann Wilhelm HARTUNG 1754
Titelkupfer "Christus mit Dornenkrone und
Leidenswerkzeugen" Zierholzschnitte Seiten
gebräunt Ledereinband besch. Asp.

5037 1 Buch "Monogrammen-Lexikon (...)" Hrsg. J. E. 28238 o.L.
EIDMÜLLER Bamberg 1831 z.T. besch. Asp.

5038 1 Bibel wohl Ende 17.Jh. handschriftl. dat. 1682 28004 o.L.
bebildert mit Holzschnitten versch. Seiten
gebräunt Titelseite besch. Ledereinband besch.
Asp.

5039 1 Konvolut Postkarten Briefe u.a. z.T. um 1900 / 28246 o.L.
1930er Jahre z.T. "Japan" u.a. Grußkarten
Ansichtskarten Propagandakarten größtenteils
gelaufen in Album Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

5040 1 Buch "Organisationsbuch der NSDAP" München 1936 28138 250,00
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5041 3 Bücher Ende 19.Jh. Belletristik Lehrbuch 28180 o.L.
Geschichte z.T. besch. Asp.

5042 1 Konvolut Handschriften / Briefverkehr 19.Jh. z.T. 28138 o.L.
bez. / dat. "Fürth 1873" versch. Asp. **s.
Fotokat.**

5043 1 Konvolut Feldpostbriefe / Briefe u.a. WK II aus 28138 100,00
der Kriegsgefangenschaft d. Unteroffiziers
Heinrich Böhner an seine Frau Emmy gelaufen z.T.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

5044 1 Konv. Bücher Gedichte Asp. 28070 15,00
5045 1 Buch "Mein Kampf" von A. Hitler München 1937 1 28126 o.L.

Buch "Das Neue Testament" als Geschenk Weihnachten
1913 an Bord der Hohenzollern Asp.

5046 1 Konvolut Dokumente u.a. WK II Arbeitsbuch u.a. 28283 o.L.
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5047 1 Buch "Die Oistrachs" von Dirk NABERING Berlin 1968 28269 50,00
mit handschriftlichen Widmungen und Unterschriften
von Dawid und Igor Oistrach Asp.

5048 1 Ansichtskarte handgeschrieben von Thomas MANN 28269 150,00
adressiert an Herrn Doktor Henry Goverts Schweiz
1947 gelaufen u.a. Asp.

5049 1 Brief mit Schreibmaschine geschrieben Unterschrift 28269 o.L.
von Rudolf Alexander SCHRÖDER (deutscher
Schriftsteller 1878-1962) Mai 1960 Asp.

5050 1 Ansichtskarte handschriftlich von Prof. Dr. Max 28269 o.L.
PLANCK Kärnten 1941 u.a. Asp.

5051 1 Autogramm von Günter GRASS München 29.1.1988 u.a. 28269 o.L.
Asp.

5052 1 Konvolut Bücher / Kinderbücher 1920er Jahre u.a. 28010 o.L.
Briefmarken Postkarten Alle Welt versch. z.T.
besch. Asp.

5053 8 Bände "Les vrais Mystères de Paris" von Eugene 28262 o.L.
Francois VIDOCQ Brüssel 1844 stockfleckig Asp.

5054 1 kl. Konvolut Kochbücher 19. / 20.Jh. versch. z.T. 28262 o.L.
besch. Asp.



5055 1 kl. Konvolut Bücher um 1900 u.a. "Kaspar Hauser" 28262 o.L.
min. besch. Asp.

5056 1 kl. Konvolut Bücher 1920-40er Jahre "Weiß Ferdl" 28262 o.L.
z.T. besch. Asp.

5057 1 Sportautograph / Brief mit Unterschrift von Max 28262 o.L.
SCHMELING v. 1959 dazu 1 Buch "Max Schmeling
Erinnerungen" 1977 Asp.

5058 1 Buch "Versuch einer pragmatischen Geschichte der 28262 o.L.
Arzneikunde" Hrsg. Johann Jacob Gebauer Halle 1794
Titelkupfer Seiten gebräunt stockfleckig Asp.

5059 1 Buch "Practisches medicinisches Handbuch (...)" 28262 50,00
Hrsg. Gabriel Nikolaus Raspe Nürnberg 1766
Titelkupfer "Laurentius Heister" Seiten gebräunt
min. besch. Asp.

5060 1 Buch "Die Feldzüge der Preussen" Frankfurt / 28262 20,00
Leipzig 1761 min. besch. Asp.

5061 1 Buch / Kochbuch "Oekonomisches Handbuch für 28262 20,00
Frauenzimmer" Stuttgart 1817 Seiten gebräunt Asp.

5062 1 Buch "Generator Jahrbuch 1942" besch. Asp. 28262 o.L.
5063 1 Konvolut Comic Hefte MARVEL "Die Rächer" 1960 / 28118 o.L.

70er Jahre Heft Nr. 1 ff. Gsp. **s. Fotokat.**
5064 1 Konvolut Comic Hefte MARVEL 1960 / 70er Jahre "Die 28118 o.L.

Spinne" Heft Nr. 1 (2x) ff. Gsp. **s. Fotokat.**
5065 10 Comic Hefte MARVEL "Die fantastischen Vier" 1960 / 28118 o.L.

70er Jahre Heft Nr. 1 u.a. Gsp. **s. Fotokat.**
5066 1 Konvolut Comic Hefte 1970 / 80er Jahre "Roter 28193 o.L.

Blitz" "Grüne Leuchte" u.a. versch. Ausgaben z.T.
besch. Asp.

5067 1 Konvolut Comic Hefte 1970 / 80er Jahre "Superman 28193 o.L.
Bat-Man" Heft Nr. 1 u.a. z.T. besch. Asp.

5068 1 Konvolut Comic Hefte 1970 / 80er Jahre 28193 o.L.
"Wundergirl" "Superboy" "Bat Man-Sonderheft"
versch. Ausgaben z.T. besch. Asp.

5069 1 Konvolut Comic Hefte / Romanhefte MARVEL u.a. 28193 o.L.
"Conan" "Kung-Fu" "Western" u.a. z.T. besch. Asp.

5070 1 Comic Heft Sonderheft "Superman gegen Muhammad 28193 o.L.
Ali" 1978 min. besch. Asp.

5071 1 Konvolut Briefmarken BRD Posthornsatz gestempelt 28221 o.L.
unkomplett Motivsammlung u.a. z.T. gestempelt /
ungestempelt in 6 Alben

5072 1 Konvolut Postkarten Fotografien Dokumente Dolch 28227 o.L.
u.a. WK I / II z.T. gelaufen in Alben / lose
Holzkoffer z.T. besch. Asp.

5073 1 Konvolut Bilder Aquarelle Grafiken Lithografien 28238 o.L.
u.a. z.T. bez. HÜLSER "Märchendarstellungen" z.T.
min. besch. Asp.

5074 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. Luftpost BRD u.a. 28209 o.L.
z.T. SCHAUBECK-Album / lose u.a. Asp.

5075 1 Konvolut Briefmarken ETB's BRD gestempelt / 28209 o.L.
ungestempelt in 2 Alben Asp.

5076 1 Konvolut Briefmarken Altdeutschland Bayern Dt. 28209 o.L.
Reich größtenteils gestempelt in 2 Alben Asp.

5077 1 Konvolut Briefmarken Belege u.a. Schweiz u.a. 28209 o.L.
größtenteils gestempelt in 2 Alben
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5078 1 Konvolut Postkarten um 1900 / WK I Grußkarten 28209 o.L.
Ansichtskarten Propagandakarten u.a. größtenteils
gelaufen im Album

5079 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich 3. Reich BRD u.a. 28209 o.L.
gestempelt / ungestempelt in 3 Alben Asp. (s. §§
86 / 86a StGB)

5080 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. Dt. Reich 3. 28209 o.L.
Reich Berlin BRD Russland u.a. in Alben / lose
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5081 1 Konvolut Briefmarken Berlin BRD Motivsammlung 28209 o.L.
größtenteils ungestempelt in 2 Alben Asp.

5082 1 Konvolut Briefmarken BRD u.a. größtenteils 28208 o.L.
ungestempelt in Alben / lose Asp.

5083 1 Konvolut Briefmarken Inland / Ausland mit 28208 o.L.
Ganzsachen in Alben / lose Asp.

5084 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich BRD u.a. 28208 o.L.
größtenteils gelaufen in Alben / lose Asp.

5085 1 Konvolut Briefmarken Briefe Belege u.a. Dt. Reich 28208 o.L.
BRD Schweden Niederlande u.a. gestempelt /
ungestempelt in Alben / lose Asp.

5086 1 Konvolut Briefmarken Berlin BRD Motivsammlung u.a. 28208 o.L.
größtenteils ungestempelt in 3 Alben Asp.

5087 1 Konvolut Briefmarken "Asien" z.B. Vietnam Hongkong 28208 o.L.
u.a. gestempelt / ungestempelt in 4 Alben Asp.

5088 1 Briefmarkenalbum Dt. Reich Asp. 28027 70,00
5089 1 Konvolut Briefmarken Bayern Dt. Reich 3. Reich BRD 28290 o.L.

Besatzungszonen gestempelt / ungestempelt
unkomplett im Album Asp.

5090 1 Konvolut Briefmarken "Vatikan" ab 1958 z.T. 28284 o.L.
gestempelt / ungestempelt in 4 Alben Asp.

5091 1 Konvolut Briefmarken ETB's Ganzsachen u.a. Dt. 28284 o.L.
Reich BRD DDR Kanalinseln u.a. gestempelt /
ungestempelt z.T. Motivsammlung in Alben / lose
Asp.

5092 1 Sammlung Briefmarken Briefe Belege u.a. Bayern Dt. 28286 o.L.
Reich 3. Reich Feldpostmarken Berlin BRD DDR Alle
Welt gestempelt / ungestempelt unkomplett in
Lindner-Alben / lose u.a. Michel-Kataloge u.a.
Asp.

5093 1 Konvolut Inflationsgeld / Notgeld versch. Asp. 28246 o.L.
5094 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Alle Welt 28251 o.L.

gestempelt / ungestempelt in 2 Alben z.T. besch.
Asp.

5095 1 Konvolut ETB's Briefmarken u.a. BRD z.T. 1980er 28216 o.L.
Jahre u.a. in 2 Alben

5096 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. Alle Welt in 28136 o.L.
Alben / lose Asp.

5097 1 Konvolut Briefmarken u.a. Dt. Reich 3. Reich BRD 28310 o.L.
u.a. gestempelt / ungestempelt in Alben / lose (s.
§§ 86 / 86a StGB)

5098 1 Konvolut Postkarten wohl 1950-70er Jahre 28004 o.L.
Ansichtskarten Kunstkarten u.a. 1 Buch um 1900
"Die Sitten der guten Gesellschaft" z.T. besch.
Asp.
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5099 1 Konvolut Briefmarken Bayern BRD DDR Belgien u.a. 28010 o.L.
gestempelt / ungestempelt in Alben / lose z.T.
besch. Asp.

5100 1 Konvolut Briefmarken u.a. BRD Alle Welt unkomplett 28138 o.L.
in 4 Alben Asp.

5101 1 Konvolut Briefmarken u.a. Dt. Reich Österreich BRD 28279 o.L.
Ägypten Alle Welt unkomplett in Alben / lose Asp.

5102 1 Konvolut Briefmarken Postkarten u.a. BRD Alle Welt 28027 o.L.
z.T. gelaufen im Album / lose Asp.

5103 1 Konvolut Telefonkarten BRD in Alben Asp. 28150 o.L.
5104 1 Konvolut Briefmarken ETB's u.a. Westberlin BRD DDR 28271 o.L.

u.a. gestempelt / ungestempelt in Alben / lose
Asp.

5105 1 Konvolut Kinder- / Jugendbücher Dokumente u.a. 28309 o.L.
z.T. 1950 / 60er Jahre "Prinz Eisenherz" "Heidi"
"Robin Hood" u.a. z.T. besch. Asp.

5106 1 Konvolut Schallplatten z.T. Schellack Klassik 28224 o.L.
Kabarett u.a. Asp.

5107 1 Sammlung Postkarten um 1900 / 1910 u.a. Grußkarten 28230 o.L.
Ansichtskarten "Nürnberg" "Hamburg" Ferne Länder
wie "Ägypten" "Singapor" "Japan" "Afrika" u.a.
größtenteils gelaufen im Album um 1900 wohl Japan
Deckel intarsiert innen mit Seidenmalerei z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5108 1 Konvolut Zeitschriften gebunden u.a. 1930er Jahre 28230 o.L.
z.T. besch. Asp.

5109 1 Sammlung Postkarten / Fotografien u.a um 1900 / 28319 350,00
1911-1917 u.a. Grußkarten Propagandakarten
Ansichtskarten "Böhmen" "Griechenland" Ferne
Länder wie "Ägypten" "Türkei" "Japan" u.a.
größtenteils gelaufen im Jugendstilalbum
Samteinband z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5110 1 Konv. Bücher 19. / 20.Jh. Karl May Klassiker 28310 o.L.
Lexika u.a. z.T. besch. Asp.

5111 1 Buch "Das deutsche Hausbuch" m. Wünschen f. 28299 o.L.
baldige Genesung Gauleitung Franken 1944 min.
besch. Asp. (§86 / 86a StGB)

5112 1 Konv. Postkarten Bilderalben: Stadtansichten 28328 o.L.
Landschaften u.a. z.T. 1. WK z.T. gelaufen Asp.

5113 1 Briefmarkensammlung lose Blätter BRD ab 1960er - 28327 o.L.
2000er versch. Asp.

5114 1 Konv. Briefmarken Berlin BRD Norwegen Alle Welt 28076 o.L.
unkomplett z.T. gestemp. / ungestemp. in 14 Alben
Asp.
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5500 1 Kommode mit Vitrinenaufsatz im Barockstil wohl 28010 o.L.
19.Jh. / um 1900 Holland Nussbaum 3 Schubl. 2
Türen verglast ca. 240x210x50cm z.T. besch. Asp.

5501 1 Vitrine im Barockstil Nussbaum 1-türig 182x80x42cm 28164 o.L.
ber. Asp.

5502 1 Armlehnstuhl wohl 19. Jh. im klassizistischen Stil 28164 o.L.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert m. Samtbezug
Asp.

5503 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 28010 295,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5504 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 28010 130,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5505 1 Kommode 3 Beistelltischchen versch. Asp. 28164 o.L.
5506 6 Stühle Holz versch. Sitzbezüge Asp. 28164 o.L.
5507 1 Konvolut Beistellmöbel z.T. wohl Asien Spiegel 28164 o.L.

Kommoden 1 Stehlampe u.a. versch. Asp. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5508 1 Truhe wohl um 1800 Eiche geschn. m. gewölbtem 28214 o.L.
Deckel ca. 83x128x68cm Asp.

5509 1 Standuhr um 1920 m. Holzgehäuse H ca. 205cm Asp. 28214 o.L.
5510 1 Stilvitrine wohl Nussbaum ca. 203x160x50cm Asp. 28164 o.L.
5511 1 Dielenschrank Holz wohl 1780 / 1800 2-türig 28075 140,00

Kassettiert gedrückte Kugelfüße ca.200x190x70cm
Asp.

5512 1 Wandspiegel 20. Jh. Rahmen verziert Asp. 28214 o.L.
5513 1 Sitzgruppe bestehend aus: 1 Tisch 2 Armlehnstühle 28286 700,00

1 Sitzbank m. Lehne Holz dunkel geschn. /
Bastgeflecht Entwurf: Johann Heinrich VOGELER
(wohl 1872-1942) Worpswede ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5514 1 Couchtisch modern Fuß Metall u.a. m. 4 vollplast. 28334 o.L.
ausgearb. Figuren "Steigende Pferde" Tischplatte
Glas geschl. ca. 38,5x100x100cm ber. Asp.

5515 1 Lüster 20. Jh. Metall wohl Messing z.T. grün 28334 o.L.
gefasst 6-flammig Lampenschirme Glas (1 x Ersatz)
z.T. min. besch. Asp.

5516 1 Tischlampe Metall u.a. flor. Dekor 2-flammig H ca. 28334 o.L.
60cm ber. Asp.

5517 3 Spiegel z.T. wohl 1980 / 90er Jahre z.T. wohl 28334 o.L.
Design Frankreich versch. Formen z.B. "Sonne"
"Faltenwurf" versch. Gr. Asp.

2281. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude│
Sa. 16.November 2019, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5550 5 Orientteppiche / -brücken Persien Indien u.a. 28214 o.L.
versch. Dekore / Gr. Asp.

5551 3 Orientteppiche / -brücken z.T. BIDJAR Korkwolle / 28334 150,00
Wolle u.a. versch. Dekore / Gr. z.T. NP 9.000,00
DM ber. Asp.

5600 1 Konvolut Grafiken u.a. versch. Künstler / Motive / 28164 o.L.
Gr. RhG Asp.

5601 1 Konvolut Grafiken versch. Künstler / Motive / Gr. 28164 o.L.
RhG Asp.

5602 1 Konvolut Bilder z.T. Öl u.a. versch. Künstler / 28214 o.L.
Motive / Gr. z.T. Rahmen Asp.

5603 1 Konv. Bilder z.T. Öl Grafiken Gobelinbilder u.a. 28334 o.L.
z.T. wohl um 1800 / 19. Jh. versch. Künstler /
Motive "Landschaften" "Stillleben" "Portraits"
u.a. versch. Gr. Ra. / RhG Asp.

5604 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. G. PIORETTO (?) 28327 o.L.
"Ansicht von Neapel" Öl / Lwd. 59x79cm Ra. z.T.
besch. Asp.

5605 1 Grafik / Radierung sign. H. GRIMM "Blick auf 28327 o.L.
Nürnberger Henkersteg" dat. (19)74 39x56cm RhG
Asp.

5650 1 Restservice Porzellan HUTSCHENREUTHER 28164 o.L.
Zwiebelmuster f. mehrere Pers. ber. Asp.

5651 1 Konvolut Glas z.T. wohl THERESIENTHAL Karaffen 28164 o.L.
Trinkgläser u.a. geschl. versch. Asp.

5652 1 Konv. Vasen Porzellan u.a. versch. Dekore / Gr. 28164 o.L.
Asp.

5653 1 Konvolut Porzellan HEREND u.a. Sammeltässchen 28164 o.L.
Amphore Schälchen u.a. versch. Dekore z.T. "Oiseau
Rothschild" goldstaff. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5654 1 Figur / Dekorationsobjekt Porzellan wohl Asien 28164 o.L.
"Buddha mit Fisch" bem. goldstaff. ber. Asp.

5655 3 Tischlampen z.T. auf Klebeetikett bez. JOOP 28214 o.L.
versch. Formen / Gr. Asp.

5656 1 Kaffeeservice Porzellan BAVARIA wohl 1920er Jahre 28270 o.L.
f. 12 Pers. goldstaff. ber. Asp.

5657 1 Verpackungshalterungsgerät Asp. 28010 o.L.
5658 1 Konvolut Hausrat versch. z.B. Leuchter Krüge 28291 o.L.

Holzfiguren / Reliefs u.a. Asp.
5659 entfällt
5660 1 Teeservice wohl Japan bem. ber. Asp. 28164 o.L.
5661 1 Kaffeeservice Porzellan FÜRSTENBERG "Rosa Rose" 28164 o.L.

goldstaff. f. mehrere Pers. Asp. **s. Fotokat.**
5662 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan HUTSCHENREUTHER 28164 o.L.

Zwiebelmuster umfangreich Suppentassen Terrinen
u.a. ber. Asp.

Ölgemälde

Teppiche

Varia
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5663 1 Konvolut Hausrat Porzellan ROSENTHAL u.a. Teller 28214 o.L.
Vasen Sammeltassen u.a. sowie 1 kl. Konv.
Stofftiere 1x STEIFF versch. Asp.

5664 1 Kosmetikspiegel kippbar sog. "Psyche" m. Rahmen u. 28144 o.L.
1 Schublädchen Holz geschn. Asp.

5665 4 Wandteller Porzellan / Glas ROSENTHAL versch. 28144 o.L.
Dekore z.T. goldstaff. ber. Asp.

5666 1 Konvolut Miniaturen z.T. bez. Joseph STIELER (wohl 28164 o.L.
Joseph Karl S. 1781-1858) u.a. versch. Motive Asp.

5667 1 Konvolut Bilder versch. sowie 28164 o.L.
Schmetterlingspräparate u.a. Asp.

5668 1 Stil-Kommodenuhr Messing verziert Asp. 28164 o.L.
5669 1 Konvolut Hausrat versch. z.B. Restservice 28273 o.L.

Bierkrüge Schreibmaschine u.a. Asp.
5670 1 Konv. Figuren 20. Jh. Holz "Putti" versch. Asp. 28164 o.L.
5671 1 Kaffeeservice Porzellan FÜRSTENBERG f. 8 Pers. 28267 o.L.

weiß / goldstaffiert ber. Asp.
5672 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte Zinn Porz. u.a. 28327 o.L.

GOEBEL u.a. "Hummelfiguren" "Bierkrüge" "Teller"
u.a. z.T. besch. Asp.

5673 1 Figur Porz. GOEBEL 1x gestr. "Madonna mit Kind" 28327 o.L.
bem. H ca. 27cm ber. Asp.

5674 1 Konv. Dekorationsobjekte Zinn Porz. u.a. ROSENTHAL 28334 o.L.
DELFT u.a. Kannen Kacheln u.a. z.T. min. besch.
Asp.

5675 1 kleines Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER Sammeltässchen 28334 o.L.
u.a. bem. "Vogeldekor" u.a. min. ber. Asp.

5676 1 Figur Keramik AHURA Italien "Papagei" z.T. 28334 o.L.
goldstaff. H ca. 33cm Asp.

5700 1 Standuhr 18. Jh. Weichholz geschn. bem. 28020 400,00
Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5701 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 28010 260,00
Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760 28029 2.950,00
Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
Obstholz intars. "Blumen / Vögel" getrepptes
Gesims konvex konkave Linien über abgerundete
Ecken 6 gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Vitrine klassizistischer Stil Nussholzfurnier 1 28093 1.000,00
Sockelschublade verg. Tatzenfüße 2-türig 3-seitig
vergl. Eckrisalit mit ägypt. Hermen Orig. Bronze-
beschläge München um 1810 / 20 ca. 190x135x55cm 1
Glasscheibe fehlt Asp. **s. Fotokat.**

2281. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus links & rechts│
Sa. 16. November 2019, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5704 1 4 Salonstühle Regence-Stil Holz Lehne u. 28069 350,00
Sitzfläche m. Geflecht w. Frankfurt 19. Jh. Asp.
**siehe Fotokatalog**

5705 1 Schreibklappensekretär wohl Louis Seize um 1800 28284 2.200,00
Nussbaum u.a. intars. z.T. ebon. ca. 99x127x65cm
wohl rest. Asp.

5706 1 Kommode mit Vitrinenaufsatz (lt. El.) 18. Jh. 28284 2.800,00
Mainz Eiche geschn. verziert z.T. Rocaillendekor
ca. 240x133x70cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5707 1 Eckschränkchen / Sammlereckglasvitrine wohl 18. 28284 3.400,00
Jh. Nussbaum u.a. geschn. mit aufwendigen
Einlegearbeiten versch. Hölzer / Darstellungen
z.B. "Antikisierende Figuren" "Früchte" 2 Türen m.
integrierten Klappstühlen 1 Ausziehplatte u.a.
ca. 191x104x53cm ber. wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5708 1 Wandvitrine / Sammlerhängevitrine Holz / Glas 28284 280,00
Gründerzeit um 1880 H ca. 135 cm Asp.

5709 1 Schrank gedr. Kugelfüße Türen kassettiert 28099 100,00
gerundete Ecken ca. 220x140x55cm besch. Asp.

5710 1 Aufsatzschrank wohl 19.Jh. 4 Schubl. 2 Türen ca. 28099 100,00
203x117x65cm Asp.

5711 1 Schreibtisch Gründerzeit 2-türig 3 Schubl. ca. 28070 85,00
80x120x70cm Asp.

5730 1 Orientteppich ISFAHAN beigegrundig floraler Dekor 28284 1.800,00
ca. 360x256cm Asp. **s. Fotokat.**

5760 1 Ölgemälde L.u. sign. A. HEUSERS "Waldlichtung im 28284 250,00
Schnee mit Schäfer und seiner Herde" Öl / Lwd.
69x79cm Rahmen Asp.

5761 1 Ölgemälde R.u. sign. Maronder REINHARDT 28284 o.L.
"Winterlandschaft" Öl / Lwd. 68x98cm Rahmen Asp.

5762 5 Rahmen 19. Jh. Holz geschn. u.a. z.T. 28284 450,00
Blattvergoldet versch. Gr. ber. Asp.

5800 1 Konvolut Dekorationsobjekte Keramik u.a. KUCH 28187 o.L.
Burgthann u.a. versch. Design / Formen Vasen
Schalen u.a. Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Konvolut Keramiken u.a. KUCH Burgthann Teller 28187 o.L.
Becher u.a. Asp.

5802 1 Konvolut Hausrat Porzellan ROSENTHAL Zinn u.a. 28187 o.L.
Asp.

Varia

Teppiche

Ölgemälde u.a.
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5850 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 28033 225,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte z.T. besch. Asp.

5851 1 Vitrine wohl um 1900 Berlin (lt. EL) Holz geschn. 28040 170,00
Glas z.T. facettiert Rückseite m. Spiegel ca.
153x71x41cm gek. 1990 f. 3000 DM ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5852 1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen 28010 240,00
z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.

5853 1 Biedermeier Schrank Holz Nördlingen kassettierte 28070 125,00
Türen vorragendes Gesims 188x165x56cm Asp.

5854 1 2-Sitzer-Sofa 1 Sessel Korbgeflecht m. weißen 28212 o.L.
Sitzpolstern sowie 1 Tisch Glas / Metall Asp.

5855 3 Sessel 1 Tisch grünes Korbgeflecht wohl für den 28212 o.L.
Außenbereich min. besch. Asp.

5856 1 Bauernschrank 19 Jh. Weichholz geschn. Asp. 28212 o.L.
5857 4 Stühle Gründerzeit Holz geschnitzt / gedrechselt 28255 o.L.

Sitzfläche / Lehne Korbgeflecht Asp.
5858 2 Stühle Jugendstil Holz geschnitzt / gedrechselt 28255 o.L.

Sitzfläche / Lehne Korbgeflecht / Leder versch.
ber. Asp.

5859 2 Clubsessel Holz geschnitzt Sitzfläche / 28255 o.L.
Rückenlehne Leder u.a. gepolstert Chesterfield
Steppung versch. ber. Asp.

5860 1 Schreibklappensekretär um 1900 Nussbaum / 28230 o.L.
Weichholz dunkel H188xB106xT55cm (Schreibklappe
lose) z.T. besch. Asp.

5861 1 Lüster 20.Jh. Glas geschliffen 8-flammig Asp. 28230 o.L.
5862 2 Spiegel 20.Jh. versch. Dekore / Formen z.T. 28230 o.L.

Blütendekor versch. Größen ber. Asp.
5863 1 Konvolut Stühle 20.Jh. z.T. Rokokostil Holz / 28310 o.L.

Metall gepolstert z.T. besch. Asp.
5864 3 Stil-Tische 20.Jh. Holz u.a. z.T. Spieltisch 28310 o.L.

versch. Größen Asp.
5865 1 Tischlampe nztl. z.T. Chrom Asp. 28230 o.L.
5866 1 Vitrine 1 Sideboard nztl. Holz in Lackoptik 28310 o.L.

versch. Größen Asp.
5867 1 Garderobenständer Metall messingfarben H 178cm 28310 o.L.

min. besch. Asp.
5868 2 Lüster 20.Jh. Glas geschliffen 1 Tischlampe 28310 o.L.

versch. Asp.
5869 1 Waschmaschine PRIVILEG Asp. 28310 o.L.
5870 1 Konvolut Elektrogeräte TELEFUNKEN METZ u.a. 28310 o.L.

Fernseher Bildschirm u.a. Gsp.
5871 6 Stühle Biedermeier um 1820 wohl Kirschbaum mit 28338 o.L.

schwarzem Rosshaarbezug Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5890 1 Orientgalerie blaugr. geom. Dekor ca. 290x88cm 28010 o.L.
Fransen z.T. beschn. Asp.

5900 2 Ölgemälde je. R.u. sign. O. PORTIAKO / K. WAGNER 28212 o.L.
"Landschaften" je Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.

5901 1 Konv. Bilder z.T. Öl Grafiken u.a. versch. 28212 o.L.
Künstler / Motive / Gr. Ra. / RhG Asp.

5902 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Künstler / Motive 28310 o.L.
/ Größen 1 Spiegel z.T. besch. Asp.

5903 1 Serie Bilder / Mischtechniken jew. undeutl. sign. 28230 o.L.
Ewi GUBEN(?) betitelt "Kampf" jew. dat. 17.2.1970
ca. 18x26cm RhG Asp.

5904 1 Konvolut Bilder Öl / Aquarell / Scherenschnitt 28230 o.L.
u.a. versch. Künstler / Motive / Größen Asp.

5905 1 Ölgemälde R.u. sign. A. WILD "Spätsommerliche 28230 o.L.
Landschaft mit Kornfeldern" Öl / Lwd. 59x80cm
Craquelé Rahmen Asp.

5906 1 Ölgemälde L.u. sign. Es. / Fs. DOMNTY(?) 28230 o.L.
"Spaziergang in idyllischer Landschaft" Öl / Lwd.
53x67cm z.T. besch. Rahmen ber. **s. Fotokat.**

5950 7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp. 28010 50,00
5951 1 Konv. Weihnachtsfiguren / -engel Holz bem. wohl 28298 o.L.

ERZGEBIRGE versch. Gr. Asp.
5952 1 Konv. Weihnachtsschmuck z.T. ERZGEBIRGE Figuren 28298 o.L.

Christbaumschmuck Krippenzubehör u.a. versch. Gr.
z.T. orig. Karton / Verpackung Asp.

5953 1 Konv. Räuchermännchen z.T. ERZGEBIRGE Holz u.a. 28298 o.L.
bem. / farbig versch. Gr. Asp.

5954 1 Sammlung Nussknacker ERZGEBIRGE Holz u.a. bem. / 28298 o.L.
farbig versch. Gr. Asp.

5955 1 Konvolut Weihnachtsdekoration / -schmuck: 28298 o.L.
Pyramiden Schwibbbögen u.a. z.T. elektrifiziert
versch. Gr. z.T. orig. Karton

5956 1 Konv. Weihnachtsschmuck ERZGEBIRGE u.a. z.B. 28298 o.L.
Schwibbbogen u.a. sowie 1 Pärchen
Weihnachtsfiguren ERZGEBIRGE "Glockenengel /
-bergmann" Holz bem. Asp.

5957 1 Konv. Seiffener Spanbäume ERZGEBIRGE versch. Gr. 28298 o.L.
z.T. H ca. 90cm z.T. orig. Karton Asp.

5958 1 Weihnachtskrippe u.a. wohl ERZGEBIRGE ber. Asp. 28298 o.L.
5959 1 Pendant Weihnachtsfiguren ERZGEBIRGE "Seiffener 28298 o.L.

Engel und Bergmann" Holz geschn. bem. / farbig H
je ca. 80cm elektrifiziert m. orig. Karton Asp.

5960 1 Konv. Hausrat Glas Keramik u.a. Dekorationsobjekte 28212 o.L.
Bücher u.a. Asp.

Ölgemälde u.a.

Teppiche

Varia
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5961 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 28010 60,00
mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.

5962 2 Regulatoren 20. Jh. Holz u.a. versch. Gr. Asp. 28212 o.L.
5963 1 Schwibbogen ERZGEBIRGE "Alt Dresden mit 28298 o.L.

Frauenkirche" Holz u.a. z.T. min. farbig
elektrifiziert Asp.

5964 2 Elektromobile versch. "Senimobil Verona 10 Lux" / 28310 o.L.
"Moving Star" jew. Bedienungsanleitung / Papiere
u.a. z.T. min. besch. Gsp.

5965 3 Dekowaffen versch. Asp. 28255 o.L.
5966 1 Konvolut Bilderrahmen 19.Jh. / WK I Metall versch. 28255 o.L.

Dekore / Größen größtenteils mit Bildern Asp.
5967 1 Bilderrahmen wohl um 1900 Messing Rocaillendekor 28255 o.L.

Asp.
5968 4 Figuren / Büsten Jugendstil u.a. Metall z.T. Guss 28255 o.L.

"Junge Damen" versch. Größen Asp.
5969 1 Schale Jugendstil Metall L 30cm min. Dellen Asp. 28255 o.L.
5970 1 Konvolut Backformen Kupfer u.a. z.T. emailliert 28255 o.L.

versch. Formen / Größen Asp.
5971 3 Scherzkrüge 1 Gefäß Keramik SARREGUEMINES 28255 o.L.

Frankreich u.a. versch. Asp.
5972 4 Puppenköpfe Celluloid / Masse versch. Asp. 28255 o.L.
5973 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Porzellan 28310 o.L.

Metall u.a. versch. z.T. besch. Asp.
5974 1 Sammlung Apothekergefäße 18.-Anfang 20.Jh. Glas 28255 o.L.

transparent / grün / braun Etiketten z.T. gemalt
versch. Formen / Größen ber. Asp. **s. Fotokat.**

6000 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H. 28003 740,00
17cm Asp.

6001 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 28003 340,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

6002 1 Tischaufsatz / Henkelkorb wohl USA um 1920 / 25 28115 o.L.
gem. E&JB (E&J Bass) Sheffield Metall vers. H 26cm
Asp.

6003 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm 28003 380,00
6004 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm 28003 740,00
6005 1 Muschelschale Si. / verg. 28003 133,00
6006 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 28003 800,00
6007 1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm 28003 66,00
6008 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 28003 247,00
6009 1 Menage Si. 925 m. Salz- / Pfefferstreuer 28003 230,00

Becherchen auf Tablett Durchm. 14,5cm
6010 1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm 28003 123,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm 28003 285,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 28003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm 28003 123,00
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6014 1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L 28003 590,00
31cm

6015 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm 28003 340,00
6016 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm 28003 152,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 28003 152,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm 28003 123,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca. 28003 95,00

21x15cm
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D. 28003 285,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 28003 123,00
6022 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 28003 85,00

1-flammig H. 26cm ber. Asp.
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 28003 266,00

kanneliert jew. H 14,5cm
6024 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 28003 76,00

Innenmaße ca. 15x10cm Asp.
6025 1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm 28003 47,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr. 28003 305,00

plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027 1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm 28003 133,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H. 28003 76,00

6cm
6029 1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen" 28003 80,00

H. ca. 6cm
6030 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 28003 123,00
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 28003 285,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 28003 66,00

Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D. 11,5cm 28003 220,00
6034 1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca. 28003 465,00

24x15x10cm
6035 1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor" 28003 142,00
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 28003 95,00

Innenmaß ca. 21x16cm
6037 1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H. 28003 275,00

ca. 18cm
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 28003 85,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm 28003 75,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm 28003 95,00
6041 6 Serviettenringe Si. 925 28003 210,00
6042 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 28003 85,00
6043 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 28003 95,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 28003 95,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045 1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm 28003 171,00
6046 1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm 28003 133,00
6047 1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke" 28003 47,00
6048 1 Dose Si. 925 "Mein erster Zahn" 28003 47,00
6049 1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm 28003 76,00
6050 1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca. 28003 228,00

9,5cm Asp.



6051 1 Reiseaschenbecher Si. 800 28003 85,00
6052 1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm 28003 210,00
6053 1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm 28003 161,00
6054 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. "Rosendekor" H. ca. 28003 171,00

9cm
6055 1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm 28003 95,00
6056 1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm 28003 95,00
6057 1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm 28003 114,00
6058 1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925 28003 137,00
6059 1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm 28003 400,00
6060 1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf" 28003 114,00
6061 1 Babyrassel Si. 925 "Ente" 28003 66,00
6062 1 Aschenbecher ROBBE & BERKING Si. 925 m. plast. 28024 280,00

Schmetterling Lapislazuliflügel L. 17cm
Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6063 1 Tablett m. Milchkännchen und Zuckerschale WMF 28296 o.L.
Metall vers. je Asp.

6064 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 28010 40,00
Lithophanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.

6065 1 Decke HERMÈS Wolle / Kaschmir Schottland Grau 28024 180,00
"H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp. **s.
Fotokat.**

6066 1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall 28024 400,00
versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
Originalschachtel min. Gsp. **s. Fotokat.**

6067 1 Konv.:Sextant Messing L 10cm in Holzschat. sowie 28261 o.L.
Petschaften "Napoleon" u.a. Asp.

6068 1 Konv. Weihnachtsteller ROSENTHAL 1923-1928 versch. 28126 o.L.
Motive / Designer z.T. besch. Asp.

6069 1 Reisebesteck in Aufbewahrungsdose Lederummantelung 28115 o.L.
6070 1 Barometer 1 Glasuhr SCHATZ "Royal Mariner" m. 28201 80,00

Schlüssel Gebrauchsanleitung je Asp.
6071 1 Tischaufsatz / Figur in Form einer Kutsche mit 28260 o.L.

Hirsch Metall L 30cm besch. Asp.
6072 1 Psyche wohl Jugendstil H 33cm min. besch. Asp. 28260 o.L.
6073 1 Konv. Möbelgleiter Elfenbein je Durchm. 5cm Gsp. 28246 o.L.
6074 1 Konv. Weihnachtsschmuck Anf. 20. Jh. Wolle / Watte 28071 500,00

u.a.: Püppchen Engel u.a. Asp.
6075 1 Konv.: Gläser Bierkrüge Porz. KAISER Metallobjekte 28247 o.L.

"Kämpfende Hähne" Golfschläger u.a. Asp.
6076 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. Serviertablett 28278 o.L.

"Karlsbader Becherbitter" u.a. z.T. ber. Asp.
6077 1 Konv. Gläser Kristall SPIEGELAU versch. min. Asp. 28286 o.L.
6078 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Balmoral" f. 6 Per. weiß 28191 o.L.

Blumendekor m. Gebäckdose u.a. Asp.
6079 1 Bowle Kristall m. Tassen sowie Besteck verg. Asp. 28135 o.L.
6080 1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack 28065 360,00

indischer Ozean) Holz / Messing D ca. 93cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6081 1 Konv. Miniaturen auf Elfenbein "Napoleon" "Lord 28267 o.L.
Nelson" Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL je Asp.

6082 1 Konv.: Tischuhr Besteck Fotoalbum u.a. Asp. 28278 o.L.
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6083 1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola" 28065 60,00
Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
**s. Abb.**

6084 1 Konv. Porz. ROSENTHAL "Florida" sowie Figur Rudolf 28130 o.L.
KÄMMERER Volkstedt "Mops" je Asp.

6085 1 Konv. Geldbörsen Radio SIEMENS Ferngläser u.a. Gsp 28010 o.L.
6086 1 Konv. Schatullen Schmuckkassetten Münzkästen u.a. 28010 o.L.
6087 1 Konv. Porz. KPM "Rubens" Streublumendekor: Kanne 28246 o.L.

Milchkännchen Teller u.a. Asp.
6088 1 Konv. Porz. ROSENTHAL "Maria" weiß: Speiseservice 28070 o.L.

Kaffee- / Teeservice f. 6-12 Pers. Gsp.
6089 1 Konv. Weihnachtsschmuck Strohsterne Kugeln Krippe 28191 o.L.

Holz nztl. bem. z.T. besch. Asp.
6090 1 Kaffeeservice ROYAL LIMOGES "Touraine 21" f. 6 28178 150,00

Pers. m. Platte Asp. **s. Fotokat.**
6091 1 Konv. Weihnachtsschmuck nztl. Lametta u.a. Gsp. 28227 o.L.
6092 1 Konv. Porz. B&G HEREND u.a. Sammeltassen Figur 28213 o.L.

"Mädchen mit Puppe" u.a. z.T. ber. Asp.
6093 1 Konv. Porz. NYMPHENBURG Jugendstil 28151 o.L.

Kristallkaraffen z.T. Silbermontierung u.a. Asp.
6094 1 Metallblech durchbr. gearbeitet besch. Asp. 28128 o.L.
6095 2 Abendhandtaschen um 1900 Stickdekor Radierung 28246 o.L.

unles. sign. "Goethe Gartenhaus" u.a. Asp.
6096 1 Konv. Metallbilder "Richard Wagner" "Christus" 28230 o.L.

u.a. z.T. in Holzrahmen z.T. min. besch. Asp.
6097 1 Spazierstock Jugendstil flexibel (Kautschuk?) 28301 o.L.

Knauf Si. 800 gem. FM L 89cm min. besch. Asp.
6098 1 Konv. Gläser rotgef. goldbem. Blumen u.a. Asp. 28324 o.L.
6099 1 Konv. Glas z.T. NACHTMANN z.T. goldstaf. Asp. 28224 o.L.
6100 1 Saftkanne H 30cm m. 6 Gläsern wohl Anfang 20. Jh. 28325 o.L.

blaugef. handbem. "Blumen" Asp.
6101 1 Reiseschreibmaschine TRIUMPH Nürnberg m. original 28327 o.L.

Tragetasche z.T. besch. Asp.
6102 1 Schreibmaschine AEG "Mignon" m. Typenwalze 28327 o.L.

original Tragekiste min. besch. Asp.
6103 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Espresso-Sammeltassen 28224 o.L.

versch. Designer u.a. Asp.
6104 1 Konv. Metall vers.: Sektkühler Platte u.a. z.T. 28224 o.L.

"Heinrich-Barth-Preis 1992" je Asp.
6105 1 Konv. Porz. / -figuren ROSENTHAL u.a. "Tänzerin" 28224 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
6106 1 Konv. Porzellankopfpfeiffen "Jagdmotiv" Bierkrüge 28328 o.L.

"München" u.a. Asp.
6107 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: "Frauenakt" "Putti / 28125 o.L.

Die vier Jahreszeiten" "Vögel" u.a. z.T. besch.
Asp.

6108 1 Konv.: Petschaften Tischkegelspiel u.a. Asp. 28147 o.L.
6109 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Froschkönigin" bem. H 21cm 28125 o.L.

Asp.
6110 1 Figur Porz. GOEBEL "Weihnacht / Engel" H 46cm Asp. 28325 o.L.
6111 1 Stickbild Rokokoszene 70x94cm Asp. 28125 o.L.
6112 2 Ikonen 20. Jh. je Madonna m. Kind je RhG Asp. 28134 o.L.
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6113 1 Speise- / Kaffeeservice Porz. BAVARIA "Johann 28328 o.L.
Haviland": Terrinen Platten Sauciere u.a. Gsp.

6114 1 Bierkrug "Liebespaar" Meerschaumpfeife u.a. 28089 o.L.
6115 1 Konv. Porz.: Teilservice KAISER "Midinette" u.a. 28224 o.L.
6116 1 Reizstromgerät Anfang 20. Jh. Holzkasten m. 28329 o.L.

Messingkontakten Glaseinsatz Kabel u.a. Asp.
6117 1 Konv. Kristallfiguren SWAROVSKI u.a. in Miniatur 28308 o.L.

Glasvitrine Asp.
6118 1 Konv. Sammeldosen ROSENTHAL versch. Designer Asp. 28254 o.L.
6119 1 Konv. Weihnachtsschmuck SONNEBERG u.a. Gsp. 28309 o.L.
6120 2 Sandrosen bis L 15cm Fotoap. KODAK min. besch. 28324 o.L.
6121 5 Platzteller Metall versi. versch. Punzen Durchm. 28343 o.L.

je. 31,5cm Asp.
6122 1 Staubsauger VORWERK "Tiger" m. Zubehör Gsp. 28195 o.L.
6123 1 Pendant Figuren wohl um 1720 / 1750 (lt. El.) 28284 4.200,00

"Barockengel" Holz bem. z.T. goldstaff. H ca. 70cm
ber. Asp. **s. Abb.**

6124 1 Kruzifix wohl um 1800 (lt. El.) Holz geschn. bem. 28284 o.L.
z.T. goldstaff. m. Rosenkranz min. besch. Asp.

6125 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. Tintengefäß 1 28104 o.L.
Pendant Türstopper u.a. ber. Asp.

6126 1 Hummelfigur "Junge mit Regenschirm und Tasche" H 28076 o.L.
19cm best. min. besch. Asp.

6127 1 Konv. Figuren Holz nztl. 1 Konv. Grafiken versch. 28076 o.L.
Künstler / Motive versch. Gr. je RhG Asp.

6200 1 Vitrinentisch wohl 19.Jh. Holz beschn. m. 28124 o.L.
Rocaillendekor u.a. Schubl. Zwischenboden m.
Samtbezug 70x74x50cm Asp.

6201 1 Beistelltisch / Blumentischchen wohl 20.Jh. im 28178 o.L.
Empire-Stil Holz beschn. m. Marmorplatte
77,5x38x37cm Asp.

6202 1 Klavierhocker Holz / Leder wohl um 1920 28132 o.L.
höhenverstellbar min. besch. Gsp.

6203 1 Spiegel neuzeitl. Holzrahmen 160x36cm Asp. 28278 o.L.
6204 1 Prunkspiegel wohl 18.Jh. Holzrahmen reich beschn. 28278 o.L.

Putti- u. Drachendekor 132x72cm besch. Teile
fehlen Asp.

6205 1 Barometer NICOL SMITH CO Aberdeen D 32,5cm Asp. 28328 o.L.
6206 1 Spiegel 20. Jh. Ra. verg. H 65cm min. besch. 28284 o.L.
6207 2 Sessel wohl 1. H. 20. Jh. Holz geschn. roter 28104 o.L.

Lederbezug Asp.
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6300 1 Regulator im Stil des Jugendstil Gehäuse Holz 28213 o.L.
Pendel 3 Gewichte H. 132cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6301 1 Regulator wohl Anf. 20.Jh. Gehäuse Holz z.T. 28215 o.L.
ebonisiert Messingziffernblatt Halbstundenschlag 2
Gewichte H. ca. 115cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6302 1 Regulator Gehäuse Holz beschn. m. Pilaster / 28215 o.L.
Löwenkopfdekor Messingziffernblatt
Halbstundenschlag 2 Gewichte H. 164cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6303 1 Regulator wohl um 1930 Gehäuse Holz 28215 o.L.
Metallziffernblatt Pendel 1 Gewicht H. ca. 95cm
Asp. **s. Fotokat.**

6304 1 Regulator Gehäuse Holz beschn. Pilasterdekor 28215 o.L.
Messingziffernblatt Pendel 2 Gewichte H. ca. 139cm
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6305 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 28014 65,00
Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.

6306 1 Tischuhr STEWART DAWSON & CO LTD Holzgehäuse m. 28213 o.L.
Messingeinlagen wohl um 1900 H. 22,5cm Asp.

6307 1 Drehpendeluhr SCHMID 8 Day Metall / Glas Asp. 28213 o.L.
6308 1 Drehpendeluhr HERMLE Metall / Glas H. 22cm Asp. 28201 o.L.
6309 1 Regulator KIENZLE wohl um 1930 besch. Asp. 28010 o.L.
6310 1 Konv. Regulatoren z.T. Anf. 20.Jh. Holzgehäuse 28132 o.L.

sowie 1 Bauernuhr "Rauchender Knabe" je z.T. besch.
Asp.

6311 1 Regulator um 1880 Holzgehäuse Metallzifferblatt 28131 o.L.
Halbstundenschlag Pendel H. ca. 104cm besch. Asp.

6312 1 Comtoise-Uhr Blechschild bem. "Blumen" 28201 o.L.
Emailleziffernblatt "Rey à Chatillon" Pendel 2
Gewichte H. Korpus 48cm besch. Asp.

6313 1 Bilderuhr wohl Ende 19.Jh. "Italienische 28170 o.L.
Landschaft" Holzgehäuse Pendel 2 Gewichte besch.

6314 1 Comtoise-Uhr Messingblech m. Weintrauben- / 28170 o.L.
Ährendekor Emaille-Zifferblatt "Goutorbe à
Chrolles" Pendel 2 Gewichte H. 47cm Asp.

6315 1 Kaminuhr wohl Frankreich 20. Jh. H 37,5cm besch. 28329 o.L.
6316 1 Pendant Kugeluhren um 1900 auf Zifferblatt 28344 100,00

Portrait von "Prinz Wilhelm I. von Preußen"
"Prinzessin Augusta von Sachsen-Weimar-Eisenach"
rücks. bez. "Präzisions Modell - Kugel - Glas
Krystal" messingf. H je ca. 10cm je Asp.

6400 1 Vasenteppich beigegr. Randbordüre blaugr. je 28178 o.L.
flor.- / Vogeldekor ca. 140x83cm Gsp.

6401 1 Rinderfell ca. 210x188cm z.T. abgetreten Gsp. 28004 20,00
6402 1 Orientgalerie Medaillonreihung 282x79cm Gsp. 28292 o.L.
6403 2 Teppiche / Brücken je Paradiesgartendekor beigegr. 28325 o.L.

Randbordüre blaugr. versch. Gr. Asp.
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6450 1 Deckenlampe wohl um 1920 4-flammig Metallfassung 28131 o.L.
zentral Glasschirm H. ca. 79cm Asp.

6451 1 Deckenlampe Design 60er / 70er J. 6-flammig 28010 o.L.
Messingfuß m. Glasröhrenbehang H. ca. 62cm Asp.

6452 1 Stehlampe nztl. Gestell Messingfarb. 1-flammig Gsp 28211 o.L.
6453 1 Decken- / 1 Hängelampe Buntglasdekor nztl. Gsp. 28308 o.L.
6454 1 Lüster 20. Jh. 10-flammig Metall / Glas D 84cm 28284 450,00

Asp.
6455 1 Lüster wohl um 1920 Glas geschl. "Blüten" 28284 o.L.

6-flammig m. Zubehör / Ersatzteilen Asp.

6500 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. "Italienische 28231 o.L.
Küstenlandschaft" dat. 1908 Öl / Lwd. 72,5x99,5cm
Ra. je min. besch. Asp.

6501 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1900 "Bildnis eines 28231 o.L.
Malers" Öl / Lwd. 67x43cm Ra. je Asp.

6502 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H. 28030 500,00
1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl / Lwd. ca.
96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
**s. Fotokat.**

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Ch. MARECHAL (wohl Charles M. 28231 o.L.
1865-c.1931) "Trinkende Hofhühner" Öl / Lwd.
48x64cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. "Herbstliche Stimmung" 28231 o.L.
1 Bild sign. BECKMANN "Damenportrait" je Asp.

6505 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken z.T. sign. Leonhard 28233 o.L.
u.a.: "Blumenstillleben" "Weinstadel in Nürnberg"
u.a. z.T. RhG z.T. besch. je Asp.

6506 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. F. GETA (?) "Junge 28231 o.L.
Dame m. Tasche" Öl / Pl. ca. 88x58cm Ra. besch.
Asp.

6507 1 Ölgemälde L.u. sign. Michael SACHS (wohl 28008 200,00
1836-1893)"Gebirgslandschaft" Öl / Lwd. ca.
64,5x81,5cm Ra. je Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. A P AGNEHE (19 / 20.Jh.) 28231 o.L.
"Betende Frau / Gehorsam" bez. Paris 1902 Öl /
Lwd. 82x64cm Ra. min. besch. je Asp.

6509 1 Ölgemälde L.u. sign. ZILLER L. "Blumenstillleben" 28231 o.L.
dat. 1933 Öl / Lwd. 58x38cm Ra. ber. je Asp.

6510 1 Ölgemälde L.u. sign. TELEPY K. (wohl 1828-1906) 28231 o.L.
"Schiff auf hoher See" Öl / Holz 32x48,5cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6511 1 Ölgemälde L.u. sign. ENDER (wohl 20. Jh.) 28231 o.L.
"Obststillleben mit Deckelpokal" Öl / Pl.
48x37,5cm Ra. Asp.

6512 1 Ölgemälde L.u. sign. Ayer Al (wohl ALMAYER 19. / 28231 o.L.
20. Jh.) "Damenportrait" Öl / Pl. 39x29cm Ra. Asp.

Lampen

Ölgemälde u.a.

Seite ­ 103



6513 1 Ölgemälde L.u. sign. KELLER-KÜHNE (wohl Josef 28228 300,00
Woldemar K. 1902-1991) "Enten und Hühner" rücks.
bez. Großschwaig 1944 Öl / Lwd 49x64cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6514 1 Ölgemälde L.u. sign. J. BENLLIURE (wohl José B. Y 28231 o.L.
GIL 1855-1937) "Damenportrait / Blick in die Ferne"
dat. 1918 Öl / Pl. 67,5x43cm Ra. Asp.

6515 1 Pendant Bilder / w. Stoffmalerei unsign. wohl 28231 o.L.
Anfang 20. Jh. "Nächtliche Rituale" je 21x24cm RhG
Asp.

6516 1 Ölgemälde R.u. sign. HÖRINGER FERENE "Obststill- 28231 o.L.
leben mit Kupferkessel" Öl / Lwd 58,5x68cm Ra.
Asp.

6517 1 Ölgemälde R.u. sign. E. RUHRIG (wohl Ernst Peter 28231 o.L.
R. 20. Jh.) "Portrait eines alten Mannes mit
Schlapphut" Öl / Holz 51x46cm Ra. besch. Asp.

6518 1 Ölgemälde L.u. sign. Joh's HOLST (wohl Johannes H. 28231 o.L.
1880-1965) "Schaluppen auf hoher See" dat. 1911 Öl
/ Lwd 58x77,5cm besch. rest. Ra. besch. je Asp.
**s. Fotokat**

6519 1 Ölgemälde L.u. sign. LAKATOS Artur (wohl 28231 o.L.
1880-1968) "Blick auf Notre Dame, Paris"
49x37,5cm" RhG Asp.

6520 1 Ölgemälde L.u. sign. L. BERTINI (wohl Karl 28231 o.L.
KAUFMANN 1843-1902 / 05) "Gondeln vor dem
Markusdom" Öl / Pl. 17x31cm Ra. Asp.

6521 1 Ölgemälde R.u. sign. TELEPY K. (wohl Károly T. 28231 o.L.
1828-1906) "Stürmisches Meer" 11,5x17cm RhG Asp.

6522 1 Ölgemälde R.u. unles. sign.wohl Anfang 20. Jh. 28231 o.L.
"Stehender Damenakt" 57x32cm Ra. min. besch. Asp.

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. HEYER A. (wohl 20. Jh.) "Der 28231 o.L.
große Jäger" Öl / Pl 24x34cm Ra. Asp.

6524 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 28008 700,00
1897-1971) "Winterabend im Valstal / Tirol" Öl /
Lwd. ca. 50x60cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6525 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Heiliger Johannes" 28231 o.L.
Öl / Lwd 31x20cm Ra. Asp.

6526 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludvig 28008 300,00
S. 1842-1909) "Morgen in den Apenninen" Öl / Lwd.
ca. 50,5x98cm Ra. je Asp.

6527 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GREBE (wohl Fritz G. 28106 140,00
1850-1925) "Ziegen auf der Weide" Öl / Holz ca.
25x34cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6528 1 Ölgemälde R.u. sign. PETERSEN "Fohlen" Öl / Lwd. 28106 70,00
ca. 23x30cm Ra. Asp.**s. Fotokat.**

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. P. HERTEL "Bauerndorf" Öl / 28106 70,00
Lwd. ca. 47x63cm min. Riss in Lwd. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6530 1 Ölgemälde L.u. sign. A. FRIEDLÄNDER (wohl Alfred 28008 1.260,00
F. 1860-c. 1927 / 33) "Landsknechte" Öl / Holz ca.
42x57cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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6531 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 28008 300,00
"Die Pfeife schmeckt" Öl / Platte ca. 21x18cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6532 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 28008 440,00
1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
Partenkirchen" Öl / Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. je
Asp. **s. Abb.**

6533 1 Ölgemälde L.u. sign. Eugen DEKKERT (wohl 28008 420,00
1865-1956) "Stettin mit Hakenterrasse" Öl / Karton
ca. 35x47cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6534 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Sidney Yates JOHNSON 28131 o.L.
(wohl ca. 1890-1926) "Schottische Landschaft mit
Cottage und Rindern" Öl / Lwd 38,5x59,5cm Ra. Asp.

6535 1 Ölgemälde R.u. monogr. YS (wohl Sidney Yates 28131 o.L.
JOHNSON (ca. 1890-1926) "Alte Mühle am Bachlauf /
Schotter) Öl / Lwd 39x59,5cm Ra. Asp.

6536 1 Ölgemälde unsign. "Kopie eines Damenportraits" 28175 o.L.
dat. 1924 Ra. besch. Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. sign. ARNT (wohl 20. Jh.) 28153 o.L.
"Bauernportrait" Öl / Lwd 36,5x30cm Ra. Asp.

6538 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. unsign. "Heiliger 28100 800,00
Hieronymus" Öl / Lwd. ca. 97x72cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6539 1 Ölgemälde L.u. sign. A. NORDEN (wohl Anthony N. 28262 o.L.
19. / 20. Jh.) "Portrait von James Harris, 5th
Earl of Malmesbury" dat. 1920 Öl / Pl. 51x40,5cm
Ra. Asp.

6540 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Männerportrait mit 28231 o.L.
Pelzkragen" Öl / Lwd. 69x56cm besch. rest. Ra.
Asp.

6541 1 Aquarell R.o. sign. L. SCHWERAK (wohl 19. / 20. 28231 o.L.
Jh.) "Friedhof mit Blick auf Tragöss" dat. 1932
49x33,5cm RhG Asp.

6542 1 Radierung bez. München von Joh. Mich. PROBST (wohl 28231 o.L.
Johann Michael P. 1757-1809) 47x55cm RhG Asp.

6543 2 Radierungen je von Joh. El. RIDINGER (wohl Johann 28231 o.L.
Elias R. 1698-1767) "Geschossene Hirsche" je
36x27cm je RhG Asp.

6544 1 Ölgemälde R.o. monogr. E. d. (wohl Anfang 20. Jh.) 28231 o.L.
"Damenakt" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. Asp.

6545 1 Pendant Ölgemälde je sign. W. STEIN 28175 o.L.
"Bauernportraits" z.T. dat. (19)23 je 24x17cm Ra.
Asp.

6546 1 Ölgemälde R.u. sign. Will. BAUMEISTER "Abstrakte 28231 o.L.
Figurenkomposition" 40,5x50cm RhG besch. Asp.

6547 1 Kreidezeichnung unsign. wohl 20. Jh. "Damenakt / 28231 o.L.
Studie" 62,5x49cm Ra. min. besch. Asp.

6548 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BÄRENFENGER Kopie 28010 160,00
"Rastende Pferde" Öl / Holz ca. 52x73cm Ra. reich
geschn. Asp.

6549 1 Lithografie R.u. sign. Fritz BURGER (wohl 28231 o.L.
1867-1927) "Damenbildnis vor grünem Vorhang"
48x30cm RhG Asp.
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6550 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof. 28053 250,00
Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl / Lwd. ca.
28,5x40cm Ra. je Asp.

6551 1 Ölgemälde R.u. sign. KATONA Nándor (wohl 28231 o.L.
1864-1932) "Gebirgslandschaft mit Hütte im Schnee"
Öl / Pl. 17x22,5cm Ra. besch. Asp.

6552 1 Ölgemälde R.u. sign. HENSZNE-DEUK Adrienne (wohl 28231 o.L.
A. Hermine D.-H. 1890-1956) "Blumenstillleben" Öl
/ Pl. 16x18,5cm Ra. Asp.

6553 1 Ölgemälde R.u. sign. PALLIK Bela (wohl 1845-1908) 28231 o.L.
"Mädchen beim Schafefüttern" dat. 1882 Öl / Pl.
18,5x23cm Asp.

6554 1 Radierung L.u. sign. Paul PAESCHCKE (wohl 28231 o.L.
1875-1943) "Die Kartoffelschälerin" dat. 1901 ca.
32x40cm RhG Asp.

6555 1 Aquarell R.u. sign. NOVOTNY (wohl Emil Ròbert N. 28231 o.L.
1898-1975) "Modernes Stillleben mit Kanne" dat.
(19)44 33,5x28,5cm RhG Asp.

6556 1 Grafik unsign. wohl 20. Jh. "Hafenanlage vor 28245 o.L.
Residenz" 20x27cm RhG Asp.

6557 1 Ölgemälde L.u. sign. C. G. HAGEN (wohl 20. Jh.) 28153 o.L.
"Holländische Stubenszene" Öl / Lwd. 59x49cm
Craquele Ra. min. besch. Asp.

6558 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHELLERER (wohl 20. Jh.) 28008 245,00
"Spätsommer am Riegsee" Öl / Lwd. ca. 69,5x79,5cm
Ra. je Asp.

6559 1 Druck "Richard Wagner" Ra. Asp. 28263 o.L.
6560 1 Kreidezeichnung R.u. sign. (?) QUIDENUS 28010 o.L.

"Knabenportrait" dat. 1924 39x29cm RhG Asp.
6561 1 Druck "Sonnenblumen" nach Vincent Van Gogh Asp. 28121 o.L.
6562 1 Ölgemälde R.u. sign. BEHRINGER (wohl 20. Jh.) 28210 o.L.

"Waldgehöft mit Personen" Öl / Lwd. 69x79cm Ra.
Asp.

6563 1 Konv. Ölgemälde sign. KURLANDERA u.a. "Tiroler 28231 o.L.
Bub" "Jagdstillleben mit Dachs" u.a. je Ra. Asp.

6564 1 Konv. Grafiken 18. / 19. Jh. versch. Künstler 28231 o.L.
Portraits "Melchior von REDERN" u.a. je RhG Asp.

6565 1 Kupferstich "Animis et Viribus aequis" von Jacob 28231 o.L.
Andr. Fridrich (wohl J. Andreas F. 1684-1751) u.a.

6566 2 Bleistiftzeichnungen z.T. sign. Hugo KAUFFMANN 28231 o.L.
"Das Ölbild gelingt" "Kartenspiel" je RhG Asp.

6567 1 Konv. Grafiken "Modes de Paris" u.a. RhG Asp. 28231 o.L.
6568 1 Grafik "Berolinum / Berlin" nach Georg Balthasar 28126 o.L.

PROBST (wohl 1732-1801) ca. 29x85cm RhG Asp.
6569 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 28008 300,00

1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl / Lwd. ca.
59x78cm Ra. je Asp.

6570 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P. 28053 250,00
*1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl /
Holz ca. 23x17cm Ra. je Asp.

6571 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß" 28053 120,00
Öl / Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.
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6572 1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.) 28053 250,00
"Angler vor Dorfkirche" Öl / Lwd. 29x23cm Ra. Asp.

6573 1 Öl- / Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.) 28053 70,00
"Blumenstillleben" Öl / Blech 17,5x12cm Ra. je
Asp.

6574 1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.) 28053 120,00
"Eseltreiben" Öl / Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.

6575 2 Ölgemälde z.T. sign. W. BERGER "Birkenwäldchen" 28132 o.L.
u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6576 1 Ölgemälde L.u. sign. S. BURGHOFER (wohl Sepp B. 28197 o.L.
19. / 20. Jh.) "Landschaft mit Birken und
Bäuerin" Öl / Lwd. 59x78cm Ra. u.a. z.T. min.
besch. Asp.

6577 1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B. 28008 220,00
1887-1966 "Alpspitze" Öl / Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
besch. je Asp.

6578 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 28010 160,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6579 1 Ölgemälde R.u. sign. NORDMANN (wohl Carl N. 28153 o.L.
1849-1922) "Blumenstillleben mit Mohn" Öl / Lwd.
53x79cm Ra. Asp.

6580 1 Konv. Damenbildnisse sign. K. LEFI u.a. z.T. dat. 28231 o.L.
1914 "Badende am Fluss" u.a. z.T. RhG besch. Asp.

6581 1 Konv. Ölgemälde sign. PAOLO V. u.a. "Venedig" 28231 o.L.
"Federvieh" u.a. je Ra. Asp.

6582 1 Aquarell R.u. monogr. C.D. (wohl 20. Jh.) " Der 28231 o.L.
minoische Stier" 33x33cm Ra. Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 28008 490,00
1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl / Lwd. ca.
50x64cm Ra. besch. je Asp.

6584 2 Aquarelle z.T. unles. sign. "Flusslandschaft mit 28231 o.L.
Hochhaus" u.a. je RhG Asp.

6585 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. wohl 20. Jh. 28231 o.L.
"Storchennest auf Kamin" Öl / Pl. 34x31cm Ra. Asp.

6586 1 Ölgemälde R.u. sign. Cibra Gina (?) "Liegender 28231 o.L.
Damenakt" dat. 1932 72x116cm besch. rest. Asp.

6587 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 28008 370,00
1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze /
Westwand" Öl / Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.

6588 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 28008 280,00
1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl /
Lwd. ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde unsign. "Die Heilige Anna unterrichtet 28231 o.L.
Jungfrau Maria" Öl / Pl. 40x30cm Ra. Asp.

6590 1 Ölgemälde unsig. wohl 20. Jh. "Ruhende Katze" Öl / 28231 o.L.
Lwd. 34x48,5cm Ra. min. besch. Asp.

6591 1 Ölgemälde L.u. sign. MULLEY "Gebirgsspitze mit 28231 o.L.
Almhütte" Öl / Lwd. 80,5x110,5cm besch. rest. Asp.

6592 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PRAMME (wohl Wilhelm P. 28010 320,00
1898-1965) "Landschaft im Harz" Öl / Lwd. ca.
58,5x78cm Ra. je Asp.
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6593 1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 28008 175,00
1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
Öl / Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?) 28008 540,00
"Herbstlicher Waldfluss" Öl / Lwd. ca. 70x98cm Ra.
besch. je Asp.

6595 1 Aquarell unsig. "Boote auf See" 1 Wachsbatik auf 28213 o.L.
Bourette-Seide sign. E. DANES "Kleinkind mit
Spielzeug" u.a. je RhG Asp.

6596 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. K. HU. (?) "Bauernhof 28231 o.L.
mit Personen in Schwarzwald-Tracht" Öl / Lwd.
51x64cm Ra. min. besch. Asp.

6597 1 Konv. Zeichnungen z.T. sign. C. PISSORRO (?) z.T. 28231 o.L.
dat. 1898 "Die ungeteilte Aufmerksamkeit" "Tiger"
"Portrait einer Bulldogge" je RhG Asp.

6598 1 Konv. Ölgemälde z.T. unles. sign. 28231 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. C. HÖRER (?) 28231 o.L.
"Südländische Küstenlandschaft" dat. 1906 Öl / Pl.
28x38cm Ra. Asp.

6600 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Heiliger Petrus 28272 o.L.
beim Gebet" Öl / Lwd. doubl. 90x114cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6601 1 Ölgemälde rücks. bez. GA MEUSER wohl 18.Jh. 28272 o.L.
"Portrait eines Bischofs" dat. 1771 Öl / Lwd.
doubl. 71,5x59cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6602 2 Ölgemälde je sign. F. JAHN (wohl Fritz J. 19. Jh.) 28270 o.L.
"Die Holzsammlerin" "Hühner vor Gehöft" je Öl /
Lwd. 30x17cm Ra. besch. je Asp.

6603 1 Ölgemälde / Aquarell z.T. sign. E. THIEN 28246 o.L.
"Dorfszene" "Frauenportrait" je Ra. Asp.

6604 4 Kupferstiche Handcol. "The Blacksmith" "The 28210 o.L.
Goldsmith's Daugther" u.a. je RhG Asp.

6605 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. BONINI "Nach dem Sturm" 28259 o.L.
"Der Blumengarten" u.a. je Ra. Asp.

6606 1 Konv. Grafiken Ölgemälde z.T. Anfang 20. Jh. 28126 o.L.
"Männerportrait" "Berliner Szenen" u.a. Asp.

6607 1 Konv. Bilder z.T. sign. V. DISTEL "Das Dürerhaus" 28254 o.L.
"Blumenstillleben" z.T. RhG z.T. besch. Asp.

6608 1 Konv. Grafiken Ölgemälde versch. sign. "Nürnberger 28233 o.L.
Ansichten" "Blumenstudien" u.a. Asp.

6609 1 Konv. Ölgemälde sign. F. LALIGOL A. BOSSI u.a. 28231 o.L.
"Boote im Hafen" "Heilliger Markus" "Enten" "Der
Morgenkaffee" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6610 1 Ölgemälde / Metallbild je unsign. wohl 18. Jh. 28267 o.L.
"Josef mit Kind" "Maria mit Kind" je Ra. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6611 1 Konv. Grafiken z.T. sign. Georg ERAS u.a. 28279 o.L.
"Terrasse zu Dresden" "Mittwida" u.a. RhG besch.

6612 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. H.. D. DAHL wohl 20. 28153 o.L.
Jh. "Ausblick auf Gebirgslandschaft" Öl / Lwd.
59x79cm besch. rest. Ra. Asp.
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6613 1 Ölgemälde R.u. sign. Werner ZAPF (wohl 1938-2018) 28292 o.L.
"Blick auf Nürnberger Burg mit Tiergärtnertor" Öl /
Lwd. 29x39cm Ra. Goldradierungen RADINA u.a.

6614 1 Ölgemälde L.u. sign. H.KRATZER (lt. EL Hans K. 28284 450,00
1847-1927) "Wirtshausszene / Der interessante
Anblick" Öl / Lwd. 65x85cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6615 1 Ölgemälde L.u. sign. Ed. HUBER (wohl Eduard 28284 350,00
H.-ANDORF 1877-1965) "Früchtestillleben mit Punsch
und Ananas" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6616 1 Ölgemälde R.u. monogr. J. B. "Niederländisches 28329 o.L.
Fischerboot auf hoher See" Öl / Lwd. 59x44cm Ra.
Asp.

6617 1 Konv.: Ölgemälde sign. EHRMANN "Gehöft vor 28125 o.L.
Gebirge" Ra. min. besch. sowie Drucke je Asp.

6618 1 Ölgemälde L.u. sig. KOENIG (wohl Wilhelm K. *1929) 28324 o.L.
"Waldsee m. Hütte" Öl / Pl. 23x29cm Ra. Asp.

6619 1 Ölgemälde R.u. sign. M. MICHAILOW (wohl 20. Jh.) 28125 o.L.
"Schneebedeckter Wald" dat. 1942 Öl / Lwd.
81x117cm Ra. je Asp.

6620 1 Ölgemälde R.u. sign. Werner ZAPF (wohl 1938-2018) 28125 o.L.
Öl / Pl. 29x39cm Ra. Asp.

6621 1 Ölgemälde R.u. sign. SAUTER wohl 20. Jh. 28314 o.L.
"Mühlendorf an Flusslauf" 59x79cm Ra. min. besch.

6622 1 Ölgemälde L.u. sign. A. PURKREBITZ wohl 20. Jh. 28315 o.L.
"Flusslauf" Öl / Pl. 58x39cm Ra. Asp.

6623 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Madonna m. Kind" Öl / 28303 o.L.
Pl. 40x70cm Ra. besch. Asp.

6624 1 Ölgemälde L.u. sign. E. SEIDEL (wohl 20. Jh.) 28326 o.L.
"Betende vor Marterl" Öl / Pl. 16,5x11,5cm Ra. je
besch. 1 Ikone nztl. "Maria m. Kind" je Asp.

6625 1 Ölgemälde 20. Jh. R.u. unles. sign. 28224 o.L.
"Frauenchiemsee" Öl / Lwd. 45x65cm Ra. Asp.

6626 1 Ölgemälde R.u. sign. H. S. STEIN (w. 20. Jh) 28107 o.L.
"Stillleben mit Mohn- und Glockenblumen" rücks.
bez. "Geschenk der Herren Leutnant der Reserve
1913" Öl / Platte 64x48,5cm Ra. besch. je Asp

6627 1 Pendant Ölgemälde z.T. monogr. PK? 28284 o.L.
"Seenlandschaften" Öl / Holz versch. Gr. jew.
breiter Holzrahmen Asp.
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Hinweise zu den Katalognummern:

776, 783, 3004, 3005, 3014,3015, 3016, 3017, 3020, 3021, 3032, 3035, 3037, 3041, 3047, 3066,
3071, 5023, 5025, 5029, 5040, 5043, 5046, 5079, 5080, 5097

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Auktionstermine

Mittwoch, 30. Oktober 2019 Nachlassversteigerung

Im Auftr. d. Erben verst. ich d. Inh. eines gepfl. EFH auf ca. 300m²Wohn­/Nutzfl. m. Keller u.
Garage: ca. 15 T. Goldschm. z.T. m. Brill., Perlen, Bernst. u.a., ca. 20 T. Modeschm.: Ketten,
Ohrringe, Armb.uhren u.a., Münzslg: BRD, 5/10DM­Münzen, Spielz.: Ziehbär, Fisher­Technik
u.a., Album Berlin 1905, Reichssportabz. Bronze, Prachtbände um 1900, Posten Bücher:
Klassiker, Lexika, Die Großen d. Weltgesch. u.a., Briefm., Steingut, Fotoapp. Rolleiflex,
Holzfig., alte Ofenkacheln, div. Ölgem. v. A. Dehet 1913, C. Romanello, H. Fülte, H. Bläth, L.
Koppel u.a.: Indischer Mann, Wartburg u.a., Porz.: Herend, Limoges u.a., Glas, Besteck vers.
für 12 Pers., Zinn, Metallwaren z.T. um 1900, 4 Pelzmäntel Nerz u.a., Übersee­/Koffer,
Taschen, Bordeaux­Weine, 2 Bas­Armagnac 1955, 10 Orienttepp. versch. Prov., Tüten­
/Lampen 60er J., Kaminuhr Holz intars. m. Westminsterschlag, Feuertruhenschr. um 1850,
Gründerz.schr. um 1890, Herrenzi. 1920/30, Sitzb. Eiche 1920, Schrankw. Nussb., Couchgarn.
m. Tischen, Esst. ausziehb. m. 8 Stühlen 50er/60er J., Kredenz, Komm., Vitr., Regale,
Schlafzi., Tresor (eingeb.), kompl. Küche m. neuw. E­Geräten Miele/Siemens, Sauna, 2
Treppenlifte, Waschmasch. Privileg, Bügelmasch., Wäschetrockner, Staubs., Ferns., Receiver,
Faxger., PC, Multifunktionsdrucker HP, DVD­/CD­/Plattenspieler, Filmkam., Diaprojekt., Telefon
60er J., Diktierger., Dimafon, Radio Grundig 1950, Eisschr., Werkz./­schrank m. Hobelb.,
Leitern, Laubbl., elektr. Rasenm., Bärenfalle, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Haus wird
abgerissen: Cannstatter Travertinpl., Dachrinnen, Marmorkamin u.a. Fast alles ohne Limit. Nur
Barzahlung möglich.

Nachlassversteigerung in 90482 Nürnberg, Hausecker Str. 10
Besicht.: 13­15 Uhr, Beg.: 15 Uhr
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Mittwoch, 19. November 2019 Versteigerung

Im Auftrag des Eigentümers versteigere Ich 6 LKW/Anhänger mit Schlüsseln und originalen Kfz­
Briefen:

Standort 90427 Nürnberg­Buch, Floridanstr. 1, Marschik & Lang Dachdeckerei & Gerüstbau

GmbH:

Lot 2 ­ LKW Magirus Deutz Sirius 90­L Bj. 1961 blau kein TÜV gut restauriert und fahrbereit,
Rundhaube Limit: 18.000,­

Lot 4 ­ LKW Faun F 6083/42 K, 18­Tonner Sattelzugmaschine Bj. 1968 mit 10­Meter­Ladekran
Kipphydraulik 3­achsig neu bereift kein TÜV, restauriert wie neu Limit: 29.500,­

Lot 6 ­ Anhänger Kipper 2 Seiten Luft Bj. 1961 restaurierungsbedürftig Limit: 800,­

Standort 91177 Thalmässing, Nürnberger Str. 31, Flier Nutzfahrzeug Service e.K.:

Lot 1 ­ LKW Büssing 16S, SZM, langes Haus, mit Kippkabine 70er Jahre V8­Motor 320 PS 12
Liter Hubraum zugelassen TÜV neu mit Kfz­Brief Limit: 18.000,­

Lot 3 ­ Sattelauflieger KÄSSBOHRER SKB 14­16 AL, Bj.' 81 hohe Bordwand, restauriert im Jahr
2005 Limit: 3.500,­

Lot 5 ­ LKW Büssing Burglöwe 55 K, 9­Tonner, 3­Seiten­Kipper zur Zeit in Restaurierung Bj.'61
Limit: 3.500,­

Nur Barzahlung möglich.

90427 Nürnberg­Buch, Floridanstr. 1, Besicht.: 10–12 Uhr, Beg.: 12 Uhr
91177 Thalmässing, Nürnberger Str. 31, Besicht.: 9­11 Uhr

Lot 1 ­ LKW Büssing 16S, SZM, langes Haus, mit
Kippkabine 70er Jahre V8­Motor 320 PS 12 Liter
Hubraum zugelassen TÜV neu mit Kfz­Brief
Limit: 18.000,­

Lot 2 ­ LKW Magirus Deutz Sirius 90­L Bj. 1961 blau kein TÜV gut restauriert und
fahrbereit, Rundhaube
Limit: 18.000,­
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Lot 3 ­ Sattelauflieger KÄSSBOHRER SKB 14­16 AL, Bj.' 81 hohe
Bordwand, restauriert im Jahr 2005
Limit: 3.500,­

Lot 4 ­ LKW Faun F 6083/42 K, 18­Tonner Sattelzugmaschine Bj.
1968 mit 10­Meter­Ladekran Kipphydraulik 3­achsig neu bereift kein
TÜV, restauriert wie neu Limit: 29.500,­

Lot 5 ­ LKW Büssing Burglöwe 55 K, 9­
Tonner, 3­Seiten­Kipper zur Zeit in
Restaurierung Bj.'61
Limit: 3.500,­

Lot 6 ­ Anhänger Kipper 2 Seiten Luft Bj.
1961 restaurierungsbedürftig
Limit: 800,­
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Samstag, 23. November 2019
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post |
42119 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 10 bis 12 Uhr; Beginn: 12 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringlichen Sendungen in ca. 150 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten­/Klein­/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr., Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Textilien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt­/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz­/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart., Malerbedarf, Hausrat
u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.

Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Weitere Infos folgen.
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Auktionstermine

2285. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | November/Dezember2019
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 900 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigungs­/Auktions­/
und Abholungszeiten:

Siehe Extra­Katalog

Vorschau auf die 2285. Auktion

PKW MERCEDES
Benz SLK 200 Bj.
2012 ca. 23000 KM
8­fach bereift,
champagnerfarben

Große Auswahl an Schmuck

PKW Audi Bj. 1988 1. Hand ca.
160.000km Benziner rot
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Auswahl Musikinstrumente Geigen Cello je im Korpus auf Klebezettel bez. z.T. "Antonius
Stradivarius cremonens" Lot 4129­4131

Orientteppich HEREKE sign. Seide mit
Goldfäden
Lot 315

Pendant Figuren Holz wohl um 1720/1750 "Barockengel"
Lot 6123

Teekanne Biedermeier Si. gepunzt England wohl Liverpool
Lot 181

Porzellanbild wohl KPM "Portrait einer Dame
mit Haube" bez. "Leipzig 1849"
Lot 415

Auswahl Apothekergläser z.T. 18.­20.Jh.
Lot 5974



Wandrelief wohl Süddeutschland 18. Jh.
"Maria mit Kind"
Lot 6150

Auswahl Schmuck GG 18ct. Si. 800 u.a.
Brillanten Granate Rubine Turmaline u.a.
Lot 2576­2577

Auswahl Auswahl Münzen Medaillen Si.
u.a. Dt. Reich BRD u.a.
Lot 3075

Monstranz Kerzenleuchter Altarleuchter
Holz 18./19.Jh.
Lot 182­184

Auswahl Schmuck GG/WG 14ct. Brillanten
LAPPONIA z.T. Design: Björn
WECKSTRÖM Herrenarmbanduhr OMEGA
Damenarmbanduhr JUNGHANS
Lot 2533ff., 2848­2849

Pendant Ölgemälde sign. J.v. LOKHORST (wohl
Johan Nicolaas VAN L. 1837­1929) "Verschneite
Landschaft mit Windmühle" "Kühe am Flussufer"
Lot 414

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. Brillanten
versch. Edelsteine Rubine Rubincabochon ca.
3,24ct. Mabéperlen u.a.
Lot 2509­2520

Figur Holz wohl Mitte des 18. Jh.
Böhmen "Heiliger Nepomuk"
Lot 170


